
1

Distribution of Corydalis solida in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 22-05-2022

Database records used for producing the distribution map of Corydalis solida published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4953c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Šluknov: bývalá obec Fukov, splavená v několika exemplářích na břehu Sprévy
souřadnice: 51°2'39.27''N, 14°30'10.57''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2010-04-14
nálezce: Petr Bauer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: určeno z fotografie
původnost: nepůvodní
ID: 14051029

5249d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Knínice (severně od Ústí n. L.), kdysi navezená hromada jílovitého (stavebního??) odpadu nedaleko rozvaliny stavení proti
poslednímu domu obce na jejím severním kraji
souřadnice: 50°44'16.33''N, 13°59'47.65''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2021-04-27
nálezce: Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14063109

5350a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Friedhof in Aussig [snad zrušený starý židovský hřbitov v Ústí nad Labem?]
souřadnice: 50°39'57.61''N, 14°1'40.42''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-04-19
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13975723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

5450a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: České středohoří, Církvice (distr. Ústí nad Labem), 650 m VJV od kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci, nad zahrádkářskou
kolonií, dubohabřina, 50°35'17.010"N, 14°2'38.093"E, 225–230 m n. m. Jedná se o zplanělé jedince, kteří utekli z blízké zahrádky;
bohatá populace (desítky zplanělých ex.)
souřadnice: 50°35'17.01''N, 14°2'38.09''E
nadmořská výška: 225-230 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2019-04-12
nálezce: Miroslav Pida; Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: nepůvodní
ID: 14014709

5546a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Chomutov: Bezručovo údolí: v lese za Sv. Annou (na SZ okraji města), nad zahrádkami, ca 1,8 km JZ od vrchu Strážiště
(Partyzán, k. 511)
souřadnice: 50°28'28.99''N, 13°23'25.45''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-04-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14002540

5546b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Chomutov: v parku Sady Československé armády, dosti hojně
souřadnice: 50°27'52.82''N, 13°24'55.63''E, ± 240m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-04-06
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14002541

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Chomutov: v parku Československé armády ve městě
souřadnice: 50°27'52.82''N, 13°24'55.63''E, ± 240m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-05-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14130446

5558a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tábor u Jičína, les Z od melafyrového lomu u Doubravic, 400 m
souřadnice: 50°29'39.32''N, 15°21'52.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1995-06-05
nálezce: S. Pospíšilová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14016979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

5559b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Pecka: u silnice Pecka – Borovnice, cca 500 m JZ od vrcholu Jeleního hřbetu (501 m)
souřadnice: 50°29'39.17''N, 15°36'22.24''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2021-04-23
nálezce: Leoš Smutný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doloženo fotografií na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/76518605
původnost: nepůvodní
ID: 14063102

5560d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Trutnov: Dvůr Králové nad Labem- Lipnice, ruderalizovaný lesík u potoka pod náspem vlečky, 130 m J(JJV) od kapličky v
obci. 320 m n. m. několik desítek rostlin; nepochybně zplanělá, v okolí se nachází organický odpad ze zahrádek
souřadnice: 50°25'14.00''N, 15°47'11.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2019-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13973546

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Trutnov: Dvůr Králové nad Labem, Schulzovy sady, polostinný trávník v JV části, cca 550 m VSV od náměstí T. G.
Masaryka, 301 m n. m.
souřadnice: 50°25'56.60''N, 15°49'17.70''E
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2019-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13973547

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, J část města, ulice Raisova v úseku mezi ulicemi Seifertova a Sochorova, alej podél potoka
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem-Nový Svět, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'8.20''N, 15°48'41.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2019-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně zplanělý ze zahrádky nebo vysazený, poblíž ještě Ornithogalum umbellatum a Eranthis hyemalis
původnost: nepůvodní
ID: 14047828

5660c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebovětice VJV od Hořic, břeh zanikajícího náhonu mezi železniční zastávkou Třebovětice a silnicí, 269 m n. m.
souřadnice: 50°19'41.99''N, 15°42'11.67''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13975627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebovětice, u náhonu pod nádražím
souřadnice: 50°19'39.30''N, 15°42'15.50''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-04-11
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001968

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Třebovětice; u náhonu pod nádražím
souřadnice: 50°19'39.30''N, 15°42'15.50''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981-04-07
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet naškrábaný a proto nejistý
ID: 14016981

5667d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nové Vilémovice (okr. Jeseník): křoviny u silnice v horní (jižní) části obce, u domu ev. č. 3
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'48.90''N, 16°59'0.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2021-04-02
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14099891

5751b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Veltruský park, kraj habrového lesa, náplav, 150 m n. m., cca 50 ks
souřadnice: 50°16'32.68''N, 14°19'28.06''E, ± 485m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1961-04-08
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13989509

5760d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové. Jiráskovy sady, u soutoku Labe s Orlicí, travnatý svah, 300 m SV od dřevěného kostela sv. Mikuláše. 230 m
n. m., 50°12'16.283"N, 15°49'28.768"E
souřadnice: 50°12'16.28''N, 15°49'28.77''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-03-31
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Hradec Králové, lesopark při soutoku řek Labe a Orlice; 200 m
souřadnice: 50°12'21.01''N, 15°49'33.17''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-03-31
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1995: C. solida
ID: 14006842

5761a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Správčice u Hradce Král.
souřadnice: 50°15'7.72''N, 15°50'2.45''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14001970

5761c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Malšova Lhota: břehy ramene Orlice u Stříbrného rybníka, 235 m n. m., 50°12'26.84"N, 15°53'19.57"E
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.84''N, 15°53'19.57''E, ± 10m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-03-26
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886775

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové, Slezské Předměstí: břehový porost potoka v pravobřežní nivě spojené Orlice, 232 m n. m., 50°12'53.15"N,
15°52'47.99"E
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'53.15''N, 15°52'47.99''E, ± 10m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-04-05
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919860

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové, Slezské Předměstí: břehové porosty ramene Orlice  zvaného Hluboké jezero v pravobřežní nivě spojené
Orlice, 231 m n. m., 50°12'51.41"N, 15°52'49.04"E
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.41''N, 15°52'49.04''E, ± 10m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-03-27
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13919845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
souřadnice: 50°12'33.61''N, 15°49'59.13''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1840
nálezce: A. Breyer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975668

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
souřadnice: 50°12'33.61''N, 15°49'59.13''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Gudernatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975709

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové: Malšova Lhota, břeh tůně Orlice, do níž ústí Stříbrný potok
souřadnice: 50°12'33.14''N, 15°53'15.34''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-04-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989498

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové, Komenského ulice, park u Střední zdravotnické školy; 50°12'33"N, 15°50'15"E, 230 m s. m.
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°50'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-04-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002006

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové, Šimkovy sady, u okruhu, pod Pilnáčkovou ulicí, v parku pod listnáči; 230 m s. m., 50°12'59"N, 15°50'21"E
souřadnice: 50°12'59.00''N, 15°50'21.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-04-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002000

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové, u Malšovického mostu, levý břeh Orlice. 230 m n. m.
souřadnice: 50°12'26.10''N, 15°50'30.10''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-04-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

lokalita: Vedle parkoviště u Stříbrného rybníka
souřadnice: 50°12'23.86''N, 15°53'24.20''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-03-27
nálezce: Miloš Lammr
herbář: herb. K. Kubát
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046686

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Hradec Králové: Svinary: úzký pruh listnatého lesíka na svahu nad levým břehem Orlice u SSV okraje obce. 234 m n. m.
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.10''N, 15°54'30.70''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-04-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/1
ID: 14140571

5761d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: U myslivny Ledecké, nedaleko Třebechovic (Hohenbruck)
souřadnice: 50°12'3.22''N, 15°59'39.12''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1885-04-04
nálezce:  Uzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975722

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Běleč nad Orlicí: svah terasy na okraji nivy Orlice 1 km SZ od vsi
souřadnice: 50°12'12.76''N, 15°55'54.37''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-04-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13989499

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Distr. Hradec Králové. Okraj olšiny u řeky Orlice u obce Nepasic 12 km V od Hradce; 240 m
souřadnice: 50°12'23.51''N, 15°57'10.93''E, ± 410m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Hradec Králové: Nepasice: úzký a řídký pruh dřevin na levém břehu Orlice 260 m JV od mostu na J okraji obce. 234 m n.
m.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.40''N, 15°57'30.50''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-03-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/1
ID: 14140669

5762b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opočno pod Orlickými horami: sešlapávaný trávník na hřbitově, 289 m. n. m., 50°16'20.34"N, 16°7'17.16"E
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'20.34''N, 16°7'17.16''E, ± 10m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-04-01
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13886776

5762c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: V dubině – háji SV od Ledců u Bolehoště u Třebechovic p. Or., velmi hojně
souřadnice: 50°13'46.46''N, 16°3'9.16''E, ± 190m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-05-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989478

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ledce, Chropotínský háj PR, SV část lesa, 1,5 km V obce, dubohabřina; 260 m s. m., 50°13'27"N, 16°03'39"E
souřadnice: 50°13'27.00''N, 16°3'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-04-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001999

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bolehošť – Chropotínský háj
souřadnice: 50°13'30.30''N, 16°3'41.43''E, ± 435m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-04-08
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

původní jméno: Corydalis solida x pumila
lokalita: Bolehošť – Chropotínský háj
souřadnice: 50°13'30.30''N, 16°3'41.43''E, ± 435m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-04-08
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002017

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Bolehošť – Chropotínský háj
souřadnice: 50°13'30.30''N, 16°3'41.43''E, ± 435m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-04-11
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001986

původní jméno: Pistolochia solida x ?
lokalita: Bolehošť – Chropotínský háj
souřadnice: 50°13'30.30''N, 16°3'41.43''E, ± 435m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-04-11
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001987

původní jméno: Pistolochia x zahlbruckneri
lokalita: Bolehošť – Chropotínský háj
souřadnice: 50°13'30.30''N, 16°3'41.43''E, ± 435m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-04-11
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002012

původní jméno: Corydalis x neumanii
lokalita: Bolehošť – Chropotínský háj
souřadnice: 50°13'30.30''N, 16°3'41.43''E, ± 435m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-04-11
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002021

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ledce, Chropotínský háj
souřadnice: 50°13'30.30''N, 16°3'41.43''E, ± 435m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-04-16
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14001988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

původní jméno: Corydalis intermedia
lokalita: Les mezi obcemi Ledce a Mitrov; 250 m n. m.
souřadnice: 50°12'50.30''N, 16°2'3.39''E, ± 550m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978-04-01
nálezce: Leoš Klimeš
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002926

původní jméno: Corydalis intermedia
lokalita: Okres Rychnov nad Kněžnou. Bolehošť, PP Chropotínský háj, lesní porost Z žel. trati do Náchoda 2 km SZ obce
souřadnice: 50°13'30.30''N, 16°3'41.43''E, ± 435m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-04-12
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006485

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Hradec Králové: Ledce: listnatý les nad J a JV břehem rybníka Podjem 0,8 km SV od obce. 260 m n. m.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'48.90''N, 16°3'14.10''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-04-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/26
ID: 14140617

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Vysoký Újezd: okraj listnatého lesa ca 350 m JV od kostela v obci. 280 m n. m.
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'16.60''N, 16°1'27.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-04-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/24
ID: 14140586

5762d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Přepychy bei Opočno: am Bache "pod Satkami", mit C. cava
souřadnice: 50°14'8.33''N, 16°6'32.43''E, ± 1500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: s. d.
nálezce: Josef Rohlena
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14047986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

5763c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Ve Vrchovišti bei Solnice [= les Vrchoviště JV od Ještětic]
souřadnice: 50°13'4.24''N, 16°14'31.37''E, ± 220m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: Karel Kopecký
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14047985

5769c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jeseník: Muzikantská stezka
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'7.68''N, 17°11'51.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 470-600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-03-25
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: únik z kultury, zplanělé
původnost: nepůvodní
ID: 13962147

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jeseník (okr. Jeseník), Muzikantská stezka, v trávníku nad posledními domy ve městě
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'54.70''N, 17°11'54.10''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-03-25
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé z kultury
původnost: nepůvodní
ID: 13971981

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jeseník, dolní část Muzikantské stezky nad posledním stavením, asi zpl.
souřadnice: 50°13'55.27''N, 17°11'53.67''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2017-04-17
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14006355

5849d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vašírov: několik rostlin v trávníku mezi silnicí a předzahrádkou u domu v obci; zavlečeno? nebo jde o zplanělé rostliny z
původní kultury ze zahrady? (v předzahrádce jsem však žádné takové pěstované rostliny neviděl!)
souřadnice: 50°8'5.85''N, 13°56'57.67''E, ± 170m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-04-05
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14051028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

5852c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Selč [= Sedlec] bei Prag
souřadnice: 50°7'58.05''N, 14°23'22.27''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881-05
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975686

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hain bei Selč nächst Prag [= Praha-Sedlec]
souřadnice: 50°8'49.84''N, 14°23'29.07''E, ± 700m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1889-03-18
nálezce: Karl Handschke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad Corydalis pumila; M. Smejkal 1977: C. pumila et C. solida
ID: 13986411

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: In der Scharka bei Prag [= Šárka]
souřadnice: 50°6'41.82''N, 14°22'22.77''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1849-03
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13986327

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Praha-Bubeneč, Stromovka, část S od železn. tratě do Kralup, na levém břehu výtoku ze starého ramene Vltavy
souřadnice: 50°6'25.02''N, 14°24'29.26''E, ± 120m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989445

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Vokovice: početná a stálá populace v okraji náletového lesíku u silnice z Bořislavky na Jenerálku, nedaleko křižovatky
se silničkou do údolí Šárky k PP Jenerálka, 50°6'12.8"N, 14°21'15.1"E, spolu s ní tu roste hojněji také C. cava i C. intermedia
souřadnice: 50°6'12.80''N, 14°21'15.10''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2020
nálezce: Jiří Hadinec; Věra Hadincová
pramen: Hadinec J. &amp; Hrčka D. (2020): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. – Muzeum a současnost,
Roztoky, ser. natur., 31: 7–34.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozorováno v letech 2014–2020
původnost: nepůvodní
ID: 14014866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

lokalita: Praha-Vokovice: okraj listnatého lesa při ústí cesty od PP Jenerálka do Horoměřické ulice, cca 110 m SSZ od křižovatky ulic
Horoměřická a Na Krutci, 252 m n. m., 50°6'12,6"N, 14°21'15,4"E (WGS 84); zplanělá z vyvezeného zahradního odpadu
souřadnice: 50°6'12.60''N, 14°21'15.40''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2021-04-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14057075

lokalita: Praha-Bubeneč: zplaněle pod stromy mezi ulicí Za Císařským mlýnem a vrchem Pecka, cca 220 m V od železničního mostu
přes Mlýnskou ulici, 183 m n. m., 50°6'29,8"N, 14°24'22,9"E (WGS 84)
souřadnice: 50°6'29.80''N, 14°24'22.90''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-04-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Hadinec J., Prančl J. & Ducháček M. (2021): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. II. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur., 32: 9–50.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14057099

lokalita: Praha-Dejvice: okraj lesa při hřbitovních zdech cca 15 m JJZ od kostela sv. Matěje, 277 m n. m., 50°6'46,9"N, 14°22'38,1"E
(WGS 84); zplanělá z vyvezeného zahradního odpadu
souřadnice: 50°6'46.90''N, 14°22'38.10''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2021-04-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Hadinec J., Prančl J. & Ducháček M. (2021): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. II. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur., 32: 9–50.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14057115

5852d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Bubeneč: PP Královská obora, cca 70 m SSV od křižovatky ulic Nad Královskou oborou a Šmeralova
souřadnice: 50°6'12.26''N, 14°25'18.85''E, ± 20m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-04-11
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt doložen fotografií na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/73606544
ID: 14057215

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Bubeneč: PP Královská obora, cca 65 m SSZ od křižovatky ulic Nad Královskou oborou a Šmeralova
souřadnice: 50°6'12.25''N, 14°25'16.52''E, ± 20m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-04-13
nálezce: Ivo Holý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt doložen fotografií na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/73853267
ID: 14057214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Bubeneč: PP Královská obora, v parkové ploše (přechod mezi trávníkem a řídkým lesem) nad kladenskou železniční
tratí, cca 65 m S–SSV od křižovatky ulic Nad Královskou oborou a Šmeralova, 215 m n. m., 50°6'12.2"N, 14°25'18.9"E (WGS 84)
souřadnice: 50°6'12.20''N, 14°25'18.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-04-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: trsnatý zahradní morfotyp, početná populace
původnost: nepůvodní
ID: 14060026

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Královská obora
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'25.73''N, 14°25'19.20''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6813245

5853d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hlavní město Praha, Horní Počernice, střední část ulice Libuňská, přibližně 50°7'0.331"N, 14°36'54.714"E; sečený trávník
souřadnice: 50°7'0.33''N, 14°36'54.71''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-04-03
nálezce: Pavel Zdvořák
pramen: Hadinec J., Prančl J. & Ducháček M. (2021): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. II. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur., 32: 9–50.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14002536

5860b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zámeček – Nový Hradec Králové, západní úpadí
souřadnice: 50°10'43.34''N, 15°49'43.58''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992-04-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989489

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zámeček u Nového Hradce Král., západ. část u úpatí blízko silnice na Roudničku, okraj v úzkém pruhu háje, d. h.
souřadnice: 50°10'43.34''N, 15°49'43.58''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991-04-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Hradec Králové, Staré Labe mezi Opatovicemi a Labem
souřadnice: 50°9'5.45''N, 15°47'54.10''E, ± 450m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-04-23
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989490

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Březhrad, pravý břeh Labe, 1 km VJV obce, břeh řeky; 230 m s. m., 50°10'25"N, 15°48'30"E
souřadnice: 50°10'25.00''N, 15°48'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-04-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002028

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vysoká nad Labem, Petrofova jezera, 2,3 km SSZ od středu obce, lužní les; 230 m s. m., 50°10'22"N, 15°48'45"E
souřadnice: 50°10'22.00''N, 15°48'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-04-13
nálezce: Bohuslav Mocek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002029

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebeš, Z od fakultní nemocnice, levý břeh Labe, travnatý břeh řeky; 230 m s. m., 50°11'54"N, 15°49'14"E
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°49'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-04-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002027

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebeš, kopec Sv. Jana, Z od kostela Sv. Jana Křtitele, listnatý lesík; 270 m s. m., 50°10'42"N, 15°49'50"E
souřadnice: 50°10'42.00''N, 15°49'50.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-04-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002003

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Pardubice: Opatovice nad Labem, 1 km SV obce, jilmový lužní lesík. 230 m n. m.
souřadnice: 50°9'16.27''N, 15°48'9.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-04-22
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14001993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

původní jméno: Corydalis x kirschlegeri (fabacea x solida)
lokalita: Nový Hradec Králové – J svah zámecké zahrady
souřadnice: 50°10'41.04''N, 15°49'51.49''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-03-28
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002007

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Nový Hradec Králové – J svah zámecké zahrady
souřadnice: 50°10'41.04''N, 15°49'51.49''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-03-28
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002009

původní jméno: Corydalis cf. solida (x pumila?)
lokalita: Nový Hradec Králové – J svah zámecké zahrady
souřadnice: 50°10'41.04''N, 15°49'51.49''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-07
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002010

původní jméno: Corydalis cf. fabacea x pumila
lokalita: Nový Hradec Králové – zámecká zahrada, J svah
souřadnice: 50°10'41.04''N, 15°49'51.49''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-07
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002018

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: okr. Hradec Králové, Vysoká n/L.
souřadnice: 50°9'22.03''N, 15°49'20.38''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05-10
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Šachl 1992: C. solida
ID: 14006363

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Vysoká n. L. Za humny u plotu
souřadnice: 50°9'12.81''N, 15°49'28.96''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1906
nálezce: Josef Musílek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

5860d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okres Pardubice: Hrobice, staré rameno na pravém břehu Labe V obce
souřadnice: 50°6'23.77''N, 15°47'49.06''E, ± 220m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-04-23
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989491

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opatovice nad Labem, 3,5 km J od obce, levý břeh Labe JV od Opatovické elektrárny, břeh řeky; 230 m s. m., 50°07'05"N,
15°48'10"E
souřadnice: 50°7'5.00''N, 15°48'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-04-26
nálezce: Bohuslav Mocek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002001

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrobice (okr. Pardubice). V trávníku mezi domky nedaleko PP Tůň u Hrobic, 1,4 km SSZ od kosteela sv. Petra a Pavla v obci
Dříteč. 223 m s. m., 50°6'58.54"N, 15°47'55.771"E
souřadnice: 50°6'58.54''N, 15°47'55.77''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2019-03-28
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006374

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opatovice nad Labem, PP Hrozná. Odškrcené labské rameno, vnější břehové porosty, JV část lokality (v místě, kde se polní
cesta odděluje od ramene). 225 m s. m., 50°08'19"N, 15°48'27"E
souřadnice: 50°8'19.00''N, 15°48'27.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006356

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: PP Rameno u Hrobic. J část ramene, vnější břeh, v pobřežních porostech. 227 m s. m., 50°06'47"N, 15°47'56"E
souřadnice: 50°6'47.00''N, 15°47'56.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bukovina nad Labem, břeh Labe
souřadnice: 50°7'53.96''N, 15°49'5.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-03-27
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt uveřejněn a doložen fotografií na severu inaturalist.org
ID: 14046654

5861a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Listnatý les (háj) na Zámečku u Nov. Hradce. Hradec Králové.
souřadnice: 50°10'44.53''N, 15°49'54.75''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1886-04-22
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975706

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Čechy – východní – Hradec Králové: na "Zámečku"/kopec Sv. Jana/ při plotu v zahradě- 276 m.
souřadnice: 50°10'44.13''N, 15°50'9.09''E, ± 400m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1941-05-12
nálezce:  Šourek;  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986364

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: … b. Neu Königrätz [= Nový Hradec Králové] … (nečit.)
souřadnice: 50°10'37.50''N, 15°51'19.20''E, ± 1880m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1930-04
nálezce: R. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986331

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vysoká nad Labem, na úpatí kopce Milíř, u zahrad (u smetiště), smíšený les hlavně listnatý, ale i smrk, modřín, bez černý…
blízko dym. dutá – viz popis lokality. Terata.
souřadnice: 50°9'12.28''N, 15°49'57.69''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-04-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989485

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vysoká n. Labem, o. Pardubice (či Hradec Král.?). Úpatí Milíře
souřadnice: 50°9'12.28''N, 15°49'57.69''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-05-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nový Hradec Král. – Zámeček, sev. svah pod kostelíčkem – pod hřbitovní zdí a na východ d. h., těžká jílovitá půda
souřadnice: 50°10'42.96''N, 15°49'57.89''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1987-04-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989479

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zámeček – Nový Hradec Kr., sev. svah pod hřbitovem, háj, místy. I blízko vrcholu kopce – terasy
souřadnice: 50°10'42.96''N, 15°49'57.89''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1970-05-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989480

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kopec sv. Jana – Zámeček u Nového Hradce Králové, jílovitá půda, asi 240 m n. m., d. h., zčásti u bučiny, zčásti na trávníku u
švestk. sadu, ...
souřadnice: 50°10'42.96''N, 15°49'57.89''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1961-04-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989481

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Hradec Králové – na kopci sv. Jana – v plotu u křoví; 250 m
souřadnice: 50°10'43.92''N, 15°49'57.04''E, ± 290m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1941-05-12
nálezce: Josef Šourek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990911

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové: v plotu zahrady na Zámečku na kopci Sv. Jana – 270 m
souřadnice: 50°10'43.92''N, 15°49'57.04''E, ± 290m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1941-05-12
nálezce: Josef Šourek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991023

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kluky, rybník Datlík, 0,5 km JZ obce, olšina severně od rybníka, Corydalis roste na ploše 0,5 m2; 240 m s. m., 50°10'23"N,
15°50'06"E
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°50'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-04-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nový Hradec Králové, kopec Sv. Jana, Zámeček, 1 km Z obce, lesík na sever. stráni. 270 m
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-04-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001992

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové – kopec sv. Jana
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-03-28
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001979

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové – kopec sv. Jana (pod Zámečkem") u hřbitova
souřadnice: 50°10'42.58''N, 15°49'55.47''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-03-29
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001978

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nový Hradec Králové – zámecká zahrada
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1982-05-06
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001980

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Nový Hradec Králové – zámecká zahrada – plášť – S svah
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1982-05-05
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001983

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Nový Hradec Králové – zámec. zahrada. S svah
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-15
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nový Hradec Králové – u hřbitova u zámečku
souřadnice: 50°10'42.58''N, 15°49'55.47''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-15
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002024

původní jméno: Corydalis cf. fabacea x pumila
lokalita: Nový Hradec Králové – zámecká zahrada
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-15
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002025

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Nový Hradec Králové – zámecká zahrada
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002008

původní jméno: Corydalis cf. pumila x ?
lokalita: Nový Hradec Králové – zámecká zahrada
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002011

původní jméno: Corydalis cf. solida x ?
lokalita: Nový Hradec Králové – za hřbitovem (u zámečku)
souřadnice: 50°10'42.58''N, 15°49'55.47''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-15
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002013

původní jméno: Corydalis cf. solida x ?pumila
lokalita: Nový Hradec Králové – zámecká zahrada
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-15
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

původní jméno: Corydalis cf. x zahlbruckneri
lokalita: Nový Hradec Králové – (zámecká zahrada) – u hřbitova
souřadnice: 50°10'42.58''N, 15°49'55.47''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-15
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002020

původní jméno: Corydalis cf. pumila x ?fabacea
lokalita: Nový Hradec Králové – S svah zámecké zahrady
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-15
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002022

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nový Hradec Králové – zámecká zahrada na kopci sv. Jana, okraj S svahu
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978-04-30
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001981

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zámeček u N. Hradce Král.
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1940-03-20
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001973

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zámeček u N. Hradce Král. hojně v listnatém háji … [nečit.] k sv. obrácená
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1940-04-15
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001977

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zámeček u Nov. Hradce. 270 m
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1934-05-30
nálezce: Josef Karel
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



24

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sv. Jan na kopci – Zámeček – u Hradce Králové
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1935-04-25
nálezce: Josef Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006347

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: V křovištích na Zámečku u Hradce Králové
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1935-05
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006348

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Sv. Jan na kopci v Královéhradecku
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1935-04
nálezce: Josef Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006366

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové: v plotu zahrady na Zámečku na kopci Sv. Jana – 270 m
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1941-05-12
nálezce: Josef Šourek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006779

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec Králové: na kopci sv Jana (Zámeček) v plotu – 276 m
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1941-05-12
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014740

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: U Nového Hradce
souřadnice: 50°10'37.53''N, 15°51'19.16''E, ± 1880m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1935-04
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



25

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Zámeček [u Nového Hradce Králové]
souřadnice: 50°10'44.85''N, 15°50'4.34''E, ± 460m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014698

5861b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Na bahnech, Běleč n. Orlicí, o. Hradec Králové, stará labská ramena, nivní půda na svahu říční trasy
souřadnice: 50°11'53.67''N, 15°57'34.99''E, ± 75m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-04-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989456

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Běleč n. O. – SPR "Na bahně"
souřadnice: 50°11'52.85''N, 15°57'34.06''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-04-30
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001989

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Hradec Králové, Běleč n. Orlicí – rezervace V od vsi
souřadnice: 50°11'52.85''N, 15°57'34.06''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-04-29
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006367

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: HK, Běleč nad Orlicí, svah s velkými duby na hraně nivy Orlice, u chatky a PR Na bahně, 1,1 km V středu obce, vzácně; 240 m
souřadnice: 50°11'54.07''N, 15°57'33.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-04-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006855

5862a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Štěnkov: okraj lesa u Orlice U Králova stolu (levý břeh Orlice)
souřadnice: 50°10'27.07''N, 16°0'5.76''E, ± 650m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13989512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



26

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: HK, Štěnkov, list. lesík na hrázi na okraji nivy ř. Orlice, na rozhraní polí a luk, 1,4 km VJV–JV středu obce, roztr.; 245 m
souřadnice: 50°10'33.20''N, 16°0'50.48''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-04-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006856

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice: listnatý les na svahu pod hranou nejhořejší terasy v nivě řeky Orlice 1,2 km JJZ od JJV
okraje obce, 240 m Z-ZSZ od osady Kopaniny. 246 m n. m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.90''N, 16°2'25.90''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-04-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/34
ID: 14140619

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice: úzký pruh listnatých stromů na břehu mrtvého ramena řeky Orlice, na levém břehu
aktivního koryta řeky, 450 m SSZ(-S) od osady Kopaniny. 244 m n. m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.40''N, 16°2'30.90''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-04-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/36
ID: 14140621

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Hradec Králové/Rychnov nad Kněžnou: Štěnkov: listnatým lesem (dub) porostlý vysoký násep dávno nepoužívané cesty
v nivě Orlice 1 km JV od obce. 242 m n. m.
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'32.90''N, 16°0'51.60''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-04-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/47
ID: 14140623

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Hradec Králové/Rychnov nad Kněžnou: Petrovičky: úzký pruh listnatého lesa na svahu a horní hraně terasy v nivě Orlice
1 km SZ-ZSZ od obce. 242 m n. m.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.10''N, 16°1'4.80''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-04-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/49
ID: 14140624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



27

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Petrovičky: zbytek lužního lesa na horní hraně říční terasy v nivě řeky Orlice 0,9 km Z-ZSZ od obce.
242 m n. m.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'27.41''N, 16°1'8.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-05-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no. 96/112
ID: 14140542

5862c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: Okraj silnice a přilehlé pozemky u Lesní správy Vysoké Chvojno Z od Albrechtic nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'22.32''N, 16°2'29.81''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-04-10
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946038

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Světlá: Levý břeh Divoké Orlice u osady Světlá, 0,4 km S od osady Světlá.
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.80''N, 16°4'41.59''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9945817

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Nová Ves u Týniště n. O., zahrada v obci k rybníku (svah)
souřadnice: 50°7'29.12''N, 16°2'38.99''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-13
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002023

původní jméno: Corydalis cf. solida x pumila
lokalita: Nová Ves u Týniště n. O., zahrada na svahu k rybníku
souřadnice: 50°7'29.12''N, 16°2'38.99''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-04-13
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



28

5862d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Častolovické Horky: VKP Horecká stráň
nejbližší obec: Častolovické Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'6.96''N, 16°9'2.02''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-03-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947187

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Chotiv: Lesnatá stráň nad Divokou Orlicí, 2,6 km ZJZ od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Chotiv, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.36''N, 16°7'4.39''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-04-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946062

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Chotiv: Lesnatá stráň nad Divokou Orlicí, 2,6 km ZJZ od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Chotiv, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.36''N, 16°7'4.39''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-04-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946066

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Chotiv: Lesnatá stráň nad Divokou Orlicí, 2,6 km ZJZ od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Chotiv, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.36''N, 16°7'4.39''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-04-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946057

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Čestice: Lesnatá JZ orientovaná stráň nad železniční tratí, naproti Orsilu, 1 km V od zastávky Čestice
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'44.57''N, 16°9'53.68''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-04-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



29

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Týniště nad Orlicí: Les Stávek, u cesty vedle trati Týniště - Lípa, blízko lesního úřadu, 0,9 km ZSZ od železniční zastávky Lípa
nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.80''N, 16°5'25.51''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945825

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Horka u Častolovic
souřadnice: 50°6'52.30''N, 16°8'44.80''E, ± 770m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1896-04-08
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13975684

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Poříční stráň u Častolovic nedaleko Horek.
souřadnice: 50°6'52.30''N, 16°8'44.80''E, ± 770m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1895-04
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975669

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravsko, jižně od Čestic, na svahu orlické terasy, smíšený háj, dubohabrový
souřadnice: 50°7'4.29''N, 16°7'44.46''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-05-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989457

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravsko – Chotiv, východně od osady Chotiv, opět na svahu a nahoře orlické terasy, smíšený háj
souřadnice: 50°7'16.11''N, 16°7'4.21''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-05-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989482

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Chotiv, u Čestic, u Týniště, říční terasa na levém břehu Divoké Orlice, ZSZ od obce asi 100 m
souřadnice: 50°7'20.87''N, 16°6'46.48''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-05-11
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



30

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Stráň z. od Chotiv u Týniště n. O. v háji 270 m
souřadnice: 50°7'23.39''N, 16°6'32.15''E, ± 370m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-05-01
nálezce: Alois Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit K. Prokeš
ID: 14001971

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Na stráni u Horek za Častolovicemi
souřadnice: 50°6'52.31''N, 16°8'44.84''E, ± 770m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1895-04-12
nálezce: Karel Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006371

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Častolovice: Na stráni nad Orlicí blíže Horek
souřadnice: 50°6'52.31''N, 16°8'44.84''E, ± 770m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1895-04
nálezce: Karel Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014774

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Častolovické Horky (u Čestic): lesní lem na horní hraně severně orientované stráně zv. Horecká
stráň, v její V části, nad místem, kde se Divoká Orlice přimyká k úpatí stráně, 515 m VSV od obce. 270 m n. m.
nejbližší obec: Častolovické Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'8.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-04-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/42
ID: 14140622

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Lípa nad Orlicí: malý zbytek lužního lesa na JZ okraji lesíka v nivě Divoké Orlice 0,5 km VJV od JV
okraje obce. 254 m n. m.
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.00''N, 16°7'14.50''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2005-04-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/29
ID: 14140587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



31

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Čestice: dolní část severně orientované stráně porostlé listnatým lesem nad soutokem Divoké
Orlice s potokem Brodec 400 m V od osady Moravsko, 0,7 km JJZ od Čestic. 257 m n. m.
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'58.90''N, 16°8'10.20''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-04-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 03/10
ID: 14140562

5863c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Častolovice: Na stráni nad Orlicí blíže Horek
souřadnice: 50°7'11.78''N, 16°9'55.38''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1895-04
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975693

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: ve stráni u kapličky v Kostelci n. Orlicí
souřadnice: 50°6'49.24''N, 16°12'45.55''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-04-20
nálezce: J. Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975718

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí], im Gebüsch (Südlehne)
souřadnice: 50°7'2.91''N, 16°12'33.56''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-04-20
nálezce: J. Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13986324

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zámecký park v Častolovicích u říčky Kněžny, levý břeh asi 100 m na sev. od zámku, u cesty, jen zde!
souřadnice: 50°7'55.38''N, 16°11'11.67''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1992-05-11
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989483

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Kostelec n. O. – zámecký park
souřadnice: 50°7'18.41''N, 16°11'56.98''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-04-21
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



32

původní jméno: Corydalis solida x pumila?
lokalita: Kostelec n. O. – zámecký park
souřadnice: 50°7'18.41''N, 16°11'56.98''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-04-21
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002014

původní jméno: Corydalis fabacea x pumila?
lokalita: Kostelec n. O. – zámecký park
souřadnice: 50°7'18.41''N, 16°11'56.98''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-04-21
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002015

původní jméno: Corydalis x kirschlegeri
lokalita: Kostelec n. O. – zámecký park
souřadnice: 50°7'18.41''N, 16°11'56.98''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-04-21
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002016

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Častolovice, okr. Rychnov n. Kn. Ve stráni před železniční zastávkou
souřadnice: 50°7'43.99''N, 16°9'58.51''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929-05-05
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014773

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Častolovice n. Orlicí. Háj
souřadnice: 50°7'44.94''N, 16°10'48.31''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-04-16
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017970

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Častolovice: trávníky podél křovin a mezi stromy v zámeckém parku na V okraji obce, 100 m V
od zámku. 269 m n. m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.80''N, 16°11'20.40''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005-04-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/38
ID: 14140590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



33

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Častolovice: úzký pruh dřevin s lužním charakterem na levém břehu říčky Bělá 0,75 km SV(-SSV)
od zámku, SV od obce. 269 m n. m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'5.70''N, 16°11'43.00''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005-04-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/40
ID: 14140591

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelec nad Orlicí: malá křovina u cesty mezi železniční zastávkou a Divokou Orlicí. 270 m n. m.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.40''N, 16°12'15.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-04-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 03/14
ID: 14140563

5868a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jeseníky; Ramzová, v křoví u chalupy naproti železniční zastávce
souřadnice: 50°11'37.53''N, 17°3'51.64''E, ± 80m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-05-02
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006353

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Wälder bei Spornhau [= Ostružná] nächst …au [nečit.] an der Grenze Schlesiens
souřadnice: 50°11'19.67''N, 17°3'21.20''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1899-05
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida et verisimiliter C. cava x solida
původnost: původní
ID: 14044967

5871d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7294784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



34

5951d

původní jméno: Corydalis digitata (C. solida)
lokalita: Radotínské údolí, háj za příčným údolím k Zadní Kopanině.
souřadnice: 50°0'0.24''N, 14°18'53.02''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-03-19
nálezce: Václav Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975700

původní jméno: Corydais crenata
lokalita: Kopanina bei Prag
souřadnice: 50°0'25.92''N, 14°18'49.03''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1837-05-14
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 13986355

5952a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Praha-Košíře, na "Černém vrchu" na svahu obráceném k severu, roste jen rozloze asi 5 m2. Asi 300 m n. m.
souřadnice: 50°4'13.18''N, 14°23'33.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-04-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975692

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: Am Berge nächst dem Kleinseit [= Praha-Malá Strana]. … [nečitelné]
souřadnice: 50°5'2.21''N, 14°23'45.30''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1879
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Corydalis intermedia admixt.
ID: 13975659

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Bei Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-04-14
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975711

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Koschiř [= Praha-Košíře]
souřadnice: 50°4'7.78''N, 14°22'42.62''E, ± 900m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1840-05-03
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13975698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



35

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: bey Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel označen zkratkou Bdl.
ID: 13975673

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: bey Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Corydalis pumila admixt.; sběratel označen zkratkou Bdl.
ID: 13975674

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Petters
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975702

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: E. Hauff
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975727

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Košíř prope Pragam.
souřadnice: 50°4'9.17''N, 14°22'45.63''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1859-04-07
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 13986353

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: Prag – Strahof [= Strahov]
souřadnice: 50°5'8.11''N, 14°23'28.32''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Eduard Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



36

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Smíchov, ve štěrbině na chodníku u domu č. 4 na rohu ulic Na Popelce [recte: K Popelce] a U Šalamounky
souřadnice: 50°3'55.25''N, 14°23'11.85''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2011-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989449

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Košíře, v horní části svahu pod Z stranou garáží v ulici U teplárny
souřadnice: 50°3'55.24''N, 14°22'57.50''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2011-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989450

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Košíře, okraj lesa u střední části ulice U Šalamounky
souřadnice: 50°3'57.46''N, 14°23'7.71''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2011-03-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989451

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Košíře, u okraje lesa v ulici U Šalamounky (v místě jejího ohybu ve střední části), u cesty vedoucí po okraji horní části
parku
souřadnice: 50°3'57.46''N, 14°23'7.71''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2010-04-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989448

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bei Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-04-14
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002538

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: E. Hauff
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



37

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Praha, Košíře. Severní svah "Černého vrchu" porůznu, v trávníku, i v řídkém křovinatém porostu. Výška asi 250 m n. m.
souřadnice: 50°4'12.09''N, 14°23'23.88''E, ± 350m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-05-11
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014798

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Umgebung von Prag
souřadnice: 50°5'3.24''N, 14°24'41.54''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. intermedia; M. Smejkal 1977: C. intermedia et C. solida
ID: 14014806

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Košíře, ulice U Šalamounky
souřadnice: 50°3'55.65''N, 14°23'9.57''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2019-04-29
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt uveřejněn a doložen fotografií na severu inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/22695981
ID: 14046651

lokalita: Praha-Smíchov: Petřín, travnatý okraj stezky mezi J rohem Růžového sadu a JZ rohem Květnice, cca 110 m J od JV rohu
Štefánikovy hvězdárny
souřadnice: 50°4'48.40''N, 14°23'52.50''E
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2021-04-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14057138

lokalita: Praha-Hradčany: pod keři a občas i volně v trávnících podél Hladové zdi na straně přivrácené ke Strahovské ulici, mezi
dvěma branami kolem domu čp. 203; ojediněle mezi hojnou C. pumila, vzácně přítomni i intermediárními jedinci
souřadnice: 50°5'0.49''N, 14°23'31.61''E, ± 130m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2021-04-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14057153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



38

lokalita: Praha-Smíchov: PP Petřín, lesní porost nad skalkami pod Květnicí, cca 120 m JJV od JV rohu Štefánikovy hvězdárny, 308 m n.
m., 50°4'48,4"N, 14°23'55,7"E (WGS 84); spíše nepůvodní
souřadnice: 50°4'48.40''N, 14°23'55.70''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2021-04-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Hadinec J., Prančl J. & Ducháček M. (2021): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. II. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur., 32: 9–50.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14057130

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Smíchov: PP Petřín, JZ cíp
souřadnice: 50°4'31.19''N, 14°23'40.91''E, ± 65m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2021-04-14
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doloženo fotografií na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/73923090
ID: 14058328

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Košíře: druhotný lesní porost podél cesty vedoucí od ulice na Popelce k ulici U Šalamounky, asi 135 m SZ–SSZ od
křižovatky ulic U Šalamounky – K Popelce, 263 m n. m., 50°3'59.2"N, 14°23'8.2"E (WGS 84)
souřadnice: 50°3'59.20''N, 14°23'8.20''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2022-04-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi zplanělá, nicméně výskyt druhu v Košířích je historicky doložen
ID: 14147484

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Košíře: hojně v úzkém pruhu lesa (fragment dubohabřiny) asi 60 m ZSZ od křižovatky ulic U Šalamounky – K Popelce,
282 m n. m., 50°3'56.4"N, 14°23'9.4"E (WGS 84)
souřadnice: 50°3'56.40''N, 14°23'9.40''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2022-04-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi zplanělá, nicméně výskyt druhu v Košířích je historicky doložen
ID: 14147485

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Košíře: v duhotném lesním porostu za garážemi v ulici U Teplárny, asi 80 m S od její křižovatky s Houdovou ulicí, 279
m n. m., 50°3'54.5"N, 14°22'57.1"E (WGS 84)
souřadnice: 50°3'54.50''N, 14°22'57.10''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2022-04-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi pravděpodobně zplanělá z vyvezeného zahradního odpadu
ID: 14147491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



39

5952b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Vysočany: les pod zahradní kolonií Na Balkáně, cca 150 m JZ od křižovatky ulic Odlehlá a Skloněná, cca 50°05'52"N,
14°29'14"E
souřadnice: 50°5'51.51''N, 14°29'13.80''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-03-26
nálezce: Michal Šťastný
pramen: Hadinec J., Prančl J. & Ducháček M. (2021): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. II. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur., 32: 9–50.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny s různobarevnými květy, evidentně uniklé z kultury; výskyt uveřejněn a doložen fotografií na severu
inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/40750947
původnost: nepůvodní
ID: 14046652

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Vysočany, zahradní kolonie Na Balkáně
souřadnice: 50°5'51.32''N, 14°29'13.98''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-04-19
nálezce: Petra Caltová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt uveřejněn a doložen fotografií na severu inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/22695993
původnost: nepůvodní
ID: 14046644

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Karlín, park před Invalidovnou
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.80''N, 14°27'42.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-04-06
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně kdysi vysazená; photo: https://www.inaturalist.org/observations/70965117
ID: 14047816

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Karlín, park před Invalidovnou
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.80''N, 14°27'42.60''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-04-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně kdysi vysazená; photo: https://www.inaturalist.org/observations/70944960
ID: 14047815

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Vysočany: les pod zahradní kolonií na Balkáně, cca 150 m JZ od křižovatky ulic Odlehlá a Skloněná, cca 50°5'52"N,
14°29'14"E
souřadnice: 50°5'51.53''N, 14°29'14.37''E, ± 19m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-03-17
nálezce: Petra Caltová
pramen: Hadinec J., Prančl J. & Ducháček M. (2021): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. II. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur., 32: 9–50.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/40120187
původnost: nepůvodní
ID: 14108569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



40

5952c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Hodkovičky, lesní porost při ulici V Hodkovičkách, cca 25 m JZ od křižovatky s ulicí Nad Údolím, 235 m n. m.,
50°1'29,0"N, 14°24'36,4"E (WGS 84)
souřadnice: 50°1'29.00''N, 14°24'36.40''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Hadinec J., Prančl J. & Ducháček M. (2021): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. II. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur., 32: 9–50.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13917161

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Praha 5, Prokopské údolí - na hraně Dalejského háje
souřadnice: 50°2'23.64''N, 14°21'47.98''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-04
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975672

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Praha: u sv. Prokopa za louny v háji
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-04-11
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975725

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sv. Prokopské údolí
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-04-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975714

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Nalezen v háji hlubočepském u Prahy, na stinném místě, bohatém humusem. Ca 230 m. n. m.
souřadnice: 50°2'32.62''N, 14°23'26.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-04-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975710

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sv. Prokop u Prahy
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1899-04-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



41

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sv. Prokop u Prahy
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-04
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975701

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Prokop u Prahy
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-04
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975720

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Kuchelbad [= Malá Chuchle] bei Prag.
souřadnice: 50°1'34.19''N, 14°23'38.30''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1888-04-16
nálezce: L. von Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Corydalis intermedia admixt.
ID: 13975676

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: St. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. cava
ID: 13975670

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Prag St. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-04
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975691

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: In umida declivitate ad st. Procopium Praga
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'58.81''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-04
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



42

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: "Sv. Prokop"
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975728

původní jméno: Corydalis digitata (solida)
lokalita: Sv. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1876-04-12
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975683

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sv. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1871
nálezce: A. E. Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975694

původní jméno: Corydalis digitata var. braoteis fere integris
lokalita: St. Prokop pr. Pragam
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1869-04
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975712

původní jméno: Corydalis digitata var.crenata
lokalita: Sv. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1869-04
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975713

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: St. Prokop bei Prag.
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857-04-05
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



43

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: St. Prokop b. Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: F. Keil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975679

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sv. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: K. Fiedler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975699

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Prokopital bei Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-04-01
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986368

původní jméno: Corydalis bulbosa
lokalita: Sv. Prokop u Prahy
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-04-17
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986359

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: U svatého Prokopa, na lesnaté stráni naproti kostelíčku
souřadnice: 50°2'25.84''N, 14°22'29.16''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1899-04-17
nálezce: Václav Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida; sběratel nepodepsán, rozeznán podle rukopisu
ID: 13986366

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Prokopithal bei Prag [= Prokopské údolí]
souřadnice: 50°2'30.17''N, 14°22'19.58''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1896-04-26
nálezce: J. von Hasslinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



44

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: u Sv. Prokopa
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1876
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986363

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prag (St. Prokop)
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-05
nálezce:  Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986351

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Im Sv. Prokopithale bei Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1845-04-20
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986367

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bei St. Prokop nächst Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1828-04-28
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986348

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: In Gebüschen bei St. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986344

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: St. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Keller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příjmení sběratele nejisté; M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



45

původní jméno: Corydalis bulbosa
lokalita: Gebüsch um St. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986357

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hlubotchep [= Praha-Hlubočepy]
souřadnice: 50°2'35.86''N, 14°23'33.87''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad Corydalis cava; M. Smejkal 1977: C. solida et C. cava
ID: 13986362

původní jméno: Corydalis bulbosa
lokalita: A. Gebüsch b. st. Procop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986370

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: Praha: Dalejský háj v Prokopském údolí
souřadnice: 50°2'22.14''N, 14°22'5.11''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-04-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13989501

původní jméno: dymnivka plná
lokalita: Dubový hájek na severní straně Prokopského údolí
souřadnice: 50°2'28.19''N, 14°22'0.62''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-04-16
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989454

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Prag. S. Procop
souřadnice: 50°2'31.59''N, 14°22'27.35''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1853-04-30
nálezce:  Müller
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



46

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: V lese u sv. Prokopa, Hlubočepy
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-04-01
nálezce:  Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994520

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: V lese u sv. Prokopa, Hlubočepy
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-04-01
nálezce:  Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994542

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Stráň v lese sv. Prokopa
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-03-31
nálezce: Václav Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994612

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: St. Prokop bei Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-04-17
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002640

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prokopské údolí: habrodubový vlhký háj, S exp., nad pravým břehem Dalejského potoka, c. 270 m n. m. V nejbližším okolí
hájovny, lokálně u cesty menší porost v blízkosti větších porostů Corydalis cava.
souřadnice: 50°2'31.66''N, 14°22'19.63''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-04-23
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: část rostlin sbírána 3. 5. 1956
ID: 14006379

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Praha: sev. stráň u Sv. Prokopa
souřadnice: 50°2'31.39''N, 14°22'25.81''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-04
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



47

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: St. Prokop bei Prag.
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1865-04-13
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: Corydalis cava et C. solida; admixt. ad C. cava
ID: 14006598

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Háj Sv. - Prokopský.
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1877-04
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010279

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sv. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1921-04-10
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014757

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Vallis St. Prokopi prope Pragam
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-04
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014779

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: St. Prokop bei Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1888
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014789

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: St. Prokop bei Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-04-19
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



48

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Wald bei St. Prokop um Lichte des Ufer langes, …weis [nečit.] häufig
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-04-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel by mohl být Paul Hora, který zde druh sbíral ve stejný den; M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014744

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: V stinném háji u Sv. Prokopa (u Prahy), kdež rostla v množství zároveň s Cor. cava
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-04-17
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014739

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hlubočep bei Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-04
nálezce:  Conrad
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014746

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: St. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-04
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014748

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Im Hlubočeper Hain nächst Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-04-29
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014760

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: S. Prokop bei Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cava admixt.; M. Smejkal 1977: C. solida et C. cava
ID: 14014785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



49

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sbírána u sv. Prokopa, kdež hojně rostla na okraji háje zároveň s C. cava
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-04-06
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014758

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sv. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1876-04-10
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014772

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Sv. Prokop u Prahy
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1874-04-12
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014782

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prag (St. Prokop)
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-05
nálezce: J. Schöbl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014751

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1848
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014777

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: Skt. Prokop nächst Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1815
nálezce:  Mörkenstein
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



50

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: In Gebüschen um St. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014743

původní jméno: Corydalis bulboosa
lokalita: A. Gebüschen um St. Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014747

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: In nemoribus vallis St. Prokopii ad Pragam frequens
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014784

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hlubočeper Hain
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014788

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Malá Chuchle, okraj borového lesa – vlhký substrát; 100 m J od pole s vojtěškou, výskyt celé kolonie
souřadnice: 50°1'11.90''N, 14°22'39.64''E, ± 230m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



51

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: distr. Nový Jičín. Vlčovice, podél potůčku pod kótou 384,9. S. m. 300 m
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1967-04-20
nálezce: Ludmila Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044959

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sv. Prokop u Prahy
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-04
nálezce: Karel Tocl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044960

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: Prokop
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1818
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044983

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sk Prokop b. Prag
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044942

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Hodkovičky: okolí Údolní ulice
souřadnice: 50°1'35.96''N, 14°24'50.68''E, ± 65m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-04-04
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt doložen fotografií na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/72884423
původnost: nepůvodní
ID: 14057440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



52

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Hlubočepy: západní část Dalejského háje, několik jedinců v křovinách pod hřištěm ZŠ Barrandov, asi 200 m SSZ od
křižovatky Renoirova–Dreyerova, 280 m n. m., 50°2'20.1"N, 14°22'46.5"E (WGS 84)
souřadnice: 50°2'20.10''N, 14°22'46.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-04-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147501

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Hlubočepy: západní část Dalejského háje, v křovinatém suťovém lese nad cestou vedoucí od hřiště ZŠ Barrandov k
ulici K Dalejím, asi 310 m S od křižovatky Renoirova–Dreyerova, 264 m n. m., 50°2'24.1"N, 14°22'48.8"E (WGS 84)
souřadnice: 50°2'24.10''N, 14°22'48.80''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-04-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147503

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Jinonice: PR Prokopské údolí, Dalejský háj, okolí vápencové skalky na horní hraně svahu nad Dalejským potokem, asi
315 m SSZ od křižovatky Renoirova–Dreyerova
souřadnice: 50°2'23.30''N, 14°22'43.40''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-04-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147504

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Jinonice: PR Prokopské údolí, Dalejský háj, dubohabřina na horní hraně svahu nad Dalejským potokem, asi 300 m SSV
od křižovatky Lohniského–Gabinova
souřadnice: 50°2'22.30''N, 14°22'40.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-04-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147512

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Jinonice: PR Prokopské údolí, Dalejský háj, pata svahu v bezvodé proláklině asi 310 m SSZ od křižovatky
Lohniského–Gabinova
souřadnice: 50°2'24.13''N, 14°22'29.56''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-04-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



53

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Jinonice: PR Prokopské údolí, Dalejský háj, hojně v květnaté dubohabřině asi 60 m V od hájovny (Prokopské údolí
258/1), asi 330 m SSZ od křižovatky Lohniského–Gabinova, 265 m n. m., 50°2'24.2"N, 14°22'26.0"E (WGS 84)
souřadnice: 50°2'24.20''N, 14°22'26.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-04-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu s hojnou C. cava a vzácnou C. intermedia
ID: 14147523

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Jinonice: PR Prokopské údolí, Dalejský háj, dubohabřina asi 50 m ZJZ od hájovny (Prokopské údolí 258/1), asi 400 m
SSZ od křižovatky Lohniského–Gabinova
souřadnice: 50°2'24.10''N, 14°22'19.30''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-04-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14147535

5953a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Hloubětín: lesík mezi ulicí V Chaloupkách a zahrádkářskou kolonií, ZJZ část u zahrádek nedaleko Průmyslové, cca 2,2
km V(VJV) od budovy železničního nádraží Praha-Libeň, cca 50°5'53.3"N, 14°31'53.4"E, 230 m n. m.
souřadnice: 50°5'53.30''N, 14°31'53.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-04-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: Hadinec J. & Hrčka D. (2020): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. – Muzeum a současnost,
Roztoky, ser. natur., 31: 7–34.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13975628

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha 14 – Hloubětín. Ad marginem nemoris in infimo dorsi silvestris Hlohovec [též Lehovec], propter pontem super viam
urbanam Průmyslová atque coloniam hortulorum. Hoc loco aliquot gregiculi, certe ex hortulis attiguis fugitivi! Crescit item item in
fruticibus propinquis ad pontem.
souřadnice: 50°5'53.06''N, 14°31'50.74''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998-04-04
nálezce: Milan Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014710

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Hostivař: PP Meandry Botiče, cca 330 m JV od zámku Práče
souřadnice: 50°3'1.50''N, 14°30'37.98''E, ± 25m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-04-13
nálezce: Lucie Holzbachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doloženo fotografií na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/73849018
původnost: nepůvodní
ID: 14056971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



54

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Hostavice: zplaněle na okrajích křovin při cestě vedoucí od Nežárské ulice k potoku Rokytka, cca 50 m VJV od
křižovatky ulic Nežárská a Bartoňkova, 222 m n. m., 50°5'29.2"N, 14°34'13.5"E (WGS 84)
souřadnice: 50°5'29.20''N, 14°34'13.50''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-04-18
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: Hadinec J., Prančl J. & Ducháček M. (2021): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. II. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur., 32: 9–50.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: trsnatý zahradní kultivar
původnost: nepůvodní
ID: 14057431

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Hloubětín: okraj akátiny přiléhající k zahrádkářské kolonii při patě svahu V od S okraje mostu Průmyslové ulice, cca
175 m SV od křižovatky ulic Čelákovická a Lísková, 230 m n. m., 50°5'53.2"N, 14°31'52.7"E (WGS 84)
souřadnice: 50°5'53.20''N, 14°31'52.70''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-05-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně zplanělý trsnatý kultivar nestředoevropského původu
původnost: nepůvodní
ID: 14067345

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Hloubětín: okraj akátiny při cestě na JV úpatí vrchu Z od Průmyslové ulice, cca 120 m S(–SSV) od křižovatky ulic
Čelákovická a Lísková
souřadnice: 50°5'53.20''N, 14°31'47.40''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-05-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 zplanělý exemplář
původnost: nepůvodní
ID: 14067344

5953b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Běchovice, větší skupina rostlin v parkové ploše při levostranném přítoku Rokytky, mezi cestou (modrá turistická
značka) a ulicí Ke Třem mostům, cca 190 m VJV od nádraží, 234 m n. m., 50°4'54,1"N, 14°36'2,3"E (WGS 84)
souřadnice: 50°4'54.10''N, 14°36'2.30''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-04-05
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: Hadinec J., Prančl J. & Ducháček M. (2021): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. II. – Muzeum a
současnost, Roztoky, ser. natur., 32: 9–50.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13917157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



55

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy: okraj lesa v Pilovské ulici u dětského hřiště
souřadnice: 50°5'0.20''N, 14°38'52.42''E, ± 32m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2021-04-05
nálezce: Marta Veverková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doloženo fotografií na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/73001140
původnost: nepůvodní
ID: 14095226

5953c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Průhonice: Dendrologická zahrada, fragment olšiny u JV cípu Černého rybníka
souřadnice: 50°0'36.40''N, 14°33'47.97''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-04-27
nálezce: Jan Prančl; Jiří Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar, spontánně se šířící na více místech v zahradě
původnost: nepůvodní
ID: 14149383

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Průhonice: Dendrologická zahrada, při levém břehu Černého potoka u západního oplocení zahrady, naproti konci ulice Ke
Mlýnu
souřadnice: 50°0'43.20''N, 14°33'15.60''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-04-27
nálezce: Jan Prančl; Jiří Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar, spontánně se šířící na více místech v zahradě
původnost: nepůvodní
ID: 14149384

5954c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Škvorec, ulice Na Dymákách
souřadnice: 50°2'34.81''N, 14°44'27.60''E, ± 65m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-03-28
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt uveřejněn a doložen fotografií na severu inaturalist.org; rostlina s nachovými květy, evidentně uniklá z kultury
původnost: nepůvodní
ID: 14046653

5956a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Radim, park, pravý břeh Vírovky [= Výrovka]
souřadnice: 50°4'15.63''N, 14°59'53.86''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-04-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



56

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Radim, o. Kolín, pravý břeh Vírovky [= Výrovka], nad splavem
souřadnice: 50°4'15.63''N, 14°59'53.86''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-04-19
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989488

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Radim u Vírovky [= Výrovka] – pravý břeh, na svahu (podklad rula), blízko cestičky, nad splavem d. h.
souřadnice: 50°4'15.63''N, 14°59'53.86''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-04-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989487

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Pravý břeh Vírovky [= Výrovka] v parku – háji Radimského zámku na jezem – rula; stinný háj – dub, lípa, jasan, ale i borovice,
bylinný podrost: sas. hajní, pryskyřníkovitá, orsej… nehluboký nános Vírovky, d. h.
souřadnice: 50°4'15.63''N, 14°59'53.86''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-03-26
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989472

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Radimský park – háj – pravý břeh Vírovky [= Výrovka] nad jezem
souřadnice: 50°4'15.63''N, 14°59'53.86''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-03-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989474

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Radim, býv. park na levém břehu Vírovky [= Výrovka] nad splavem, na náplavové půdě Vírovky z ruly, nízká vrstva, jinak
hned rula. Smíšený les – dub, jasan, ale i borovice, modřín, sasanka hajní i pryskyř., pižmovka…
souřadnice: 50°4'15.63''N, 14°59'53.86''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-03-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989473

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Háj u Radimi za zámkem, pravý břeh Vírovky [= Výrovka], vel. h. spolu s d. dutou i bobovitou, na rule ve smíš. háji list.
souřadnice: 50°4'15.63''N, 14°59'53.86''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



57

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Radim – park, na rule, u Vírovky [= Výrovka], hodně dole na malé úzké nivě, ale i na příkrých svazích – smíšený les, …
souřadnice: 50°4'15.63''N, 14°59'53.86''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989475

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Radim – park u Vírovky [= Výrovka] nad splavem, rula
souřadnice: 50°4'15.63''N, 14°59'53.86''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989476

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bohemia centralis: prope pagum Pečky, ad vicum Radim, in clivo collis Radim cota 367, Carpinion ad 250 m s. m.
souřadnice: 50°4'11.42''N, 15°0'12.47''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-04-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107267

5960b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Pardubice: Němčice: v křovinách podél labského slepého ramena SZ obce
souřadnice: 50°5'42.54''N, 15°48'1.73''E, ± 430m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-04-22
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006361

5960d

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Pardubicko. Polabiny na levém břehu Labe v listn. hájích. V kolonii rekreač. chat
souřadnice: 50°2'19.23''N, 15°45'24.67''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-04-22
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Šachl 1992: C. solida
ID: 14006364

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Pardubice: Polabiny za "Robrtínem"
souřadnice: 50°2'39.97''N, 15°45'44.45''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-04-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



58

5962b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, park u Orlice u silnice na Šachov, cca 750 m V/VSV od železničního nádraží. 255 m. n. m. (Roste
planě, možná kdysi vysazená.)
souřadnice: 50°5'52.90''N, 16°5'47.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-04-04
nálezce: M. Ducháček; P. Nový
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973542

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, park u Orlice u silnice na Šachov, cc 750 m V/VSV od železničního nádraží. 255 m n. m. (Roste
planě, možná kdysi vysazená.); 50°05'52.9"N, 16°05'47"E
souřadnice: 50°5'52.90''N, 16°5'47.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-04-04
nálezce: Michal Ducháček; P. Nový
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002002

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: G. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Olšina u dubu (parcela 528/1), nachází se na mírné vyvýšenině J od ryb.
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.00''N, 16°9'21.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9771157

5963b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Záměl: levý břeh Divoké Orlice 0–120 m pod lávkou v SSZ části obce
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'55.60''N, 16°17'37.80''E, ± 60m
nadmořská výška: 289-291 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-04-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14063432

5963c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bošín, Bošínská obora PR, J od obce, lužní les; 50°1'50"N, 16°12'12"E, 280 m s. m.
souřadnice: 50°1'50.00''N, 16°12'12.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-04-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



59

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: PP Orlice, rezervace Bošínská obora J obce, les ve V části rezervace, dubohabřina. 50°01'45"N, 16°12'01"E
souřadnice: 50°1'45.00''N, 16°12'1.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-04-30
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006360

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ve svahu v zahrádkářské osadě, S vrcholu Darebnice. J od vesnice Chloumek. 50°01'05"N, 16°11'25"E
souřadnice: 50°1'5.00''N, 16°11'25.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-04-20
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006359

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Újezd u Chocně-Chlomek [Chloumek], svah k Orlici, dubohabrový les
souřadnice: 50°1'18.41''N, 16°11'22.55''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1999-04-14
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006372

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Skorenice, Rybnišťata
souřadnice: 50°1'52.00''N, 16°14'16.95''E, ± 350m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1917-04-24
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014712

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Skořenice: listnaté háje na svazích údolí Skořenického potoka 0,6 km V-VJV od kostela v obci. 310 m n.
m.
nejbližší obec: Skořenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'49.40''N, 16°13'53.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2005-03-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/2
ID: 14140577

5964d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



60

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Letohrad (okr. Ústí nad Orlicí), zámecký park, podél cesty při severním okraji parku
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'6.60''N, 16°29'48.30''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2019-03-24
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13902878

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Letohrad, zámecký park
souřadnice: 50°2'4.02''N, 16°29'47.59''E, ± 175m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-04-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13989460

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Letohrad, park, hojně
souřadnice: 50°2'4.02''N, 16°29'47.59''E, ± 175m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1962-05
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel Zdeněk Kaplan: V Letohradském parku bych ho spíš označil jako pěstovaný, roste tam nejvíc na záhoncích hned
u zámku a je tam v takových těch divnobarevných formách, které se pěstují, ale v přírodě nerostou.
původnost: nepůvodní
ID: 14006368

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Letohrad: hájek v zámeckém parku (založeném v letech 1820-1830) 100 m J od náměstí. 400 m n. m.
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'4.00''N, 16°29'50.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-04-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/8
ID: 14140572

5967b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Halbseit [= Hanušovice, tehdejší obec Holba]
souřadnice: 50°4'19.08''N, 16°55'47.01''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1895-04-17
nálezce: R. Pokorny
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14014838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



61

5971b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Bruntál, Radim, smíšený les s převahou buku, směr Radimský rybník až na značenou turistickou cestu směrem na
Brantice. 50°4'4.448"N, 17°36'7.817"E, 388 m
souřadnice: 50°4'4.45''N, 17°36'7.82''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-04-01
nálezce: Aneta Valentová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017775

5971c

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Milotice nad Opavou: mez u silnice do Nových Heřminov, asi 0,4 km Z od nádraží
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'49.00''N, 17°33'1.00''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-04-16
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM198; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14046611

původní jméno: Corydalis solida /L./ Sw.
lokalita: Kunov (7 kilometrů severovýchodně od Bruntálu): pravý břeh Opavy (vrby olše) v obci asi 430m, dosti hojně
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'16.92''N, 17°31'9.84''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-04-28
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
původnost: původní
ID: 13333116

5971d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: t0232_153110_105_K3
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'52.13''N, 17°37'35.51''E, ± 126m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067297

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: t0232_153110_114_L3.2
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'55.08''N, 17°36'30.46''E, ± 88m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



62

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: t0232_153110_110_L2.2B
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'38.05''N, 17°36'46.33''E, ± 152m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067312

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: t0232_153110_104_L3.2
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'50.98''N, 17°37'43.86''E, ± 40m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4067296

5972a

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: An Raudern, auf Hügeln unter Gebüsch im tiefern u. mitt… … [nečit.]: um Herrlitz [= Velké Heraltice], Jägerndorf [= Krnov],
am Raudenberg [= vrch Velký Roudný]
souřadnice: 50°5'23.08''N, 17°42'3.11''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018112

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Distr. Bruntál, Krnov, hojně v lese západně od Zadního Cvilínského kopce (423,1), 410 m n. m.
souřadnice: 50°4'56.16''N, 17°43'18.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-04-03
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093269

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bey Jägerndorf [= Krnov] an der Oppa [= řeka Moravice a navazující tok Opavy] und beim alten Schlosse
souřadnice: 50°5'16.78''N, 17°42'4.97''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



63

5972b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: t0231_151422_5_L2.3B
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'20.14''N, 17°44'59.10''E, ± 452m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0231: t0231. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.06.2002 - 09.05.2004
původnost: původní
ID: 4065314

5972c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brumovice u Krnova – údolí potoka Čižiny, ca 340 m
souřadnice: 50°1'38.89''N, 17°44'50.98''E, ± 1100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-04-26
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044934

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opava, in convalle rivuli Hořina prope pagum Velké Heraltice
souřadnice: 50°0'0.88''N, 17°42'55.20''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-04-10
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105127

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opava, in convalle rivuli Hořina prope pagum Tábor
souřadnice: 50°0'13.40''N, 17°44'40.72''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-04-10
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105128

5972d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: t0232_153207_118_K3
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°0'37.66''N, 17°45'30.10''E, ± 163m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4072419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



64

5973d

původní jméno: orig.: Corydalis solida;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Hněvošice: Hněvošický háj, 685 m SV od kóty Almin kopec; lipová dubohabřina; 295 m s. m. Zem. souř.:
500011 N & 175930 E
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'11.00''N, 17°59'30.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-04-15
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ondřej Škrabal no 540; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14046623

původní jméno: orig.: Corydalis solida;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Hněvošice: Hněvošický háj, 645 m VSV od kóty Almin kopec; lipová dubohabřina; 297 m s. m. Zem.
souř.: 500011,5 N & 175928 E
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'11.50''N, 17°59'28.00''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-04-13
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ondřej Škrabal no 546; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
původnost: původní
ID: 14046622

5974c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opp. Opava: pag. Sudice, riv. prope molam Plachčikův mlýn [zaniklý], 220 m
souřadnice: 50°1'32.48''N, 18°3'19.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-04-15
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018050

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Sudice – revír [remíz? špatně čitelné], 100 m od vesnice, SSV; 220 m n. m.
souřadnice: 50°1'52.93''N, 18°4'28.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-04-20
nálezce: David Švarc
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093265

6050d

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Srbsko – Koda
souřadnice: 49°55'52.25''N, 14°7'0.96''E, ± 1100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05
nálezce: K. Hrubý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



65

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Beroun: Srbsko, údolí Bubovického potoka nad vsí
souřadnice: 49°56'36.58''N, 14°8'51.56''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13989459

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Č. kras – okraj cesty ze Srbska ke Kubrichtově boudě, asi 300–350 m od silnice na Beroun
souřadnice: 49°56'34.65''N, 14°8'43.14''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-04-12
nálezce: Josef Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989516

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Cesta ze Srbska ke Kubrychtově boudě – ČK, ok. Beroun
souřadnice: 49°56'36.25''N, 14°8'51.02''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-04-08
nálezce: Josef Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989514

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Č. kras: cca 0,5 km za Srbskem proti proudu Bubovického potoka
souřadnice: 49°56'36.25''N, 14°8'51.02''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-07
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989513

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Bohemia centr.: in margine nemoris in valle Koda prope opp. Srbsko, alt. ca 300 m s. m., solo calcareo
souřadnice: 49°55'52.25''N, 14°7'0.96''E, ± 1100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-04-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014702

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Háj nad údolím Kody u Srbska
souřadnice: 49°55'57.64''N, 14°7'24.65''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-05
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



66

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Koda
souřadnice: 49°55'52.25''N, 14°7'0.96''E, ± 1100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014781

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Bohemia centralis: in nemore in valle Koda prope pag. Srbsko, solo calcareo, alt. ca 290 m s. m.
souřadnice: 49°55'52.25''N, 14°7'0.96''E, ± 1100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014694

6051b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ořech, PR Radotínské údolí, při cestě (červená turistická značka) v nivě Radotínského potoka, cca 390 m JZ–ZJZ od Taslarova
mlýna
souřadnice: 49°59'42.50''N, 14°18'14.90''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-10
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13917374

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kosoř, PR Radotínské údolí, podél lesní cesty v dubohabřině cca 200 m ZJZ od Taslarova mlýna
souřadnice: 49°59'45.41''N, 14°18'23.08''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-10
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13917421

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ořech (okr. Praha-západ), v dubohabřině při lesní cestě (modrá turistická značka) cca 160 m JJZ od Kalinova mlýna, 280 m n.
m., 49°59'27,9"N, 14°18'13,9"E (WGS 84)
souřadnice: 49°59'27.90''N, 14°18'13.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-10
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13917360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



67

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Radotín: u Kozákova mlýna [= Maškův mlýn] na hájové mýtině v křoviskách
souřadnice: 49°59'54.07''N, 14°19'7.75''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975724

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Radotínské údolí na lesnaté stráni.
souřadnice: 49°59'56.40''N, 14°18'47.21''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1900-04-27
nálezce: Václav Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975681

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: v houštině, v udolí Radotínském
souřadnice: 49°59'56.40''N, 14°18'47.21''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-04-29
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975685

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Choteč, les 1,4 km VSV od vsi
souřadnice: 49°59'23.29''N, 14°18'11.69''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-04-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989463

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Choteč, dno údolí Radotínského potoka nad Rutickým mlýnem [= Taslarův mlýn], 2 km VSV od vsi
souřadnice: 49°59'47.57''N, 14°18'18.49''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-04-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989464

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Radotiner Tal [= Radotínské údolí], Lichten Auwald
souřadnice: 49°59'50.17''N, 14°18'37.48''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-04-14
nálezce: Helmuth Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



68

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Okolí Berouna: I. háj po lev. str. Bobovického potoka [= Bubovický potok] (od Srbs. k vodopádům); vápenec; 300 m
souřadnice: 49°59'50.17''N, 14°18'37.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-04-01
nálezce:  Medlinová; Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014767

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: In valle prope Radotín, in nemore, solo calcar., alt. ca 250 m s. m.
souřadnice: 49°59'48.96''N, 14°18'24.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1930-04-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. pumila
ID: 14014807

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Radotínské údolí
souřadnice: 49°59'50.17''N, 14°18'37.48''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-05-06
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014766

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Radot[ín]
souřadnice: 49°59'50.17''N, 14°18'37.48''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014699

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Údolí mezi Radotínem a Chotčí
souřadnice: 49°59'50.17''N, 14°18'37.48''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-04-13
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014713

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: "Na Cikánce" – Choteč
souřadnice: 49°59'48.25''N, 14°18'20.46''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-04-13
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



69

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Radotiner Tal b. Prag [= Radotínské údolí]. Carpinuswald
souřadnice: 49°59'56.40''N, 14°18'47.21''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-10
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105104

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Praha-Radotín: javorová doubrava na vápencovém svahu v Radotínském údolí SV od Rutického mlýna, 1,1 km SZ od obce
Kosoř. 300 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°18'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-04-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 98/9
ID: 14140551

6051c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Karlické údolí u Dobřichovic JZ od Prahy, S exponovaný svah v údolí
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°14'41.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-04-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13973541

lokalita: Regio carstica Český kras, pagus Dobřichovice, vallis Karlické údolí. In nemore in parte inferiori vallis parvae "údolí Stydlé
vody", supra ripam dextram rivi Karlický potok, ca. 1 km situ boreo-occid. a vico Karlík. Alt. ca. 270 m s. m.
souřadnice: 49°56'57.09''N, 14°14'23.54''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-04-21
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014693

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Karlštejnsko: Karlické údolí
souřadnice: 49°56'55.10''N, 14°14'43.38''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



70

6051d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Všenory, u Všenorského potoka 200 m nad horním koncem vsi
souřadnice: 49°55'5.01''N, 14°18'46.03''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-04-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13989465

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: In nemore in valle rivuli Všenorský potok prope opp. Dobřichovice, alt. 260 m s. m., solo calcareo-humoso
souřadnice: 49°55'19.36''N, 14°18'31.17''E, ± 750m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-05-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. intermedia; M. Smejkal 1977: C. pumila et C. solida
ID: 14014808

6052a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: V lesích za Radotínem na více místech
souřadnice: 49°59'48.66''N, 14°20'3.10''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-05-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014768

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Königsal [= Praha-Zbraslav]: Steinige humöse Niederwälder der Bergabhänge im Moldau-Thale bei Závist. Silurschiefer u.
Diabas 220 m
souřadnice: 49°58'34.20''N, 14°24'3.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1899-04-03
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. intermedia admixt.; M. Smejkal 1977: C. solida, C. intermedia et ?C. intermedia x solida?
původnost: původní
ID: 14017967

6052c

lokalita: Zvole (okr. Praha-západ), PR Zvolská homole, lesní porost nad pravým břehem Vltavy, cca 475 m JJV od železniční zastávky
Dolní Břežany-Jarov, 323 m n. m., 49°56'35,5"N, 14°23'57,0"E (WGS 84)
souřadnice: 49°56'35.50''N, 14°23'57.00''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13915385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



71

lokalita: Zvole (okr. Praha-západ), lesní porost nad patou svahu při cestě (červená turistická značka) nad levým břehem potoka nad
chatovou osadě v Ohrobeckém údolí, cca 1,16 km SZ od kostela v obci, 246 m n. m., 49°56'32,9"N, 14°24'25,0"E (WGS 84)
souřadnice: 49°56'32.90''N, 14°24'25.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13915473

lokalita: Zvole, PR Zvolská homole, hrany skal a lesní okraje na skalním hřbetu nad Vltavou, cca 60 m JZ – 330 m JJV od železniční
zastávky Dolní Břežany-Jarov
souřadnice: 49°56'44.21''N, 14°23'49.77''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13915424

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vrané nad Vltavou: listnatý háj ve střední části Zvolského údolí, 230 m n. m.
souřadnice: 49°55'59.71''N, 14°23'18.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-04-18
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u části rostlin nelze vyloučit hybridní původ (C. x budensis )
ID: 13975666

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Nal. na Homoli u Vraného (při Vltavě j. od Prahy) na severním skalnato-kamenitém svahu v křoví ; podloží tvoří břidlice
huronské pokryté vrstvou humusu, ca. 300 m. n. m.
souřadnice: 49°56'40.92''N, 14°23'52.99''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-04-24
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975719

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zvole, lesní údolí k Vranému.
souřadnice: 49°55'59.76''N, 14°23'59.49''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-04-13
nálezce: Václav Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida; sběratel nepodepsán, rozeznán podle rukopisu
ID: 13986354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



72

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Měchenice
souřadnice: 49°54'35.54''N, 14°22'56.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1918-04-14
nálezce:  Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986347

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Jarov, Zvolská homole, 49°56'36"N, 14°23'58"E
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°23'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-03-31
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989447

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Jarov, v lese v Jarovském údolí poblíž soutoku potoků 1 km JV od nádraží
souřadnice: 49°56'33.17''N, 14°24'27.03''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-03-31
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989453

původní jméno: Corydalis
lokalita: Vrané nad Vltavou, údolí Zvolského potoka nad obcí
souřadnice: 49°55'57.91''N, 14°23'29.19''E, ± 615m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-03-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989462

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Jarov, Jarovské údolí 1 km JV od nádraží
souřadnice: 49°56'33.17''N, 14°24'27.03''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989468

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Zvole, údolí Zvolského potoka pod obcí
souřadnice: 49°56'2.56''N, 14°24'6.93''E, ± 630m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-04-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



73

původní jméno: Corydalis
lokalita: Severní zalesněný svah PR Zvolská homole u Vraného nad Vltavou
souřadnice: 49°56'43.43''N, 14°23'50.79''E, ± 170m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-04-25
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989470

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha západ: Zvole, údolí Zvolského potoka
souřadnice: 49°56'2.56''N, 14°24'6.93''E, ± 630m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-15
nálezce: Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989495

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Vrané
souřadnice: 49°56'25.09''N, 14°23'13.24''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1885-05-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: Corydalis solida et C. intermedia; C. intermedia admixt.
ID: 13989897

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Tal am linken Moldauufer gegen Trnowa [= Trnová]
souřadnice: 49°55'11.62''N, 14°22'24.77''E, ± 750m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-04-17
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014759

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Kol dubů na skalách mezi Jarovem a Vranou u Prahy
souřadnice: 49°56'33.67''N, 14°23'51.37''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1916-03-23
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014764

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Příčná Vltavská rokle u Trnové, hojně
souřadnice: 49°55'10.43''N, 14°22'7.31''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-04
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



74

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tal am linken Moldauufer gegen Trnava bei Prag [= Trnová]. Waldrand
souřadnice: 49°55'9.54''N, 14°22'6.54''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1932-04-17
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105103

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Údolí Skochovice – Jíloviště
souřadnice: 49°55'29.27''N, 14°21'28.56''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-04
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107369

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Údolí Vrané – Zvole
souřadnice: 49°55'57.86''N, 14°23'36.02''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1938-05
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107370

6052d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Oleško, údolí Na Dolech
souřadnice: 49°54'7.93''N, 14°25'16.00''E, ± 650m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-04-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989461

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Oleško, údolí Na Dolech V od vsi
souřadnice: 49°54'7.93''N, 14°25'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989467

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Oleško, údolí Na Dolech
souřadnice: 49°54'7.93''N, 14°25'16.00''E, ± 650m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13989458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



75

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Povltaví, Zahořany u Prahy – údolí potoka
souřadnice: 49°54'7.62''N, 14°27'11.50''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990903

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: 390 m JJZ od silničního mostu v Zahořanech – obec Okrouhlo, Praha-západ; okraj louky, 290 m n. m.
souřadnice: 49°54'22.21''N, 14°27'30.35''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-04-29
nálezce: Andrea Honejsková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017477

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Praha-západ: Zahořany: listnatý les v dolní části bočního údolíčka pravostranného přítoku Zahořanského potoka 890 m
JZ od vsi
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'5.70''N, 14°26'55.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063290

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Praha-západ: Zahořany: listnatý les v dolní části bočního údolíčka pravostranného přítoku Zahořanského potoka 890 m
JZ od vsi. 262 m n. m.
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'5.70''N, 14°26'55.90''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: OLM;PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 21/11
ID: 14122646

6058c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Poděbradské Polabí: distr. Kutná Hora: Čáslav: in nemore Vodranty dicto ad marginem oppidi occidentem. Dispersim in
parte nemoris in vicinitate stadii (i.e. ludorum campi), 250 m s. m.
souřadnice: 49°54'32.00''N, 15°22'54.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-04-20
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13973526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



76

6062b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vysoké Mýto
souřadnice: 49°57'18.97''N, 16°9'36.87''E, ± 61m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2019-03-24
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt uveřejněn a doložen fotografií na severu inaturalist.org
ID: 14046655

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vysoké Mýto, u hradeb v místě bývalé botanické zahrady,
souřadnice: 49°57'20.58''N, 16°9'38.38''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1974
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12143255

6067a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Svahová louka u Hostic
nejbližší obec: Hostice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'13.40''N, 16°53'15.43''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svahová louka nad silnicí k Hosticím u Rudy n.M.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.1991 - 31.05.1995
původnost: původní
ID: 7190927

6067b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: m0206_144115_37_L3.1
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'7.85''N, 16°56'22.42''E, ± 127m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2004-05
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. m0206: m0206. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4013265

6067d

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Bludov – 1,1 km SV nádraží, řídký listnatý les na sev. okraji les. komplexu "Stráň"
souřadnice: 49°56'11.33''N, 16°56'44.41''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-04-26
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



77

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bludov – 250 m JZ nádraží, listnatý les
souřadnice: 49°55'33.89''N, 16°56'10.19''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-04-27
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014836

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Bludov – východní výběžek zámeckého parku; listnatý les
souřadnice: 49°56'24.53''N, 16°56'12.62''E, ± 330m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-04-27
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14014837

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Bludov – Brousná [= Brusná]
souřadnice: 49°55'50.19''N, 16°56'2.04''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-04-30
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014823

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bludov – Stráň [= Bludovská stráň]
souřadnice: 49°55'54.22''N, 16°56'28.30''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968-04-12
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014821

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: "Stráň" [= Bludovská stráň]
souřadnice: 49°55'54.22''N, 16°56'28.30''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1962-04-27
nálezce:  Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014814

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: "Stráň" [= Bludovská stráň]
souřadnice: 49°55'54.22''N, 16°56'28.30''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-06-08
nálezce:  Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měsíc sběru je s jistotou mylný
ID: 14014812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



78

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Bludov. Stráň
souřadnice: 49°55'54.22''N, 16°56'28.30''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-06-08
nálezce: V. Fuhrman
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měsíc sběru je s jistotou mylný
ID: 14014840

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Angerwald
souřadnice: 49°56'4.67''N, 16°56'41.17''E, ± 1250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1884
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014825

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Háj nad stanicí Bludov
souřadnice: 49°55'42.24''N, 16°56'15.21''E, ± 250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1955-04-28
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018089

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: ČR, Zábřežsko-uničovský úval, 28. Bludov: JZ výběžek Bludovské stráně, list. les (lokalita dle článku Příspěvek ke květeně
okolí Bludova [Motýlová L. 1980. Zprávy ČBS 15/2: 143-150])
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'34.00''N, 16°56'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-03-28
nálezce: Jiří Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kocián; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 14046599

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: ČR, Zábřežsko-uničovský úval, 12. Bludov: Bludovská stráň 850 m SV od železniční stanice Bludov, list. les (lokalita dle článku
Příspěvek ke květeně okolí Bludova [Motýlová L. 1980. Zprávy ČBS 15/2: 143-150])
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'5.00''N, 16°56'36.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-03-28
nálezce: Jiří Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kocián; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 14046600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



79

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: ČR, Zábřežsko-uničovský úval, 7. Bludov: spodní část Bludovské stráně 1,5 km SV od železniční stanice Bludov, tůň a olšina
(lokalita dle článku Příspěvek ke květeně okolí Bludova [Motýlová L. 1980. Zprávy ČBS 15/2: 143-150])
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'19.00''N, 16°57'4.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-03-28
nálezce: Jiří Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kocián; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 14046601

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: ČR, Zábřežsko-uničovský úval, 1. Bludov: S výběžek Bludovské stráně nad lomem, listový les a okraje lesního průseku
(lokalita dle článku Příspěvek ke květeně okolí Bludova [Motýlová L. 1980. Zprávy ČBS 15/2: 143-150])
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'37.00''N, 16°57'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-03-28
nálezce: Jiří Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kocián; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 14046602

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: ČR, Zábřežsko-uničovský úval, 5. Bludov: listnatý les a jeho okraje 1 km S od kóty 365 (lokalita dle článku Příspěvek ke
květeně okolí Bludova [Motýlová L. 1980. Zprávy ČBS 15/2: 143-150])
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'24.00''N, 16°56'13.00''E, ± 320m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-03-28
nálezce: Jiří Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kocián; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 14046603

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bludovská stráň
souřadnice: 49°55'54.22''N, 16°56'28.30''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-04-21
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093217

6068d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třemešek, habrový háj na pravém břehu potoka pod obcí; 400 m
souřadnice: 49°54'34.85''N, 17°7'45.84''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-04-10
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



80

původní jméno: Corydalis solida subsp. solida
lokalita: Oskava, distr. Šumperk, v lese u silnice na Třemešek, 49°54'25.226"N, 17°8'0.980"E, 390 m n. m.
souřadnice: 49°54'25.23''N, 17°8'0.98''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-03-26
nálezce: Leo Bureš
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014842

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Wenzelsdorf [= osada Václavov], an Hecken gegen Oskau [= Oskava]
souřadnice: 49°54'10.18''N, 17°7'20.48''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-04
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017978

6072a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Auf der Herrschaft Herrlitz [= Velké Heraltice] ziemlich häuffig, kurzüglich um Herrlitz unter Gebüsch
souřadnice: 49°58'31.98''N, 17°42'29.09''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: A. C. Mayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014778

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Velké Heraltice, louka a přilehlý les Kouty, 1,7 km J od kostela; 49°57'37"N, 17°43'40"E
souřadnice: 49°57'37.00''N, 17°43'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-04-20
nálezce: D. Kotalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093264

6072b

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Opava – Štemplovec, obec Holasovice – na mezi u potoka (pravý břeh) za osadou
souřadnice: 49°58'38.46''N, 17°47'31.12''E, ± 280m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-04-20
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



81

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: t0243_153212_3_L3.2
nejbližší obec: Neplachovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.98''N, 17°47'32.75''E, ± 39m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0243: t0243. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 28.05.2004
původnost: původní
ID: 4072823

6072c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: t0243_153217_18_L2.2B
nejbližší obec: Sádek u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'10.75''N, 17°44'4.92''E, ± 134m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0243: t0243. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 28.05.2004
původnost: původní
ID: 4073566

6072d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Opava, Slavkov, Štáblovický mlýn, okraj lužního lesa, u myslivecké chaty, 2,5 km od kostela ve Slavkově, hojně; 280 m n.
m.
souřadnice: 49°54'3.63''N, 17°49'24.87''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-03-28
nálezce: Lucie Borunská
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017549

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Opava, Stěbořice, břeh potoka v lese u zeleně značené turistické trasy, 75 m od splavu jiho-východně od obce
Stěbořice, ojediněle. 290 m
souřadnice: 49°56'21.27''N, 17°48'50.77''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-05-05
nálezce: Filip Wewiora
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



82

6073a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opp. Opava: pag. Vávrovice, apud fluminem Opava
souřadnice: 49°58'27.92''N, 17°51'57.44''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-04-08
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14105111

6073c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: U Hvozdnice
souřadnice: 49°54'20.96''N, 17°50'17.02''E, ± 1100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-04-20
nálezce: Milena Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093254

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opava, Ptačí vrch v parku
souřadnice: 49°56'7.23''N, 17°54'12.97''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-04-22
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105117

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Slavkov u Opavy, luh u Hvozdnice velmi hojně
souřadnice: 49°54'42.77''N, 17°50'41.64''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-04-19
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105107

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Opava, Slavkovský háj, roztroušeně
souřadnice: 49°54'42.77''N, 17°50'41.64''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-05-06
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105118

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opava, in silva prope pagum Slavkov
souřadnice: 49°54'42.77''N, 17°50'41.64''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-05-06
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



83

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Troppauer Park [= Opava, park]
souřadnice: 49°56'7.46''N, 17°54'13.10''E, ± 450m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1872
nálezce: Gustav Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105123

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Otice: PP Otická sopka
nejbližší obec: Otice, okres Opava
souřadnice: 49°54'50.96''N, 17°51'33.73''E, ± 900m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2016-03-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
původnost: původní
ID: 13214726

6073d

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Velké Hoštice u Opavy – pod zámkem u strouhy
souřadnice: 49°55'56.05''N, 17°58'19.60''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-04-05
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105143

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opp. Opava, in pratis ad rivum Opava prope pagum Komárov
souřadnice: 49°55'15.41''N, 17°58'19.34''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-03-27
nálezce: Josef Duda; František Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105114

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kylešovice Senior centrum OASA
souřadnice: 49°54'28.41''N, 17°55'14.80''E, ± 53m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik (2014): Senior centrum OASA v Opavě - Kylešovicích, biologické hodnocení dle § 67
projekt: NDOP
poznámka: Roztroušeně podél Strouhy a Bezejmenného náhonu nebo v navazujících porostech. Dymnivka tvoří součást jarního
bylinného aspektu, který je v území poměrně redukován s ohledem na staré deponie odpadů a zeminy.
původnost: původní
ID: 13100130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



84

6074c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: /69/ Taxony vyžadující pozornost: Studované území 1998-2002. Na Koutských a Zábřežských loukách: vzácně ve fragmentu
tvrdého luhu podél potoka Štěpánka, 1,6km ZJZ žel.stanice Zábřeh.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°54'60.00''N, 18°3'5.00''E
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8147769

6074d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hlučínsko, Dol. Benešov – Třetí hráz [v místě bývalého rybníka mezi Dolním Benešovem a Kozmicemi]
souřadnice: 49°55'12.07''N, 18°7'56.29''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1932-04-17
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014701

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Hlučín. Třetí hráz u Dolního Benešova [v místě bývalého rybníka mezi Dolním Benešovem a Kozmicemi]. S. m. 230
souřadnice: 49°55'12.07''N, 18°7'56.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-04-14
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045028

6076c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Věřňovice: PP Veřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'10.00''N, 18°24'53.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Kamila Filipová; Vítězslav Plášek
pramen: Plášek V. & Filipová K. (2007) Bryophyta a Tracheophyta přírodní památky Věřňovice, , Centrum Studiów nad
Bioróżnorodnością, Uniwersytet Opolski, Opole
projekt: ND MSP ČBS
původnost: původní
ID: 10158200

6076d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.90''N, 18°24'56.43''E, ± 473m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PP Věřňovice. 2006.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6631366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



85

6152a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Zahořanská rokle u Davlí
souřadnice: 49°53'32.99''N, 14°24'34.00''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-04
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13975717

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Oleško, Zahořanský důl J od vsi
souřadnice: 49°53'35.44''N, 14°24'43.80''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989466

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Libřice, dolní úsek údolí Zahořanského potoka
souřadnice: 49°53'32.43''N, 14°24'26.09''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989507

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradišťko, horní část zalesněné stráně na levém břehu Sázavy 600 m Z od nádraží Petrov-Chlomek (pod elektrovodem)
souřadnice: 49°52'36.17''N, 14°24'9.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-03-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989494

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha západ: dno údolí Kocáby mezi Masečínem a Štěchovicemi
souřadnice: 49°51'0.25''N, 14°23'42.13''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-01
nálezce: Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989496

6152b

lokalita: Hradištko (okr. Praha-západ), Pikovice, pata svahu při Posázavské stezce (červená turistická značka) na levém břehu Sázavy,
cca 520 m SZ od nádraží Luka pod Medníkem, 216 m n. m., 49°52'7,8"N, 14°27'19,9"E (WGS 84)
souřadnice: 49°52'7.80''N, 14°27'19.90''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-18
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13917939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



86

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ, Pikovice, levý břeh Sázavy na úpatí Medníku 300 m proti proudu od býv. Stavrovy hospody
souřadnice: 49°52'26.86''N, 14°27'8.94''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-03-31
nálezce: Petra Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989452

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Třebsín, louka na levém břehu Sázavy u chaty Dalton, 2 km S od vsi
souřadnice: 49°52'26.86''N, 14°27'9.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-03-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989469

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Oleško, v údolí Zahořanského potoka na soutoku potoků 1 km JV od vsi
souřadnice: 49°53'46.96''N, 14°25'25.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989505

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: údolí Zahořanského potoka S od vsi Petrov
souřadnice: 49°53'46.13''N, 14°26'1.95''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989506

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha západ: Petrov, údolí Zahořanského potoka (dno) 1 km severně od vsi
souřadnice: 49°53'46.13''N, 14°26'1.95''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-03-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13989497

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Oleško, dno údolí Zahořanského potoka 1 km VJV od vsi
souřadnice: 49°53'46.14''N, 14°25'12.46''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-03-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



87

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: In dumetis ad declivia lapidosa (septentr.) in valle "Zahořanská rokle" apud oppidum Davle non procul ab urbe Praga
souřadnice: 49°53'49.19''N, 14°25'24.09''E, ± 1400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1920-04-11
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014741

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Zahořanská rokle u Davle
souřadnice: 49°53'49.19''N, 14°25'24.09''E, ± 1400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-04
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014780

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Pikovice J od Prahy, rozvolněná křoviska u pravého břehu Sázavy cca 700 m ZJZ od železniční zastávky Petrov u Prahy
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'36.40''N, 14°25'13.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-03-30
nálezce: M. Ducháček; M. Bartošová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047814

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Praha-západ: Petrov: drolivý svah pod skalami u cesty (modře značená turistická stezka) nad pravým břehem
Zahořanského potoka v lesním údolí 950 m S–SSV od obce
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'46.30''N, 14°26'6.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063331

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Praha-západ: Petrov: drolivý svah pod skalami u cesty (modře značená turistická stezka) nad pravým břehem
Zahořanského potoka v lesním údolí 950 m S-SSV od obce. 239 m n. m.
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'46.30''N, 14°26'6.40''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 21/13
ID: 14122648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



88

6152c

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Distr. Praha-západ. In silva frondosa in declivibus supra ripam sinistram rivi Kocába situ merid.-orient. a pago Masečín.
souřadnice: 49°50'50.40''N, 14°23'13.40''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-04-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13973564

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Praha-západ: Štěchovice, dno údolí Kocáby 1,5 km Z od obce
souřadnice: 49°50'50.19''N, 14°23'13.79''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989500

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Inter pagum Štěchovice et vicum Maják, in silva ad ripam dextram rivi Kocába. Exp. septentrionali, substrato saxo algoncico.
Sat abunde.
souřadnice: 49°50'58.55''N, 14°23'46.10''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-05-01
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989508

6152d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Štěchovice: světliny v lese nad levým břehem Vltavy VJV od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'39.29''N, 14°25'39.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13985027

6154a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lštění (okr. Benešov): v habřině na malém ostrohu nad prudkým svahem nad levým břehem Sázavy, cca 90 m S od kostela
sv. Klimenta na Hradišti, 342 m n. m., 49°52'3.4"N, 14°43'35.5"E (WGS 84)
souřadnice: 49°52'3.40''N, 14°43'35.50''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14057411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



89

6154b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Chocerady – Komorní Hrádek v háji
souřadnice: 49°52'8.39''N, 14°47'50.41''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-04-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13975729

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Chocerady (okr. Benešov): Komorní Hrádek, světlý les při horní hraně prudkého svahu nad levým břehem Sázavy při
zřícenině Čejchanův hrádek, cca 230 m Z–ZSZ od SZ rohu zámku Komorní Hrádek, 335 m n. m., 49°52'7.7"N 14°47'41.1"E (WGS 84)
souřadnice: 49°52'7.70''N, 14°47'41.10''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14057397

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Přestavlky u Čerčan: při levém břehu Sázavy cca 810 m Z–ZSZ od mostu dálnice D1 přes Sázavu
souřadnice: 49°52'26.98''N, 14°45'13.58''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-10
nálezce: Monika Cibulková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt doložen fotografií na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/73478788
ID: 14057439

lokalita: Přestavlky u Čerčan: při levém břehu Sázavy cca 130 m SV(–SSV) od zříceniny hradu Stará Dubá
souřadnice: 49°52'33.91''N, 14°45'5.97''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-05-01
nálezce: Leoš Smutný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doloženo fotografiemi na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/81863243
ID: 14088001

6155a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Chocerady (okr. Benešov): Samechov, NPR Ve Studeném, stará bučina v prudkém svahu nad levým břehem Sázavy v SZ části
rezervace, cca 730 m J od železniční zastávky Stříbrná Skalice, 347 m n. m., 49°52'36.2"N, 14°51'26.5"E (WGS 84)
souřadnice: 49°52'36.20''N, 14°51'26.50''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14057382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



90

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Samechov
souřadnice: 49°52'22.23''N, 14°51'45.69''E, ± 294m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-01
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10524938

6155d

lokalita: Rataje nad Sázavou, smíšený les na strmé stráni pod horním zámkem v obci, na S okraji obce
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'33.40''N, 14°57'23.70''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-05-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14048580

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Český Šternberk (okr. Benešov): na obnažené hlíně na kraji silničky vedoucí od silnice II/111 k hradu, cca 150 m JJZ od
nádvoří hradu, 329 m n. m., 49°48'28.6"N, 14°55'30.1"E (WGS 84)
souřadnice: 49°48'28.60''N, 14°55'30.10''E
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nepůvodní výskyt, patrně náhodně zavlečená z nějaké původní lokality v okolí (ale v suťových lesích J od hradu
nenalezena)
původnost: nepůvodní
ID: 14057301

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Rataje nad Sázavou (okr. Kutná Hora): suťový les nad pravým břehem Sázavy v okolí červeně značené cesty pod zámkem,
cca 280 m V(–VSV) od kostela sv. Matouše, 344 m n. m., 49°50'33.7"N, 14°57'30.0"E (WGS 84)
souřadnice: 49°50'33.70''N, 14°57'30.00''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14057334

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Benešov: Český Šternberk: listnatý les na svahu nad levým břehem Sázavy 730 m JJV od hradu nad obcí. 360 m n. m.
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'11.00''N, 14°55'57.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/1
původnost: původní
ID: 14140639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



91

6160b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Práčov (o. Chrudim) – 1 km JV obce, levý břeh Chrudimky
souřadnice: 49°52'0.86''N, 15°48'44.05''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978-04-10
nálezce: R. Bukač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14001990

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nasavrky_9590332
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'38.70''N, 15°48'33.80''E, ± 92m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: uživatel Jan Prančl: Pochybné datum.
ID: 5999322

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: České Lhotice_9590217
nejbližší obec: České Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'38.77''N, 15°47'0.96''E, ± 36m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: uživatel Jan Prančl: Pochybné datum.
ID: 5997254

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nasavrky_9590301
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'32.51''N, 15°48'42.05''E, ± 51m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: uživatel Jan Prančl: Pochybné datum.
ID: 5998757

6163b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nedošín (distr. Svitavy): levý břeh Loučné naproti kapli na protějším břehu, cca 450 m JV od železniční zastávky
Litomyšl-Nedošín, 49°53'1.8"N, 16°17'5.2"E, 314 m n. m.
souřadnice: 49°53'1.80''N, 16°17'5.20''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-04-04
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14127227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



92

6166a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: V úd. Mor. Sázavy u Tatenic (v křovinách na lesním kraji)
souřadnice: 49°51'50.73''N, 16°44'16.68''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: J. Hruby Verh. Nat. Ver. Brünn LII. 1914 Abh. 45 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14047990

6166b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'1.78''N, 16°49'45.74''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
původnost: původní
ID: 7199465

6167a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: 3 km JZ od města Zábřeh na Moravě, při modře značené široké polní cestě z obce Lupěné do kopců, u kopce kolem cesty a
nad ní (hlinité svážky) hojně, v podrostu dřevinného patra (duby letní aj.); 330 m n. m.
souřadnice: 49°51'30.86''N, 16°50'14.79''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-04-21
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006897

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Pokraje lesní podle [Moravské] Sázavy u Zábřeha
souřadnice: 49°52'10.15''N, 16°51'37.31''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-04-23
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014755

6167b

původní jméno: Corydalis pumilla
lokalita: Hanušovická vrchovina, Vitošov, vápencové skalky nad kamenolomem
souřadnice: 49°51'54.51''N, 16°56'58.18''E, ± 550m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-04-18
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



93

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Zábřeh: vápencový lom u osady Vítošov JV města, poměrně hojně v porostech Corydalis cava, v zářezu cesty v listnatém lese
cca 30 m V od vrátnice lomu
souřadnice: 49°51'30.11''N, 16°56'51.77''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-04-07
nálezce: L. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Lidén 2006: C. solida
ID: 14014801

původní jméno: Corydalis digitata?
lokalita: Pod skalkami na rozhraní Carpineta "Hrabší" a Fageta nad Vitošovem u Zábřeha
souřadnice: 49°51'37.28''N, 16°57'3.51''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-05
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014754

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Pod vápenc. skalkami v habr. háji Hrabší u Vitošova (asi 300 m)
souřadnice: 49°51'37.28''N, 16°57'3.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014696

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Vítošov – Hrabší
souřadnice: 49°51'37.28''N, 16°57'3.51''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1967-04
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014819

6168b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oskawa-Ufer am fuße des Hainbergs [= Heimberg nebo Heinberg, tj. Malinový vrch u Oskavy]
souřadnice: 49°53'21.39''N, 17°8'16.95''E, ± 380m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-04
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



94

6168c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jižní chlum nad Policí
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'12.20''N, 17°0'8.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-05-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Chlum nad Policí a nad Rohelnicí jižně od silnice na Klopinu (Jarní aspekt). 1994.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7205666

6169a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: t0119_144403_116_L2.2B
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'47.95''N, 17°10'14.38''E, ± 70m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0119: t0119. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4039323

6169c

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Dlouhá Loučka – Valšov. Žleb, údolí Huntavy
souřadnice: 49°50'30.71''N, 17°12'35.04''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-03-30
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006831

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Dlouhá Loučka – Valšov. Žleb, údolí Huntavy
souřadnice: 49°50'30.71''N, 17°12'35.04''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-03-30
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017560

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opp. Uničov: pag. Valšovský Důl, vallis rivi Oslava, 320 m
souřadnice: 49°50'24.13''N, 17°13'5.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-04-11
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



95

6169d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mutkov, Z obce, zel. t. zn.
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'15.25''N, 17°16'18.17''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
původnost: původní
ID: 13159340

6170d

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Moravský Beroun (distr. Olomouc), les na severním svahu Kočičího vrchu, asi 0,85 km SZ od zříceniny hradu Moravský
Beroun, 49°48'8.7"N, 17°25'47.6"E, 612 m n. m.
souřadnice: 49°48'8.70''N, 17°25'47.60''E
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2021-04-25
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14093294

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský Beroun (distr. Olomouc): skalnaté svahy jižně od rybníka v údolí Důlního potoka asi 0,9 km SSV od zříceniny hradu
Moravský Beroun, 49°48'14.543"N, 17°26'38.621"E, 550 m n. m.
souřadnice: 49°48'14.54''N, 17°26'38.62''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2021-04-04
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14093287

6171a

původní jméno: Corydalis intermedia
lokalita: opp. Bruntál: pag. Roudno, apex montis Velký Roudný, 780 m
souřadnice: 49°53'28.94''N, 17°31'23.07''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-05-03
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14017832

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: An Raudern, auf Hügeln unter Gebüsch im tiefern u. mitt… … [nečit.]: um Herrlitz [= Velké Heraltice], Jägerndorf [= Krnov],
am Raudenberg [= vrch Velký Roudný]
souřadnice: 49°53'28.78''N, 17°31'23.05''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



96

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: An Raudern, auf Hügeln unter Gebüsch im tiefern u. mitt… … [nečit.]: um Herrlitz [= Velké Heraltice], Jägerndorf [= Krnov],
am Raudenberg [= vrch Velký Roudný]
souřadnice: 49°53'28.94''N, 17°31'23.07''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018113

6172b

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Opava, Štáblovice, v listnatém lese poblíž potoku Hvozdnice, 0,5 km JV od železniční zastávky Štáblovice, poměrně
hojně. 295 m
souřadnice: 49°53'55.85''N, 17°49'35.17''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-04-23
nálezce: Pavla Valoušková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017518

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Opava, katastr: Litultovice, mezi pražci železniční tratě, která vede do Jakartovic, v blízkosti lužního lesa, 1,8 [k]m od
železniční stanice Dolní Životice. 306 m n. m.
souřadnice: 49°53'20.88''N, 17°44'57.93''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-04-06
nálezce: Anna Pasičová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017739

6172d

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Opava, Vítkov – Podhradí, 1. nádvoří hradu Vikštejn, jižně exponovaný svah pod hlavní zdí obytné části cca 20 metrů od
vstupní brány, hojnost četná; 476 m n. m.
souřadnice: 49°48'15.39''N, 17°46'24.55''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-04-04
nálezce: Nina Koudelková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



97

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vítkov Podhradí, Annino údolí, luh
souřadnice: 49°48'11.11''N, 17°46'45.81''E, ± 450m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100276

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Ve smíšeném lese v údolí Moravice mezi Žimrovicemi a Vikštejnem
souřadnice: 49°49'20.58''N, 17°48'58.50''E, ± 3500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-04-06
nálezce: V. Pajůrek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100262

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vikštejn: na nádvoří zříceniny hradu
souřadnice: 49°48'17.54''N, 17°46'24.37''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-03-23
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105110

6173a

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Hradec u Opavy: smíšený les v zámeckém parku
souřadnice: 49°51'43.33''N, 17°52'26.44''E, ± 130m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05-07
nálezce: Emil Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Šachl 1992: C. solida
ID: 14006381

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hanuša b. Troppau [= vrch Hanuše u Hradce nad Moravicí, okr. Opava]
souřadnice: 49°52'25.38''N, 17°51'41.14''E, ± 900m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1875-04-14
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044977

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec u Opavy
souřadnice: 49°52'23.37''N, 17°52'34.05''E, ± 1600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1935-04-14
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



98

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradec n. Mor. – údolí Moravice, o. Opava, 330 m/m; smíš. listn. les na stráni nad levým břehem řeky
souřadnice: 49°51'40.72''N, 17°51'37.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-04-17
nálezce: J. Beneš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105119

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opavská pahorkatina: Branka u Hradce n. Mor., pravý břeh Moravice s. od obce, luh, cca 255 m n. m.
souřadnice: 49°53'56.15''N, 17°53'37.53''E, ± 700m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-04-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107331

6173b

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Opava, Raduň, Raduňské rybníky, lužní les táhnoucí se mezi mokřadem a silnicí č. 464, 296 m od mostu k mokřadům
blíže k Raduni ze silnice č. 464. 265 m
souřadnice: 49°53'51.51''N, 17°56'7.31''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2016-03-25
nálezce: Jakub Hendrych
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017744

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okres Opava, obec Raduň: vlhký lesík vzrostlých olší asi 280 m n. m.
souřadnice: 49°53'40.16''N, 17°56'26.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-04-14
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105113

6173c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hájnice. Žimrovice okr. Opava.
souřadnice: 49°50'57.52''N, 17°50'34.17''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-04-16
nálezce: J. Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



99

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jesenické podhůří: Lesní Albrechtice, národní přírodní rezervace Kaluža, z. svahy nad údolím Moravice, 380 m n. m.
souřadnice: 49°49'55.98''N, 17°50'40.09''E, ± 270m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-04-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107278

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jesenické podhůří: Jelenice, SPR Kaluža, spodní hranice, 350 m n. m.
souřadnice: 49°49'55.11''N, 17°50'37.31''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-04-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107277

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jesenické podhůří: Žimrovice, luh pravého břehu Moravice j. obce, 300 m n. m.
souřadnice: 49°50'40.32''N, 17°50'47.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-04-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107280

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.91''N, 17°50'54.24''E, ± 678m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P. IP NPR Kaluža z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6741322

6173d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Oderské vrchy, non procul a pago Vyškovice, in valle rivi Setina, NO solitudine Šindelkův mlýn, ad 370 m s. m.
souřadnice: 49°49'32.32''N, 17°59'17.66''E, ± 350m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-04-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



100

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Těškovice (Ostravsko), asi 2,6 km SZ od kostela.
souřadnice: 49°49'36.00''N, 17°59'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-05-24
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1166909

6174a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Distr. Opava, Hrabyně, 2 km SZ obce v nivě potoka Ohrozimy u silnice z Mokrých Lazců, 280 m n. m.
souřadnice: 49°53'45.59''N, 18°2'5.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-03-30
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14093249

6174b

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Opava, Dobroslavice, okraj slepého ramene řeky Opavy, 1,07 km od železniční stanice Jilešovice, výskyt hojný; 220 m n. m.
souřadnice: 49°53'25.03''N, 18°9'3.46''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-04-17
nálezce: Šárka Borovcová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017480

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Ostrava, Plesná, lesní svah poblíž pískovny, pár metrů od stezky. 250 m n. m.
souřadnice: 49°51'22.15''N, 18°9'32.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Radka Matuszková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017779

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jesenické podhůří: Dobroslavice, Jilešovice, Na Dubí, odval lomu, skeletovitá půda, sekundární porost habřin, 280 m n. m.
souřadnice: 49°53'15.57''N, 18°9'5.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-03-22
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



101

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nízký Jeseník: Dobroslavice, les na S od obce Dobroslavice, starý lom nad žel. tratí, dubohabřina, 260 m n. m.
souřadnice: 49°53'20.81''N, 18°9'2.83''E, ± 520m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-04-11
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100296

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dobroslavice: dosti hojně ve smíšeném lese
souřadnice: 49°52'51.69''N, 18°8'46.07''E, ± 1750m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-03-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105137

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opavská pahorkatina: Opava-Kylešovice, pravý břeh Moravice v. od Panského mlýna, luh cca 250 m n. m.
souřadnice: 49°53'25.30''N, 18°7'38.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-04-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107334

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prov. Opavská pahorkatina: non procul a pago Děhylov (statio ferroviae), ad pedem collis Končina ad 300 m s. m.
souřadnice: 49°52'35.01''N, 18°8'47.50''E, ± 370m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1986-04-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107351

6174c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kyjovice
souřadnice: 49°49'44.87''N, 18°2'38.43''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2020-03-15
nálezce: Pavlína Stůjová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt uveřejněn a doložen fotografií na severu inaturalist.org
ID: 14046656

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opava, prope pagum Kyjovice
souřadnice: 49°49'59.74''N, 18°2'25.35''E, ± 1550m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-05-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



102

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Tísek, secundum rivum Jamník, ad 320 m s. m.
souřadnice: 49°48'3.64''N, 18°2'14.87''E, ± 650m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-04-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107305

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Oderské vrchy, non procul a pago Kyjovice, sinister confluvius rivi Sezina, secundum viam publicam Těškovice –
Kyjovice ad 370 m s. m.
souřadnice: 49°49'49.12''N, 18°2'1.02''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-04-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107301

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Těškovice: údolí Setiny,levý břeh Z od místa Zadolí
souřadnice: 49°49'27.00''N, 18°1'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-04-25
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 57:
53-62.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1232047

6174d

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Ostrava-Poruba (u potoka), 218 m n. m.
souřadnice: 49°49'51.98''N, 18°8'52.58''E, ± 750m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-04-24
nálezce: Nela Konečná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017541

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Opava: v lese poblíž potoka Porubka asi 100 m jižně od Nové Plzně, ca 260 m
souřadnice: 49°50'20.75''N, 18°7'42.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-04-25
nálezce: Taťána Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



103

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ostrava Poruba, smíšený les Březí, 230 m
souřadnice: 49°49'53.96''N, 18°8'31.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-04
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100285

6175a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hlučín: ve smíšeném lese na Vinné hoře
souřadnice: 49°52'50.89''N, 18°10'42.04''E, ± 580m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-04-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM;OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994494

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Hlučín: dosti hojně ve smíšeném lese na Vinné hoře
souřadnice: 49°52'50.89''N, 18°10'42.04''E, ± 580m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-04-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Šachl 1992: C. solida
ID: 14006382

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Děhylov: dosti hojně ve smíšeném lese naproti nádraží
souřadnice: 49°52'52.16''N, 18°10'5.60''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-04-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Šachl 1992: C. solida
ID: 14006383

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Děhylov, EVL Děhylovský potok – Štěpán, dubohabřina na svahu pod Padělky; 230 m, 49°51'52.78"N, 18°11'8.03"E
souřadnice: 49°51'52.78''N, 18°11'8.03''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-03-27
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100270

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Ostrava Martinov, Plesenský potok, ul. Na Hrázi, zbytek potoční jaseniny s prvky dubohabřiny kolem potoka, 217 m n. m.
souřadnice: 49°51'8.94''N, 18°11'16.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-04-28
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Rozbrojová 2020: C. solida
ID: 14100297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



104

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Děhylov, PR Štěpán, lužní les v části od Martinova, 212 m
souřadnice: 49°51'36.16''N, 18°11'36.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-05-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100292

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Děhylov, řeka Opava
souřadnice: 49°52'40.37''N, 18°10'43.30''E, ± 1250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-04-13
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100277

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bobrovníky, levý břeh Opavice
souřadnice: 49°51'59.05''N, 18°11'51.84''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-04
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100286

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vinná hora u Hlučína
souřadnice: 49°52'50.89''N, 18°10'42.04''E, ± 580m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1986-04-23
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100287

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Hlučín: dosti hojně ve smíšeném lese na Vinné hoře
souřadnice: 49°52'50.89''N, 18°10'42.04''E, ± 580m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-04-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. Pečinka 1998: C. solida
ID: 14100295

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Na okraji smíš. lesa. Hlučín
souřadnice: 49°53'47.51''N, 18°11'32.34''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



105

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ostravská pánev: Bobrovníky, Bobrovnický les, svahy nad údolím Opavy j. obce, 300 m
souřadnice: 49°51'41.13''N, 18°12'12.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-04-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107337

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prov. Opavská pahorkatina: non procul a pago Děhylov, ad pedem collis Vinná hora ad 300 m s. m. [neodpovídá
skutečnosti]
souřadnice: 49°52'50.69''N, 18°10'36.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1986-04-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107352

6175b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Distr. Ostrava, Petřkovice, na vrchu Landek v rokli s bučinou při S okraji Muzea hornictví, 245 m n. m.
souřadnice: 49°52'12.18''N, 18°16'3.70''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-05-02
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093251

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Petřkovice u Ostravy, NPR [recte: NPP] Landek, strž orientovaná na sever k restauraci U Sněhoty, 260 m n. m.
souřadnice: 49°52'23.36''N, 18°16'11.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-04-29
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100273

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Petřkovice u Ostravy, NPP Landek, strž na[d] Dolem Anselm, bučina, 270 m
souřadnice: 49°52'11.12''N, 18°15'57.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-04-15
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100291

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: O.-Petřkovice: ojediněle ve smíšeném lese na vrchu Urx (dříve Landek)
souřadnice: 49°52'12.58''N, 18°16'17.99''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-03-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



106

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: NPP Landek
souřadnice: 49°52'16.98''N, 18°16'9.86''E, ± 1046m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrián Czernik
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik (2014): Inventarizační průzkum botanický NPP Landek
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12082028

6175c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opp. Ostrava: vic. Třebovice, rez. Turkov, 220 m
souřadnice: 49°50'35.25''N, 18°11'25.58''E, ± 410m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-03-28
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018016

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Martinov ve Slezsku, Ostrava město, PP Turkov, vysoká hráz poblíž ul. Provozní; 212 m, 49°50'35.96"N, 18°11'27.62"E
souřadnice: 49°50'35.96''N, 18°11'27.62''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-04-04
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100268

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebovice ve Slezsku, Ostrava město, zámecký park, pod vzrostlými stromy; 221 m
souřadnice: 49°50'12.22''N, 18°11'44.97''E, ± 130m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-04-04
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100269

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebovice ve Slezsku, Ostrava město, zbytek luhu mezi domy a ul. Na Heleně, pod vzrostlými stromy; 211 m,
49°50'19.041"N, 18°11'50.372"E
souřadnice: 49°50'19.04''N, 18°11'50.37''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-04-04
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



107

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ostravská pánev: Třebovice ve Slezsku, PP Turkov, lužní les v části k železnici, 212 m
souřadnice: 49°50'34.70''N, 18°11'38.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-04-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100290

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ostrava Třebovice, les Turkov, 220 m
souřadnice: 49°50'34.05''N, 18°11'25.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100275

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebovice: dosti hojně ve smíšeném lese naproti železniční zastávce
souřadnice: 49°50'34.97''N, 18°11'37.43''E, ± 285m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-03-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100282

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebovice: d. hojně v lužním lese naproti železniční zastávce
souřadnice: 49°50'34.97''N, 18°11'37.43''E, ± 285m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-03-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105138

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lužní les u Třebovic – Slezsko. Křov. stráň, nehojně
souřadnice: 49°50'34.97''N, 18°11'37.43''E, ± 285m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-04-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105112

6176b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Doubrava u Orlové, Doubrava Glembovec, bukový les v rokli Orlovské plošiny, západně vodojemu
(282), fragment květnaté bučiny s Dentaria glandulosa ve svahu rokle, 49.8662150N, 18.4703356E, 255 m
souřadnice: 49°51'58.37''N, 18°28'13.21''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-04-16
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14100272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



108

6176c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: O.-Michálkovice: ve smíšeném lese zvaném Gurňák
souřadnice: 49°50'26.82''N, 18°22'11.54''E, ± 750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006380

6177c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Staré Město, na levém břehu řeky Morávky (km 0,3–0,8), v listnatém lese, 280 m n. m.
souřadnice: 49°50'41.99''N, 18°31'1.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-04-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994497

6246a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Plzeň-Bolevec: zplaněle před hřbitovem cca 550 m J od nádraží
souřadnice: 49°46'50.84''N, 13°23'9.58''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2021-04-03
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doloženo fotografií na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/72773511
původnost: nepůvodní
ID: 14062896

6255b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Český Šternberk (okr. Benešov): okraj lesa u křížku při silničce od Brtnického rybníka k místní části Červánky, cca 1,34 km J
od železniční zastávky Český Šternberk zastávka, 395 m n. m., 49°47'47.7"N, 14°55'49.3"E (WGS 84)
souřadnice: 49°47'47.70''N, 14°55'49.30''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně, jen na několika m2
původnost: původní
ID: 14057274

6256c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Soutice (okr. Benešov): světlá dubohabřina s vtroušeným javorem nad hranou svahu nad levým břehem Želivky, cca 100 m S
od zámku, 365 m n. m., 49°43'45,2"N, 15°3'15,4"E (WGS 84)
souřadnice: 49°43'45.20''N, 15°3'15.40''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2021-04-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
původnost: původní
ID: 14057261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



109

6267b

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Moravia bor.:distr. Olomouc: in nemore in colle Vrabec, supra pag. Moravičany ad opp. Mohelnice, ca 300 m s. m.
souřadnice: 49°45'56.35''N, 16°59'25.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968-04-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975731

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravia bor.: in distr. Olomouc: in nemore in colle Vrabec ad pag. Moravičany prope opp. Mohelnice, cca. 300 m s. m.
souřadnice: 49°45'56.35''N, 16°59'25.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1967-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975680

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in nemore in colle Vrabec pr. pag. Moravičany ad opp. Mohelnice, ca 300 m
souřadnice: 49°45'56.35''N, 16°59'25.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1967-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986343

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany, Doubrava. Hradisko nad myslivnou (U Jozéfka)
souřadnice: 49°45'26.72''N, 16°58'47.10''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006849

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zábřežský úvaj, Mohelnice, Stavenice. Vrchol kopce v SZ části Doubravy
souřadnice: 49°46'23.61''N, 16°58'50.52''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1974-04-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006919

původní jméno: Corydalis solida var. subintegra
lokalita: Litovel: Sv. Josef u Moravičan
souřadnice: 49°45'24.66''N, 16°58'51.89''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1949-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



110

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sv. Josef u Moravičan
souřadnice: 49°45'24.66''N, 16°58'51.89''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006784

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Sv. Josef u Moravičan
souřadnice: 49°45'24.66''N, 16°58'51.89''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1995: C. solida
ID: 14006862

původní jméno: Corydalis digitata f. angustifolia
lokalita: Sv. Josef u Moravičan
souřadnice: 49°45'24.66''N, 16°58'51.89''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006879

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sv. Josef u Moravičan
souřadnice: 49°45'24.66''N, 16°58'51.89''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006783

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Müglitz: Tritschein [= Třeština u Mohelnice]
souřadnice: 49°47'46.47''N, 16°57'49.75''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1908-05
nálezce: Ignác Pouč
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006774

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Luhový háj u Moravičan (při trati k Olomouci)
souřadnice: 49°45'27.74''N, 16°58'18.77''E, ± 400m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-04
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



111

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Luhová olšina u Moravičan
souřadnice: 49°45'36.07''N, 16°58'17.23''E, ± 880m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014705

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravičany, okraj lesa "Doubrava" 1,5 km východně obce, 250 m n. m.
souřadnice: 49°45'17.21''N, 16°58'53.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-04-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018056

původní jméno: Corydalis digitata angustisecta
lokalita: Sv. Josef u Moravičan
souřadnice: 49°45'24.66''N, 16°58'51.89''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044949

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Sv. Josef u Moravičan
souřadnice: 49°45'24.66''N, 16°58'51.89''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14045010

6267c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Křovitý břeh řeky Třebůvka u nové silnice před obcí Kozov, hlína, 280 m, častá.
souřadnice: 49°42'20.62''N, 16°51'17.86''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-04-27
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



112

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Křovitá stráň na levém břehu řeky Třebůvka pod obcí Vranová Lhota, hlinitá břidlice, 290 m, jižní svah, hojná. Spolu s řídkou
C. intermedia.
souřadnice: 49°42'20.92''N, 16°50'31.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-04-16
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014727

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Žadlovice – park, v podrostu olší u potoka
souřadnice: 49°44'48.41''N, 16°54'37.73''E, ± 150m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-04-24
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014833

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Žadlovice – park, v podrostu olší u potoka
souřadnice: 49°44'48.41''N, 16°54'37.73''E, ± 150m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-04-24
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014834

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Zám. park Žadlovice
souřadnice: 49°44'48.41''N, 16°54'37.73''E, ± 150m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965-04-25
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014817

6267d

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Drahanská vrchovina, Třesín u Mladče. Bučiny při S úpatí Třesína
souřadnice: 49°42'35.26''N, 16°59'35.63''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-04-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006848

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Litovel, u Rybářské hospody v Nových Mlýnech. S. m. cca 250
souřadnice: 49°43'57.00''N, 16°59'45.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1977-03-20
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



113

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Loštice
souřadnice: 49°44'12.73''N, 16°55'29.89''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1963-04-20
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pluhař s. d.: C. solida
ID: 14093256

6268a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Úsov – nádvoří zámku, pod keři
souřadnice: 49°47'56.73''N, 17°0'50.43''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-04-21
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014832

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Úsov – nádvoří zámku, pod keři
souřadnice: 49°47'56.73''N, 17°0'50.43''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-04-21
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14014831

6268c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Litovel: okraj lužního lesa Vrapač, asi 1,8 km Z nádraží Litovel-město; 235 m s. m.
souřadnice: 49°42'15.00''N, 17°2'46.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001-04-15
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993879

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Litovel: okraj lužního lesa Vrapač, asi 1,8 km Z nádraží Litovel-město, alt. 235 m, 49°42'15"N, 17°02'46"E
souřadnice: 49°42'15.00''N, 17°2'46.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001-05-15
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993886

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mladeč, 300 m JV od Nových Zámků, na levém břehu Moravy, lužní les; 240 m s. m., 49°43'05"N, 17°01'47"E
souřadnice: 49°43'5.00''N, 17°1'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2010-04-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



114

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hornomoravský úval, Mladeč, okraj listnatého lesa, 242 m s. m.
souřadnice: 49°42'28.73''N, 17°1'5.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1996-05-03
nálezce: Hana Kočí
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006853

původní jméno: Pistolochia pumila
lokalita: Hornomoravský úval, Doubrava, Nové Zámky. Listnaté lesy v okolí Nových Zámků
souřadnice: 49°43'17.44''N, 17°1'44.72''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-04-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006924

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Drahanská vysočina, Třesín u Mladče. Listnaté lesy, vzácně
souřadnice: 49°42'28.58''N, 16°59'57.85''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1967-04-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006926

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Littauerwald bei Mahr. Neustadt [= litovelský les u Uničova]
souřadnice: 49°42'16.70''N, 17°4'32.61''E, ± 3500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1935-04
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014750

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mladeč, o. Olomouc, les Doubrava, 200 m n. m.
souřadnice: 49°44'9.66''N, 17°1'1.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-04-14
nálezce: Ivana Teterová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017721

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Olomouc, lužní les nedaleko od Mladče – směrem k Novým Zámkům na pravo od silnice, pravý břeh Moravy; s. m. 240
souřadnice: 49°42'54.81''N, 17°1'32.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1980-04-18
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



115

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Střední les u Litovle. S. m. 230
souřadnice: 49°42'14.81''N, 17°4'36.02''E, ± 3500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1931-04-02
nálezce: S. Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14045009

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mladeč – v lese asi 0,7 km ZSZ od osady N. Zámky
souřadnice: 49°43'33.27''N, 17°1'18.92''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-04-22
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093183

6268d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Olomouc: lužní lesy na levém břehu Moravy mezi Stření a Litovlí
souřadnice: 49°42'5.76''N, 17°7'24.15''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1983-04-06
nálezce: Věra Koutecká; Jaroslav Rydlo; Jaroslav Michálek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13989511

původní jméno: Corydalis pumilla
lokalita: Červenka, lužní les V od Litovle
souřadnice: 49°42'13.98''N, 17°6'34.18''E, ± 1250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-04-04
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006921

6269b

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Moravia bor.: distr. Olomouc: in nemore supra opp. Šternberk, in valle Dolní Žleb, cca 490 m
souřadnice: 49°45'7.25''N, 17°19'21.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 13986341

původní jméno: Pistolochia pumila
lokalita: Nízký Jeseník, Šternberk, Řídeč. Dubohabřina s klenem nad potokem SV nad obcí
souřadnice: 49°46'14.18''N, 17°16'24.84''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-05-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



116

6270b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský Beroun (distr. Olomouc): Ondrášov, okolí skalního výchozu na JJZ úpatí Kočičího vrchu asi 0,85 km Z od zříceniny
hradu Moravský Beroun, 49°47'49.0"N, 17°25'34.7"E, 560 m n. m.
souřadnice: 49°47'49.00''N, 17°25'34.70''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2021-04-05
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14093288

6270c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Opp. Olomouc: vallis rivi inter pag. Jívová et loc. Tepenec
souřadnice: 49°42'17.76''N, 17°22'20.32''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-03-28
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14105126

6270d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jívová: údolí Bystřice asi 3,4 km VJV od středu obce a 1,1 km JJZ od železniční zastávky Jívová, levý břeh, u cesty podél řeky
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'0.80''N, 17°26'19.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-03-29
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14118176

6272c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Provincia Oderské vrchy, haud procul a pago Spálov, in valle flumini Odra ad "Spálovský mlýn", in prato udo ad 350 m s. m.
souřadnice: 49°43'17.40''N, 17°43'47.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-05-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107357

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Klokočov: údolí Budišovky od ústí v Odru po koupaliště-rozcestí
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'26.35''N, 17°41'34.94''E, ± 900m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-04-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle
původnost: původní
ID: 13725878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



117

6272d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: /368/ Heřmánky: 1,5 km SV obce, údolí Heřmanického potoka, lužní les
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'38.50''N, 17°47'17.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9245674

6273a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jesenické podhůří: Lukavec, údolí potoka Nadějov, z. od obce, 380 m
souřadnice: 49°45'5.96''N, 17°54'13.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14107279

6273b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oderské vrchy, prope pagum Lukavec, sinister confluvius Gručovka, Carpinetum ad 400 m s. m.
souřadnice: 49°45'17.55''N, 17°55'46.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-04-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107330

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: /70/ Lukavec: lokalita "Kněží pole" (Carpinetum), podél pravostranného přítoku Gručovky, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'49.00''N, 17°55'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8058401

6273c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oderské vrchy – Fulenk [recte: Fulnek] – Zámecký vrch – Obora – SV, 380 m n. m.
souřadnice: 49°42'21.14''N, 17°54'34.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-05-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



118

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Oderské vrchy, in oppido Fulnek, Tilietum ad 300 m s. m.
souřadnice: 49°42'44.55''N, 17°54'30.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-04-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107300

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oderské vrchy – Fulnek – Zámecký vrch – Obora – SV, 380 m n. m.
souřadnice: 49°42'21.14''N, 17°54'34.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-05-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107327

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: /67/ Fulnek: údolí Husího potoka, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'32.00''N, 17°52'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8058397

6273d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oderské vrchy: non procul a pago Lukavec, in silva frondosa (Tilio-Carp.) secundum rivum Gručovka ad 350 m s. m.
souřadnice: 49°44'33.28''N, 17°54'57.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-04-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994501

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oderské vrchy, in vicinitate pagi Lukavec, in valle Gručovka, secundum viam publicam in Fulnek, Carpinetum situ occidentali
ad 350 m s. m.
souřadnice: 49°44'56.09''N, 17°54'57.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-04-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



119

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oderské vrchy – Fulnek – údolí Husího potoka, 270 m n. m.
souřadnice: 49°42'29.32''N, 17°54'53.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-05-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107326

6274a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Provincia Oderské vrchy, ad oppido Bílovec, in valle rivi Jamník secundum viam publicam Lubojaty – Tísek ad 280 m s. m.
souřadnice: 49°47'24.72''N, 18°2'47.33''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-04-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14107356

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oderské vrchy – Bílovecko – Údolí mladých
souřadnice: 49°46'15.13''N, 18°1'39.82''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-04-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14107325

6275a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ostrava – Výškovice, břeh slepého ramene, 300 m severně od kaple ve Výškovicích, 49°47'17.92"N, 18°13'06.25"E, 214 m
souřadnice: 49°47'17.92''N, 18°13'6.25''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-03-27
nálezce: Klára Bohuslavová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017736

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Polanka nad Odrou, potoční luh mezi Polančicí a Zámeckým rybníkem, 230 m, 49°47'8.934"N, 18°9'55.129"E
souřadnice: 49°47'8.93''N, 18°9'55.13''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-04-02
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



120

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ostravská pánev: Svinov, PR Rezavka, lesní porost ve Skříňkách, Querco-Ulmetum
souřadnice: 49°47'51.56''N, 18°12'34.91''E, ± 750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-03-21
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100289

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Poruba-jih, Ostravská pánev, okolo Rezavky, lužní les. 220 m n. m.
souřadnice: 49°47'51.56''N, 18°12'34.91''E, ± 750m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-03-29
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100283

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nehojně v Dolním Polanském lese
souřadnice: 49°47'33.97''N, 18°12'38.03''E, ± 450m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-04-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100293

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prov. Ostravská pánev, in peripheria urbis Ostrava – Zábřeh, in silva frondosa secundum viam ferream "Polanecká spojka",
ad 220 m s. m.
souřadnice: 49°47'42.99''N, 18°12'58.45''E, ± 750m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-04-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107353

6275c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Stará Ves: Jarkov, remíz severně od Staré Vsi nad Ondřejnicí, mezi cestou do Proskovic a Ondřejnicí
nejbližší obec: Stará Ves, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'13.95''N, 18°11'1.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-04-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
původnost: původní
ID: 13725549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



121

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Proskovice: tok Ondřejnice od Staré Vsi nad Ondřejnicí po její ústí v Odru
nejbližší obec: Proskovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'36.59''N, 18°11'1.95''E, ± 900m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-04-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725581

6275d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Von Friedek bis Rattimau [= Vratimov] unter Gebüsch häufig
souřadnice: 49°43'7.01''N, 18°19'6.04''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1900-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14045007

6276b

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Těšínsko: Horní Bludovice: okraj smíšeného lesa
souřadnice: 49°45'2.73''N, 18°26'15.53''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-04-25
nálezce: Emil Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006376

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Havířov-Bludovice: nehojně na okraji lesa
souřadnice: 49°45'44.20''N, 18°27'54.57''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-04-25
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105135

6276d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Žermanice, Bruzovice, údolí Říčky, listnatý les podél toku, 270 m n. m.
souřadnice: 49°43'5.41''N, 18°25'19.16''E, ± 820m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-03-31
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



122

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Horní Bludovice: v křovinách kolem lesní strouhy asi 400 m východně od hostince Na Zaguří
souřadnice: 49°44'58.21''N, 18°27'54.54''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-03-27
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994446

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Karviná, Těrlicko, nivní oblast Čaploveckého potoka, 305 m JZ od mostu vyrovnávací nádrže vodního díla Těrlicko, častá.
296 m
souřadnice: 49°44'24.01''N, 18°29'14.93''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-05-05
nálezce: Marie Matoušková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017749

6277b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olše - Louky
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'54.01''N, 18°35'24.99''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Olše-Louky, sanace důlní činnosti,  rekonstrukce LB hráze biologické hodnocení.
2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7060527

6277d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Teschen [= Těšín] Hain, Gebüsch
souřadnice: 49°44'41.38''N, 18°37'12.95''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Martinianus Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být i na území Polska
původnost: původní
ID: 14006378

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Teschen [= Těšín] – am I. [?] Wehr
souřadnice: 49°44'53.46''N, 18°37'39.37''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: O. Zlik
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není jasné, zda lokalita leží na území dnešní ČR, nebo v Polsku
ID: 14105146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



123

6366d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Jevíčko: levá strana Úsobrnky pod Úsobrnem naproti kravínu; cca 390 m
souřadnice: 49°35'59.36''N, 16°45'41.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968-04-11
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044923

6367a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kadeřín (Olomoucko), asi 1,1 km SVV od kostela. NPR Špraněk, asi 350 m SSV od Zkamenělého zámku.
souřadnice: 49°40'14.00''N, 16°54'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák M. et Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A, ?: 201-227.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1160415

6367b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Holý vrch nad Střemeníčkem
nejbližší obec: Hvozdečko, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.08''N, 16°55'47.90''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Holý vrch (514 m n.m.) nad Střemeníčkem (opraveno 1.3.2001). 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.1975 - 02.05.1986
původnost: původní
ID: 7227923

6367c

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Průchodnice [Ludmírov, okr. Prostějov], na skalisku. S. m. 320 m
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'13.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003-05-12
nálezce: V. Krbcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
původnost: původní
ID: 14046608

6367d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



124

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Luka [= Luká]
souřadnice: 49°38'56.87''N, 16°56'58.04''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014803

6368b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Litovel, mezi Litovlí a Stření, lužní les. 230 m n. m
souřadnice: 49°41'55.42''N, 17°7'16.98''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-04-04
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006830

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Chráněná krajinná oblast Pomoraví, Z u obce Střeň, listnatý les s dubem, hojně
souřadnice: 49°41'46.31''N, 17°8'16.80''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-04-01
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006895

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Pomoraví, listnatý les západně u obce Střeň hojně, s druhy Allium ursinum, Gagea lutea, Galanthus nivalis, Galeobdolon
luteum, Stellaria holostea, Aegopodium podagraria, Anemone nemorosa, aj.
souřadnice: 49°41'46.31''N, 17°8'16.80''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-03-19
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006896

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Litovelské Pomoraví – les u Moravy, 2 km SV od Březové
souřadnice: 49°41'38.66''N, 17°8'24.84''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-04-23
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006796

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lužní lesy ve Střeni
souřadnice: 49°41'29.77''N, 17°9'13.97''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-04-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



125

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Náklo. Pole u Kladníka
souřadnice: 49°40'39.60''N, 17°8'14.53''E, ± 240m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-06-15
nálezce: Josef Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006899

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Náklo. Pole na Ohradě
souřadnice: 49°41'9.01''N, 17°5'53.75''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-06-27
nálezce: Josef Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006861

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: V Rozvadovicích
souřadnice: 49°41'24.79''N, 17°6'15.47''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1878-05
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014795

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Olomouc, SV od obce Střeň, lesní porost, v blískosti [sic!!!] říčky Kobylník; 224 m
souřadnice: 49°41'54.50''N, 17°9'52.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2011-04-09
nálezce: Eliška Látalová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017773

6368c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Senička, J od obce, J od říčky Blata, okraj listnatého lesa; 260 m s. m., 49°37'49"N, 17°03'13"E
souřadnice: 49°37'49.00''N, 17°3'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-04-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14001997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



126

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Senička (distr. Olomouc): les pod bývalým lomem u jihozápadního okraje obce, 49°37'48.8"N, 17°3'13.0"E, 260 m n. m.
souřadnice: 49°37'48.80''N, 17°3'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-04-11
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093293

6368d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Příkazy (distr. Olomouc): les u SV okraje obce, 49°38'51.6"N, 17°8'49.4"E, 223 m n. m.
souřadnice: 49°38'51.60''N, 17°8'49.40''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2021-04-30
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14093283

6369a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravia bor.: distr. Olomouc: in nemore humoso inter pagg. Horka et Štěpánov, 225 m s. m.
souřadnice: 49°39'18.36''N, 17°12'7.81''E, ± 1200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986328

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc: Luhy u Horky
souřadnice: 49°39'5.05''N, 17°12'2.17''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006870

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Horka
souřadnice: 49°39'5.05''N, 17°12'2.17''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-04-16
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006860

původní jméno: Corydalis solida f. latisecta
lokalita: Olomouc: Doubrava u Horky. 230 m
souřadnice: 49°39'5.05''N, 17°12'2.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-04-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. Bureš 2016: C. intermedia
ID: 14006882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



127

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Les sev. Horky; Horka, Olomouc
souřadnice: 49°39'1.95''N, 17°12'5.11''E, ± 470m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-04-09
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1995: C. solida
ID: 14006846

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Les sev. Horky; Horka, Olomouc
souřadnice: 49°39'1.95''N, 17°12'5.11''E, ± 470m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-04-09
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006889

původní jméno: Corydalis digitata f. angustisecta
lokalita: Olomouc: v lesích u Horky
souřadnice: 49°39'5.05''N, 17°12'2.17''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006878

původní jméno: Corydalis solida var. subintegra
lokalita: Olomouc: Doubrava u Horky. 230 m
souřadnice: 49°39'5.05''N, 17°12'2.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-04-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014763

původní jméno: Corydalis digitata f. latisecta
lokalita: Olomucium, ad margines querceti prope Horka nad Moravou cum Alliaria officinalis, Gagea lutea, Ranunculus ficaria,
Anemone nemorosa, Viola odorata, Chelidonium majus, altitudine circa 230 m s. m.
souřadnice: 49°39'5.05''N, 17°12'2.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-04-24
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



128

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc – Horka n. Moravou, PR Panenský les, v podrostu po pravé straně příjezdové cesty (od Lovecké chaty), hojně po
celé lokalitě. 220 m n. m., 49°39'49"N, 17°11'39"E
souřadnice: 49°39'49.00''N, 17°11'39.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-04-20
nálezce: L. Kupcová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093243

6369c

původní jméno: Corydalis pumilla
lokalita: Skrbeň, hájky na kulmové skalce V od obce (1 km)
souřadnice: 49°38'30.30''N, 17°11'30.51''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-04-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006922

původní jméno: Corydalis solida f. angustisecta
lokalita: Olomouc: Jihozáp. okraj doubravy u Horky
souřadnice: 49°38'56.25''N, 17°11'46.42''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-04-16
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014730

původní jméno: Corydalis solida f. latisecta
lokalita: Olomouc: Jihozáp. okraj doubravy u Horky
souřadnice: 49°38'56.25''N, 17°11'46.42''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-04-16
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014731

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Horka nad Moravou, vlhký lesík, 600 m od parkoviště na Poděbradech, výskyt hojný; cca 220 m n. m.
souřadnice: 49°37'21.07''N, 17°13'34.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-04-08
nálezce: Marija Aleksičová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



129

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Horka nad Moravou (distr. Olomouc): Sedlisko, lužní les na pravém břehu Moravy u SV okraje obce, 49°38'40.1"N,
17°13'27.3"E, 216 m n. m.
souřadnice: 49°38'40.10''N, 17°13'27.30''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2021-04-20
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093285

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Horka nad Moravou (distr. Olomouc): v křoví u jižního rohu velkého parkoviště u pískoven Poděbrady, 49°37'19.0"N,
17°13'37.8"E, 215 m n. m.
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°13'37.80''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2021-04-11
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093291

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Horka
souřadnice: 49°38'56.65''N, 17°12'3.41''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-26
nálezce: Milada Slezáková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093255

6369d

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Distr. Olomouc, in silvis Černovír ad vicem ferream inter opp. Olomouc et Štěpánov, 230 m
souřadnice: 49°37'20.27''N, 17°16'21.96''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 13986342

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc, v hájku mezi silnicí a řekou Moravou proti Černovíru
souřadnice: 49°37'0.53''N, 17°15'11.14''E, ± 160m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-04
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



130

původní jméno: Corydalis
lokalita: Olomouc: Hlusovice
souřadnice: 49°38'7.96''N, 17°16'17.78''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1904-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044993

6370a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okres Olomouc, obec Pohořany na Moravě. U solitérního stromu. 600 m n. m. Vzdálenost od pevného bodu: 370 m.
Četnost: vyjímečná
souřadnice: 49°40'43.10''N, 17°23'9.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Radka Hynková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017467

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dolany (okr. Olomouc): křovinatý podrost smíšeného lesa nad zahradní kolonií na úbočí Andělského kopce, u modře
značené turistické cesty z Dolan na Svatý Kopeček, asi 220 m J od zříceniny kláštera Kartouzka
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'3.20''N, 17°20'9.10''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2021-05-08
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě zplaněné ze zahrad
ID: 14099892

6370b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oderské vrchy, Hrubá Voda, lučinaté svahy v S exp. nad údolím Bystřice – J nad železniční stanicí
souřadnice: 49°39'57.79''N, 17°26'21.63''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000-04-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006854

6370c

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in valle riv. Bystřice ad pag. Hlubočky, in nemore 280 m s. m.
souřadnice: 49°37'46.40''N, 17°24'3.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13986325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



131

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Olomouc: In silvis ad Hombok [= Hlubočky]; 300 m
souřadnice: 49°37'41.05''N, 17°24'13.80''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006866

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hlubočky u Olomouce
souřadnice: 49°37'43.45''N, 17°24'11.02''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1925-04
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018178

6370d

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Tiefer Grund bei Gross Wasser [= Hluboký žleb u Hrubé Vody]
souřadnice: 49°37'42.68''N, 17°25'26.08''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14017962

6371b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Olomouc, Luboměř pod Strážnou, v porostu, 3 km od středu obce, výskyt pomístný; 641 m
souřadnice: 49°41'21.15''N, 17°39'49.06''E, ± 3000m
nadmořská výška: 641 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-04-18
nálezce: Petra Nevřelová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017545

6371c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Čermná u Města Libavá; mladší bučiny
souřadnice: 49°38'14.83''N, 17°31'53.56''E, ± 492m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
původnost: původní
ID: 11598757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



132

6372a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oderské vrchy – Luboměř – údolí stejnojmenného potoka, levého přítoku Suché, údolní louka, 420 m n. m.
souřadnice: 49°40'50.08''N, 17°44'4.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-05-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107328

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tab.1.sním.20. Dobešov (6372a): údolí Suché, P břeh Z od ústí erozní rýhy poblíž kóty 396,7, orient.SZ.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'27.00''N, 17°44'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-14
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8319367

6372b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oderské vrchy, prope pagum Jakubčovice n. O., in valle Suchá, ad 380 m s. m.
souřadnice: 49°41'35.96''N, 17°45'2.26''E, ± 1300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-04-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105134

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jesenické podhůří: Jakubčovice n. O., luh Suché při úpatí vrchu Suchá, pod přírodní rezervací, 380 m n. m.
souřadnice: 49°41'32.56''N, 17°45'41.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107276

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: /366/ Dobešov: 2 km SSV obce, údolí Dobešovského potoka, lužní les
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9245672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



133

6372c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Veličky
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.39''N, 17°40'49.58''E, ± 1596m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Veličky od Potštátu k Olšovci. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.10.1975 - 13.04.1992
původnost: původní
ID: 7224258

6372d

původní jméno: Corydalis
lokalita: Hranice – Nejdek, collis Radíčko in silva; s. m. 400
souřadnice: 49°38'2.89''N, 17°46'45.97''E, ± 650m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-04-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018441

původní jméno: Corydalis
lokalita: Hranice – Nejdek, N na svahu nad potokem Hranečný [= Hradečný]
souřadnice: 49°38'0.43''N, 17°46'43.49''E, ± 1300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-04-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018442

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Nejdek, secundum rivum Hradečný ad 420 m s. m.
souřadnice: 49°38'33.73''N, 17°46'24.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-04-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107304

6373a

původní jméno: Corydalis solida /L./ Clairv.
lokalita: Stachovice, pravý přítok Husího potoka na JV svazích Zámeckého vrchu, 350m n.m.
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'57.11''N, 17°54'32.29''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-05-02
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
původnost: původní
ID: 13334310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



134

6373b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: t0099po_251210_438_L3.2
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'37.84''N, 17°58'8.11''E, ± 289m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4665451

6373c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Odry: u Vraženského rybníka, JJV obce, 2 km; S. m. 277 m
souřadnice: 49°38'30.39''N, 17°51'9.03''E, ± 250m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-04-04
nálezce: Lenka Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093246

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jeseník nad Odrou: okolí mostů (železničního a silničního) přes Odru
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'27.93''N, 17°54'33.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
původnost: původní
ID: 13326965

6373d

původní jméno: Fumaria bulbosa, Corydalis solida
lokalita: Mähren, Kunewald [= Kunín]
souřadnice: 49°38'2.69''N, 17°59'21.34''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: J. Peterstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13986330

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Suchdol nad Odrou: v lužním lese zv. Christdorfviertel
souřadnice: 49°38'49.96''N, 17°57'55.13''E, ± 350m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-04-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



135

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Kunín, secundum flumen Odra NO pagos ad 250 m s. m.
souřadnice: 49°38'55.92''N, 17°57'55.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-04-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107348

6374a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opp. Nový Jičín: vallis fluminis Odra inter pagos Hladké Životice et Studénka prope molam Oderský [= Bartošovický Mlýn],
235 m
souřadnice: 49°41'17.61''N, 18°2'18.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-04-04
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105105

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Opp. Nový Jičín: prope pagum Nová Horka
souřadnice: 49°41'35.68''N, 18°4'11.43''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-04-16
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105124

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: In fruticetis prope pagum Neuhubel [= Nová Horka] circa oppidum Freiberg [= Příbor]
souřadnice: 49°41'35.68''N, 18°4'11.43''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-04-16
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105131

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ostravská pánev: Albrechtičky, osada Nová Horka, PR Kotvice, j. okraj lesa Obora, 240 m n. m.
souřadnice: 49°41'40.20''N, 18°4'12.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-04-15
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107336

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prov. Moravská brána, non procul a pago Albrechtičky – Nová Horka, in silva vivaria ad 245 m s. m.
souřadnice: 49°41'42.17''N, 18°4'17.77''E, ± 450m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-04-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



136

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prov. Moravská brána, prope pagum Albrechtičky, ad vico Nová Horka, "Obora" ad 240 m s. m.
souřadnice: 49°41'47.52''N, 18°4'11.05''E, ± 270m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107346

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nová Horka: zámecké zahrady
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'36.43''N, 18°4'12.19''E, ± 9m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-04-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14023745

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Albrechtičky, osada Nová Horka, les Obora v areálu SPR Kotvice
souřadnice: 49°41'46.00''N, 18°4'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-04-05
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2186001

6374b

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Nový Jičín, Skotnice, lem lužního lesa, levý břeh řeky Lubiny, poblíž dětského hřiště, 300 m JV od středu obce,
49°39'34.677"N, 18°8'31.581"E, 285 m n. m.
souřadnice: 49°39'34.68''N, 18°8'31.58''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-19
nálezce: Lýdie Poláčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017737

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
souřadnice: 49°39'40.62''N, 18°5'7.93''E, ± 3500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-04
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



137

6374d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Příbor (Freiberg)
souřadnice: 49°38'24.66''N, 18°8'39.66''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Ignác Czižek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida; sběratel uveden zkratkou "Czk"
ID: 14014697

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Peklisko, Kotouč
souřadnice: 49°38'43.38''N, 18°6'4.56''E, ± 350m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014793

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Příbor
souřadnice: 49°38'21.66''N, 18°8'41.82''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1900-04
nálezce: F. Talpa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: verisimiliter  Corydalis intermedia x solida
původnost: původní
ID: 14017914

6375b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Místek, potok Olešná, úpatí Lipiny (SV svahy), levý břeh, 300 m n. m.
souřadnice: 49°40'47.72''N, 18°18'39.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-04-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994509

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Stařič – Kamenná, břehy potůčku na úpatí sev. svahu, křoviny a okolí stromů (vrb, olší, lip aj.), 290–300 m, alluv. i diluv.
nánosy, místy dosti hojná
souřadnice: 49°41'51.59''N, 18°16'30.92''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-04-03
nálezce: František Talpa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



138

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Stařič – Kamenná, břehy potůčku na úpatí sev. svahu, křoviny a okolí stromů (vrb, olší, lip aj.), 290–300 m, alluv. i diluv.
nánosy
souřadnice: 49°41'51.59''N, 18°16'30.92''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-04-03
nálezce: František Talpa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018148

6375c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hukvaldy
souřadnice: 49°37'35.16''N, 18°14'8.86''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994519

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, haud procul a pago Mniší, in valle flumini Lubina ad 320 m s. m.
souřadnice: 49°36'2.00''N, 18°11'28.48''E, ± 750m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-04-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107361

6375d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Chlebovice, Pálkovické hůrky, Kabátice, pod lyžařským vlekem a rozhlednou, 600 m n. m.
souřadnice: 49°38'57.30''N, 18°16'16.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-04-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994510

6376a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Místek [= Frýdek-Místek], křoviště
souřadnice: 49°40'32.04''N, 18°20'22.99''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1888-04
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



139

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dobrá, PP Profil Morávky, okraj remízu, meze, 300–320 m n. m.
souřadnice: 49°40'4.65''N, 18°23'19.56''E, ± 450m
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-04-12
nálezce: P. Foldynová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994505

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek, zámecký vrch
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-04-23
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994506

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek, v zámeckém parku ve Frýdku (zámecký vrch), 310 m n. m.
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-04-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994496

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek-Místek, zámek
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-03-29
nálezce: J. Holuša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994504

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek, zámecký vrch, 280 m n. m.
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-04-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994499

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek, zámecký vrch, pravý břeh řeky Ostravice, 310 m n. m.
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1980-04-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



140

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek-Místek: zámecký vrch
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-05-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994489

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek: nehojně na zámeckém vrchu
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994490

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek, v křoví na zámeckém vrchu
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994491

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek, zámecký vrch
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-03-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994492

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek-Místek: hojně v zámeckém parku
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-03-25
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994493

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek, zámecký vrch
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-03-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



141

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Roztroušeně na křovinaté k jihu obrácené stráni, na Zámeckém vrchu u Frýdku
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-04-18
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006362

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Frýdek: v křoví na zámeckém vrchu
souřadnice: 49°41'6.30''N, 18°20'44.23''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-05-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100281

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Beskydské podhůří: Frýdek-Místek, fragment lesíku u žel. stan., 295 m n. m.
souřadnice: 49°40'40.88''N, 18°21'20.07''E, ± 160m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-04-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107256

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dobrá: PP Profil Morávky
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'6.11''N, 18°23'32.80''E, ± 900m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-04-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13801703

6376b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Skalice, Vrchy (kóta 432,7), dubobukový les, 380 m n. m., výskyt hojný (dom. 4)
souřadnice: 49°39'32.97''N, 18°25'2.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-03-28
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



142

6376d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vyšní Lhoty, NPP Skalická Morávka.
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'59.60''N, 18°27'7.10''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-04-07
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6785581

6377a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Komorní Lhotka č. p. 105 na louce
souřadnice: 49°39'1.26''N, 18°29'55.39''E, ± 120m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-04-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994508

6377d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tyra, PR Čerňavina, les v pramenné oblasti potoka v Z části rezervace
souřadnice: 49°36'6.00''N, 18°38'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-05-14
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Tkačíková J. (2010): Flóra a vegetace Přírodní rezervace Čerňavina (Moravskoslezské Beskydy). - Acta Mus. Beskid.,
Frýdek-Místek, 2: 29-47.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1246271

6378a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Staré Město: sídlištní zeleň, ca 120 m JV od evangelického kostela v Třinci
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.89''N, 18°40'5.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-04-05
nálezce: Daniel Szokala
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: několik rostlin rostoucích ve vysazených křovinách početnost: poskrovnu
původnost: původní
ID: 13801823

6378b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Slezské Beskydy (Čantoryjský hřbet), Nýdek, PR Čantoryje, jedlová bučina, 820 m n. m.
souřadnice: 49°40'42.48''N, 18°47'18.68''E, ± 570m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-05-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



143

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Slezské Beskydy (Čantoryjský hřbet), Nýdek, PR Čantoryje, na ploše 10x20 m spolu s Galanthus nivalis
souřadnice: 49°40'42.70''N, 18°47'17.12''E, ± 570m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1981-04-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994487

6378d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Těšínské Beskydy, kat. úz. Návsí u Jablunkova, západní svah lesa Vel. Stožku. 150 m Z kóty Velký Stožek (978), 930 m nad
moř.
souřadnice: 49°36'20.20''N, 18°49'16.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1974-04-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14017509

6464a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: V lesích u Rovečína [= Rovečné]
souřadnice: 49°34'38.03''N, 16°21'46.96''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-04
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida; scripsit J. Bubela
původnost: původní
ID: 14014704

6464b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Olešnice
souřadnice: 49°33'27.85''N, 16°25'13.08''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-04-20
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018129

6465c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Obecník u Letovic [snad myšlen obecní les??]
souřadnice: 49°32'39.55''N, 16°34'41.82''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



144

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Distr.: Boskovice. Letovice – zámecký park: křoviny u bývalého rybníka, 360 m
souřadnice: 49°32'31.79''N, 16°34'34.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-04-29
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045000

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Distr.: Boskovice. Letovice – zámecký park: křoví za rybníkem pod zámkem, 360 m
souřadnice: 49°32'31.79''N, 16°34'34.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-04-12
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044897

6466b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Jevíčko: břeh Úsobrnky mezi Novými Sady a Úsobrnem, cca 460 m
souřadnice: 49°34'35.10''N, 16°46'42.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-04-21
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044926

6467b

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Břeh potoka Šumice 0,5 km SZ od obce Kandia, okr. Prostějov; 300 m
souřadnice: 49°35'2.53''N, 16°59'18.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-04-21
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14093247

6467d

původní jméno: Corydalis pumila?
lokalita: Stražisko – louka u žel. zastávky jednotlivě, okr. Prostějov
souřadnice: 49°32'32.95''N, 16°55'43.40''E, ± 160m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-04-25
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14017708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



145

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Ptenský Dvorek, břeh říčky Romže asi 20 m od rozcestí silnic na Stražisko a Růžov; S. m. 300
souřadnice: 49°32'5.29''N, 16°57'14.29''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-04
nálezce:  Müllerová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Trávníček 1988: C. solida
původnost: původní
ID: 14093245

6468a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Distr. Olomouc: in nemore in valle Terezské údolí prope Náměšť u H., 250 m.
souřadnice: 49°35'40.67''N, 17°1'41.24''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-05-02
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975733

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Náměšť n. H., podrost pobřežního porostu olší říčky Šumice v Terezském údolí mezi Laškovem a Náměští na Hané, niva v
údolí potoka; 250 m
souřadnice: 49°35'36.95''N, 17°2'2.93''E, ± 1300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-04-20
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006829

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Náměšť/Hané, Palazorek [Terezské údolí]
souřadnice: 49°35'36.95''N, 17°2'2.93''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-04-22
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006786

původní jméno: Corydalis solida var. multifida
lokalita: Olomouc: Náměšť na Hané. Rmiz.
souřadnice: 49°35'27.85''N, 17°1'1.74''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006867

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc: Náměšť na Hané. Rmiz.
souřadnice: 49°35'27.85''N, 17°1'1.74''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



146

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc: Náměšť na Hané – u bývalé boudy ve Stančově
souřadnice: 49°35'48.21''N, 17°0'38.75''E, ± 450m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006869

původní jméno: Corydalis solida var. subintegra
lokalita: Olomouc: Hluboký žleb u Náměště na Hané (Palazourek) [= Terezské údolí]; 380 m
souřadnice: 49°35'36.95''N, 17°2'2.93''E, ± 1300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-04-25
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006865

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Hluboký důl [= Terezské údolí], poblíže mlýna; Náměšť, Olomouc
souřadnice: 49°35'36.95''N, 17°2'2.93''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1935-04-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1995: C. solida
původnost: původní
ID: 14006847

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Terezský žleb mezi Laškovem a Náměští n. Hané
souřadnice: 49°35'36.95''N, 17°2'2.93''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-04-16
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009351

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hluboký žleb u Náměště n. H. u Růžového mlýna
souřadnice: 49°35'47.41''N, 17°2'48.02''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974-04-20
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009323

původní jméno: Corydalis solida f. angustisecta
lokalita: Olomouc: Hluboký žleb u Náměště na Hané [= Terezské údolí]
souřadnice: 49°35'36.95''N, 17°2'2.93''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-04-28
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



147

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Laškov – Terezské údolí
souřadnice: 49°35'36.95''N, 17°2'2.93''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-04-09
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017710

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Laškov – údolí před vesnicí (směrem k PV), na druhé straně než Kosíř, okr. Prostějov
souřadnice: 49°34'42.96''N, 17°0'26.92''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-04-08
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017709

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Náměšť n. Hané, doubrava s habrem v Hlubokém žlebu, ca 280 m n. m.
souřadnice: 49°35'36.95''N, 17°2'2.93''E, ± 1300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-04-06
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018105

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Náměšť na Hané: in fauce Hluboký žleb [= Terezské údolí]
souřadnice: 49°35'36.95''N, 17°2'2.93''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-03-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018175

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Distr. Prostějov, obec Laškov, 5 km JZ od Náměště na Hané, olšina u potoka Šumice 1 km SV od obce; ca 280 m n. m.
souřadnice: 49°35'12.21''N, 17°1'10.02''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-04-14
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044825

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Kraj lesní v údolí Sumice za Náměštěm u Olomouce
souřadnice: 49°35'36.95''N, 17°2'2.93''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



148

6468c

původní jméno: Corydalis intermedia
lokalita: Prostějov, okraj doubravy s habrem mezi obcemi Služín a Stařechovice; cca 273 m n. m.
souřadnice: 49°32'20.18''N, 17°3'22.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-04-06
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. intermedia
původnost: původní
ID: 14017838

6469a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc (distr. Olomouc): Nemilany, les nad železniční tratí asi 0,5 km JJZ od kaple v Nemilanech, 49°33'5.1"N,
17°14'40.4"E, 229 m n. m.
souřadnice: 49°33'5.10''N, 17°14'40.40''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-04-13
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14093290

6469b

původní jméno: Corydalis digitata f. angustisecta
lokalita: Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.13''E, ± 3500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: chybí datum
ID: 13975703

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc-Nový Svět, ripa herbidosa fluminis Moraviae, ad occidentem adversa, in viam U rybářských stavů appelatam, 210
m s. m.
souřadnice: 49°34'38.96''N, 17°15'42.02''E, ± 125m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-04-06
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006851

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc-N. Svět, in ripa herbidosa fluminis Morava iuxta viam publicam U rybářských stavů, habitatio herbidosa ad
occidentem adversa, 210 m s. m., singulatim
souřadnice: 49°34'38.96''N, 17°15'42.02''E, ± 125m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-04-06
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



149

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc (distr. Olomouc): les na pravém břehu Moravy u dálničního mostu asi 1,9 km VJV od železniční stanice Nemilany,
49°33'14.5"N, 17°16'9.2"E, 207 m n. m.
souřadnice: 49°33'14.50''N, 17°16'9.20''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2021-04-18
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14093286

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Levý břeh Bystřice, Olomouc-Hodolany, cca 210 m n. m.
souřadnice: 49°35'49.87''N, 17°17'52.21''E, ± 1300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-03-18
nálezce: Michal Hroneš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093297

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Olomouc
souřadnice: 49°35'37.25''N, 17°15'4.62''E, ± 3500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pluhař s. d.: C. solida
ID: 14093219

6469c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc (distr. Olomouc): Nemilany, les nad železniční tratí asi 0,75 km JJZ od kaple v Nemilanech, 49°32'58.1"N,
17°14'37.3"E, 242 m n. m.
souřadnice: 49°32'58.10''N, 17°14'37.30''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-04-14
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14093289

6469d

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Moravia centr.: distr. Přerov: in nemore Království pr. pag. Grygov, 202 m s. m.
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



150

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Moravia septentr.-centr.: Olomouc, in silvis l. d. "Království" prope pag, Grygov, ca 220 m s. m.
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-04-03
nálezce: J. Otruba
herbář: PR;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975687

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Silvis Království prope Olomouc
souřadnice: 49°30'44.30''N, 17°17'45.30''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975697

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravia, distr. Olomouc: in nemore humido "les Království" pr. p. Grygov, 220 m s. m.
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-04-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986329

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Olomouc: Grygov, lužní les Království
souřadnice: 49°30'44.36''N, 17°17'45.53''E, ± 1800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-04-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989510

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc, obec Grygov, lužní les Království – SV část, cca 210 m n. m.
souřadnice: 49°31'9.44''N, 17°18'9.32''E, ± 700m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-05-01
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989492

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Olomouc, in silvis l. d. "Království" prope pag. Grygov, ca 220 m s. m.
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-04-03
nálezce: J. Otruba
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



151

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Olomouc, in silvis l. d. "Království" prope pag. Grygov, ca 220 m s. m.
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-04-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001974

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Moravia septentr.-centr.: Olomouc, in silvis l. d. "Království" prope pag, Grygov, ca 220 m s. m.
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-04-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006384

původní jméno: Pistolochia cava
lokalita: Grygov, in silva frondosa quam Království app., situ meridionali a via bitumine strata, 205 m s. m., copioso
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-03-31
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1997: C. solida
ID: 14006812

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Království u Grygova
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-04-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006787

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Království u Grygova
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-04-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1995: C. solida
ID: 14006845

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Království u Grygova
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



152

původní jméno: Corydalis solida f. angustisecta
lokalita: Království u Grygova
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006883

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc: Grygovské kopce. 250 m
souřadnice: 49°31'34.11''N, 17°19'20.08''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006780

původní jméno: Corydalis solida var. subintegra
lokalita: Olomouc: Grygovské kopce
souřadnice: 49°31'34.11''N, 17°19'20.08''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006871

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Olomouc, in silvis l. d. "Království" prope pag. Grygov, ca 220 m s. m.
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-04-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006791

původní jméno: Corydalis digitata f. latisecta
lokalita: Olomouc: Grygovský les
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006875

původní jméno: Corydalis digitata f. latisecta
lokalita: Království u Grygova
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Corydalis cava admixt.
ID: 14006876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



153

původní jméno: Corydalis digitata f. angustifolia
lokalita: Grygov / Olomouc
souřadnice: 49°30'58.91''N, 17°18'15.96''E, ± 2350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-03-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006880

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Olomouc: in silvis l. d. "Království" prope pag. Grygov, ca 220 m s. m.
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-04-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011485

původní jméno: Corydalis solida var. multifida
lokalita: Olomouc: Grygovské kopce. 250 m
souřadnice: 49°31'34.11''N, 17°19'20.08''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014761

původní jméno: Corydalis intermedia
lokalita: Olomouc: Království u Grygova. 210 m
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1939-05-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014787

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Olmütz: Grügauer Auwald [= les Království]
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014749

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Olomouc, in silvis l. d. "Království" prope pag, Grygov, ca 220 m s. m.
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-04-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



154

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Grügau [= Grygov]
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-03-29
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014802

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Grügauer Wald [s největší pravděpodobností les Království u Grygova]
souřadnice: 49°30'47.27''N, 17°17'48.15''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-04
nálezce:  Richter
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014811

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc: les Království
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-04
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017722

původní jméno: Corydalis solida f. trichophora
lokalita: Grygov, les "Království" asi 2 km J obce, cca 200 m n. m.
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-04-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018062

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomouc, in silvis l. d. "Království" prope pag. Grygov, ca 220 m s. m.
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-04-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044945

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Silva "Království" prope Olomouc
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-04-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



155

původní jméno: Corydalis
lokalita: Království u Olomouce
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet je 1904 nebo 1907 (špatně čitelné); sběr možná obsahuje i exempláře C. x budensis (C. cava x solida); M.
Smejkal 1977: C. cava x solida (C. x budensis)
ID: 14044742

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Grügauer Wald
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. cava; M. Smejkal 1977: C. cava et C. solida
původnost: původní
ID: 14044957

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Grygov – les Království – SV část (u železnice)
souřadnice: 49°31'10.54''N, 17°18'36.97''E, ± 630m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-04-11
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093180

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Olomouc: les Království u Grygova
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cava admixt.
ID: 14100279

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olmütz: Grügauer Wald
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cava admixt.
ID: 14105120

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: "Království" bei Olmütz
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-04-09
nálezce: F. Čouka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



156

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prov. Hornomoravský úval: non procul a pago Grygov ad Olomouc, in silva Království ad 195 m s. m.
souřadnice: 49°30'46.77''N, 17°17'45.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-04-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107342

6470a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Velká Bystřice pr. Olomouc
souřadnice: 49°35'53.48''N, 17°21'54.89''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1904-04-17
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044996

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: 76b. Tršická pahorkatina, 6470a, Velký Týnec (distr. Olomouc): Čechovice, listnatý les u autobusové točny u JZ okraje obce, 
49°33'4.8"N 17°21'19.1"E, 235 m n. m.
souřadnice: 49°33'4.80''N, 17°21'19.10''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2022-04-28
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14149386

6470c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Krčmaň, distr. Olomouc, in silva frondosa iuxta viam turisticam viride marginatam in fide quam Pod Příhonem app., ca 290
m s. m.
souřadnice: 49°31'43.38''N, 17°21'30.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1994-03-27
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006850

6470d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Pobečví: Vlčince u Veselíčka. S. m. 280
souřadnice: 49°31'56.57''N, 17°29'28.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-04-24
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14045002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



157

6471a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Les Obora u Bohuslávek
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'5.31''N, 17°33'34.76''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Obora u Bohuslávek severozápadně od Lipníka n.B.. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.1977 - 13.09.1990
původnost: původní
ID: 7214120

6471b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Přerov, Loučka, doubravy, 1,2 km JV od Lipnické myslivny, hojná. 330 m, 49°33'47.796"N, 17°36'35.318"E
souřadnice: 49°33'47.80''N, 17°36'35.32''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-04
nálezce: Vít Kunovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017783

6471d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Pod zříceninou Helfenštejna u Lipníku
souřadnice: 49°31'4.04''N, 17°37'36.60''E, ± 450m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-04-15
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014752

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Přerov, obec Lipník nad Bečvou, písčitý břeh řeky Bečvy, asi 350 m od mostu proti proudu, hojnost nízká; 226 m n. m.
souřadnice: 49°31'29.41''N, 17°35'46.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-04-21
nálezce: Irena Lacinová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017490

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lipník nad Bečvou_6410340
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.34''N, 17°36'1.51''E, ± 244m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5812325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



158

6472a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: m0196_251216_63_L2.2B
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'43.86''N, 17°43'14.99''E, ± 534m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06-27
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0196: m0196. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4667857

6472b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]: Antonín Kapelle [= kaple sv. Antonína Paduánského]
souřadnice: 49°33'2.14''N, 17°45'33.20''E, ± 130m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-04
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986369

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hranice, Skalka nad Kostelíčkem
souřadnice: 49°33'21.20''N, 17°46'15.14''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-03-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006789

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hranice, Skalka, nad Kostelíčkem
souřadnice: 49°33'21.20''N, 17°46'15.14''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-03-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018155

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hranice: nad Kostelíčkem
souřadnice: 49°33'2.75''N, 17°45'34.81''E, ± 140m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-03-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018189

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hranice – Kostelíček. V lese u cestičky kolem hřbitova
souřadnice: 49°33'1.44''N, 17°45'31.09''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1960-04-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



159

6472c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lichte Waldränder bei Ribař, M. W. [= Rybáře u Hranic]
souřadnice: 49°31'50.86''N, 17°41'13.58''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-04
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 13986358

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lichte Waldränder um Ribař [= Rybáře u Hranic]
souřadnice: 49°31'50.90''N, 17°41'13.60''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-05
nálezce: Johann Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006775

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Hranice IV-Rybáře. Bečevská niva, okraj cesty, 270 m n. m.
souřadnice: 49°31'55.81''N, 17°41'9.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-04-16
nálezce: Romana Šnajdárková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017483

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Hranice, arboretum
souřadnice: 49°32'46.09''N, 17°44'22.72''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-05-12
nálezce: Josef Bořuta
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017542

původní jméno: Corydalis cava trichophora
lokalita: Hranice, zahrada na okraji parku lesnické školy v obci, 250 m nad moř.
souřadnice: 49°32'46.09''N, 17°44'22.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-04-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



160

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Wälder bei Ribí [patrně myšleny Rybáře u Hranic – Ribař]
souřadnice: 49°31'50.86''N, 17°41'13.58''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-05
nálezce: Johann Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. intermedia admixt.; M. Smejkal 1977: C. solida et C. intermedia et C. cava x solida
ID: 14044968

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: M. Weisskirchen: Waldränder bei Ribař
souřadnice: 49°31'50.86''N, 17°41'13.58''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-04
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044962

6472d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Morava severní- Hranice: v humósním háji blíže zast. Špičky těsně u silnice- 250 m /spolu se Scilla bif.ssp.subtriphylla ?/
souřadnice: 49°32'18.15''N, 17°49'16.73''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-04-17
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 13986365

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Špičky, les Hložec ca 1,6–1,8 km JV od kostela v obci; starý ovocný sad u lesa Hložec
souřadnice: 49°32'39.64''N, 17°49'40.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-04-11
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009171

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Špičky, les Hložec ca 1,6–1,8 km JV od kostela v obci; dubohabřina
souřadnice: 49°32'39.64''N, 17°49'40.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-04-11
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009170

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Černotín, u dálnice list. lesík nad tratí svažující se k Bečvě, 1,5 km V obce, okr. Přerov
souřadnice: 49°32'3.61''N, 17°47'30.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-04-15
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



161

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Špičky, list. lesík u dálnice, 1 km J obce, Val. Meziříčí - Hranice n. M. , okr. Přerov
souřadnice: 49°32'23.90''N, 17°48'14.96''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-04-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009173

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Špičky, list. lesík u dálnice, 1,5 km JV obce, okr. Přerov
souřadnice: 49°32'15.53''N, 17°49'24.48''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-03-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009174

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Skalička u Kelče, listnatý les Hrabí u vápen. lomu, okr. Přerov, 1 km JV obce
souřadnice: 49°30'34.15''N, 17°48'17.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-04-03
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009181

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okres Přerov, Černotín; okolí habrových a bukových doubrav a zemědělsky využívané půdy, 0,4 km od Hranické propasti,
mez, 370 m n. m.
souřadnice: 49°31'56.36''N, 17°45'1.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-04-15
nálezce: Lucie Šatánková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017482

původní jméno: Corydalis solida f. trichophora
lokalita: Teplice nad Bečvou, okolí propasti, 298 m n. m.
souřadnice: 49°31'56.31''N, 17°45'1.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-04-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



162

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Hranice – Černotín, vých. lomu v háji
souřadnice: 49°31'57.60''N, 17°45'51.78''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-03-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017966

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: ČR, Moravská brána, Zámrsky, les Hrabí 1,3 km západně od obce, listnatý les, severovýchodní kvadrant lesa. S. m. 285 m
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'25.00''N, 17°48'16.00''E, ± 285m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-03-23
nálezce: Jiří Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kocián; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14046606

lokalita: Teplice n. Bečv., Marián. úd. (u Bečvy)
souřadnice: 49°31'31.20''N, 17°45'9.76''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-04-08
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093174

6473a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravská brána: Blahutovice, Lučický potok jz. od obce, Tilio-Carpinetum, 290 m n. m.
souřadnice: 49°34'52.13''N, 17°51'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-04-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14107309

6473b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nový Jičín: vlhké křoviny na kopci "Svinec" u Kojetína. 450 m
souřadnice: 49°34'4.35''N, 17°59'0.03''E, ± 750m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-04-29
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



163

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ehrenberg [= Nový Jičín-Loučka]
souřadnice: 49°35'11.25''N, 17°58'57.10''E, ± 900m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1897-03-22
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107271

6473c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zámrsky, list. les Doubek, S část, 1,5 km SV obce, okr. Přerov
souřadnice: 49°31'11.12''N, 17°50'15.25''E, ± 280m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-04-11
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009172

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Němetice, Pod Doubravou, list. les, 2 km SV obce, okr. Vsetín
souřadnice: 49°31'1.40''N, 17°50'56.56''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-04-08
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009180

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Choryně, rybníky, 2,5 km S obce. les, okr. Vsetín
souřadnice: 49°31'11.13''N, 17°54'12.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-03-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009178

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hustopeče nad Bečvou (distr. Přerov), východní okraj lesa Doubek, dubohabřina 1,7 km ZJZ od železniční stanice, 270 m n.
m.
souřadnice: 49°31'12.70''N, 17°50'28.12''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-04-24
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017828

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Němetice, habřina při okraji nivy Bečvy, Z od rezervace Doubek, ca 1,8 km S od obce – 270 m; 49°31'10"N, 17°50'35"E
souřadnice: 49°31'10.00''N, 17°50'35.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-04-12
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



164

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravská brána: Hustopeče n. Beč., luh levého břehu Bečvy sz. od silničního mostu, 260 m n. m.
souřadnice: 49°31'29.10''N, 17°50'43.81''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-05-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107310

6473d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lešná u Val. Meziříčí, zámecký park, okr. Vsetín
souřadnice: 49°31'10.06''N, 17°55'39.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-03-27
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009175

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lhotka n. Bečvou – v lese Obora směrem k Lešné, 276 m n. m.
souřadnice: 49°30'38.48''N, 17°55'21.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-04-25
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093268

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Lhotka u Lešné
souřadnice: 49°30'21.71''N, 17°55'34.77''E, ± 1400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-04-16
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107283

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tab.1.sním.26. Hostašovice: Oprchlice (639), podvrcholové S svahy, orient.S.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'42.00''N, 17°58'51.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1981-05-06
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 53-62.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8324285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



165

6474a

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Štramberk – Libotín, vlhké háje a lesy, 410 m n. m.
souřadnice: 49°34'29.01''N, 18°4'35.03''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-04-19
nálezce: Eva Hubová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017513

6474b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Non procul ab oppido Kopřivnice, in clivo collis Červený kámen, situ septentrionali ad 670 m s. m.
souřadnice: 49°34'32.74''N, 18°9'20.22''E, ± 210m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-04-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994500

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Štramberk, NPR Šipka, poblíž trasy NS Štramberk, okraj cesty, háj; 430 m s. m., 49°35'13"N, 18°07'15"E
souřadnice: 49°35'13.00''N, 18°7'15.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-04-04
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001995

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: N. Jičín – Štramberk – Kotouč
souřadnice: 49°35'7.09''N, 18°6'55.39''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-04-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1995: C. solida
ID: 14006863

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: In silvis prope Stramberg
souřadnice: 49°35'27.57''N, 18°7'14.01''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-04-19
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



166

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Štramberk: Kotouč
souřadnice: 49°35'7.09''N, 18°6'55.39''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006864

původní jméno: Corydalis solida f. angustifolia
lokalita: Štramberk: Kotouč
souřadnice: 49°35'7.09''N, 18°6'55.39''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-05-13
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014729

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Peklisko, Kotouč
souřadnice: 49°35'7.09''N, 18°6'55.39''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014794

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Štramberk, vrch Kotouč v okolí jeskyně "Šipky", na jižním okraji obce, 540 m n. m.
souřadnice: 49°35'14.93''N, 18°7'9.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-04-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018060

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: N. Jičín – Štramberk, Kotouč
souřadnice: 49°35'7.09''N, 18°6'55.39''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-04-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017965

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Štramberk
souřadnice: 49°35'28.62''N, 18°7'5.05''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-04-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



167

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Štramberk: Kotouč
souřadnice: 49°35'7.09''N, 18°6'55.39''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044940

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: ČR, Moravská brána, Štramberk, západní vrchol Kotouče, listnatý les, severní a severovýchodní podvrcholový svah. S. m.
480-500 m; souřadnice: 493503,4 N; 180643,7 E
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°6'44.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-03-22
nálezce: Jiří Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kocián; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14046605

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: ČR, Moravská brána, Štramberk, listnatý les, okolí zvoničky u jeskyně Šipka na severním svahu východního vrchu Kotouče. S.
m. asi 450 m; souřadnice: 493515 N; 180707 E
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.00''N, 18°7'7.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-03-22
nálezce: Jiří Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kocián; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14046607

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Štramberk, botanická zahrada, Dolní Kamenárka, dubohabřiny na J svahu, 380 m
souřadnice: 49°35'15.95''N, 18°7'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-04-03
nálezce: Petr Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100278

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: In silvis prope Stramberg [= Štramberk]
souřadnice: 49°35'28.62''N, 18°7'5.05''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-04-19
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



168

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravská brána: Lichnov, Červený kámen (690), hřeben z. od vrcholu, listnatý les, cca 550 m n. m.
souřadnice: 49°34'40.22''N, 18°8'31.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-04-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107313

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravská brána: Lichnov, Červený kámen (690), jv. svahy pod hřebenem z. od vrcholu, cca 650 m n. m.
souřadnice: 49°34'28.37''N, 18°9'7.72''E, ± 170m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-04-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107314

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Černý les, v. od komunikace při úpatí Červeného kamene, u vodárny, cca 450 m n. m.
souřadnice: 49°34'27.05''N, 18°8'28.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-04-07
nálezce: P. Pavlík
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107317

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Moravská brána: Štramberk, skalky, Dolní Kamenárka, jz. svahy, cca 430 m n. m.
souřadnice: 49°35'16.75''N, 18°7'26.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-04-07
nálezce: P. Pavlík
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107320

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Štramberk, vrch Kotouč, nad jeskyní Šipka, u zvoničky
souřadnice: 49°35'15.36''N, 18°7'6.37''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-04-14
nálezce: P. Pavlík
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107367

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Štramberk, vrch Kotouč, nad jeskyní Šipka, u zvoničky
souřadnice: 49°35'15.36''N, 18°7'6.37''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-04-14
nálezce: P. Pavlík
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



169

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravská brána: Štramberk, NPP Šipka, Kotouč, suťový les u jeskyně Šipka, 450 m n. m.
souřadnice: 49°35'15.58''N, 18°7'8.69''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-05-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107319

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Štramberk, SPR Šipka, in clivo collis Kotouč ad 450 m s. m.
souřadnice: 49°35'7.49''N, 18°6'43.81''E, ± 215m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-05-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107350

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina – Štramberk, ad pedem collis situ occiddentali, ad 280 m s. m. [neodpovídá
skutečnosti]
souřadnice: 49°35'30.35''N, 18°7'0.42''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-03-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107359

6474c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Non procul a pago Hodslavice, sub cota 627,2 situ septentrionali ad 600 m s. m.
souřadnice: 49°30'38.12''N, 18°1'40.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-04-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994503

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: N. Jičín – Hodslavice, reservace
souřadnice: 49°30'49.15''N, 18°2'40.23''E, ± 800m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1959-04-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006788

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Nový Jičín: Hodslavice, reservace
souřadnice: 49°30'49.15''N, 18°2'40.23''E, ± 800m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1959-04-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



170

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Moravia, Radhošťská hornatina, distr. Nový Jičín, Mořkov: PR Huštýn, asi 2,4 km JJV od kostela v obci; suťový les; 700 m s. m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'2.00''N, 18°4'6.00''E, ± 230m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2007-04-21
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EN07/026;
ID: 14046612

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Moravia, Radhošťská hornatina, distr. Nový Jičín, Mořkov: hřeben Veřovických vrchů, po červené turistické značce, asi 2,6 km
J od kostela v obci; lesní cesta; 740 m s. m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'53.00''N, 18°3'31.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2007-04-14
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EN07/127;
ID: 14046613

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy (Veřovické vrchy), non procul a pago Hodslavice, in clivo situ NOO cota 627 Tilio-Acerion
ad 580 m s. m.
souřadnice: 49°30'37.34''N, 18°1'33.76''E, ± 75m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1978-05-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107286

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Mořkov, SPR Trojačka, situ septentrionale ad 550 m s. m.
souřadnice: 49°31'3.69''N, 18°2'47.13''E, ± 170m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-04-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107294

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Hodslavice, in clivo situ septentriono-occidentali sub cota 627,2,
Acereto-fagetum ad 600 m s. m.
souřadnice: 49°30'37.77''N, 18°1'39.05''E, ± 75m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-04-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



171

6474d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Veřovické vrchy, non procul a pago Veřovice, sub cacumine montis Krátká, situ septentrionali ad 700 m s. m.
souřadnice: 49°31'9.84''N, 18°6'17.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-05-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994502

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Veřovice, in summo montis Krátká situ meridion.-occidentali ad 780 m
s. m. [patrně myšleno 680 m n. m.]
souřadnice: 49°30'52.54''N, 18°6'3.65''E, ± 200m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-05-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107293

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, montes Velký Javorník, in clivo septentrionalo-orientali, ad 750 m s. m.
souřadnice: 49°31'46.17''N, 18°9'51.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-03-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107290

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, Mořkov – sub cacumine montis Krátká, ad septentriones versus, ad 750 m s. m.
souřadnice: 49°31'6.73''N, 18°6'18.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-03-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107291

6475a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vlčovice, Holý vrch; levý přítok Lubiny, J svah vrchu Pískovna, 450 m S od kóty, 360 m n. m. [lokalizace je nějak pomotaná]
souřadnice: 49°34'47.65''N, 18°10'50.09''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-04-11
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



172

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, Tichavská hůrka (543,8), s. svahy, květnatá bučina, 495 m n. m.
souřadnice: 49°34'59.80''N, 18°12'13.60''E, ± 75m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-02
nálezce: P. Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107259

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, Tichavská hůrka (543,8), suťový les SSZ pod vrcholem, cca 480 m n. m.
souřadnice: 49°34'59.19''N, 18°12'6.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107260

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, Tichavská hůrka (543,8), suťový les sz. svahů, 450 m n. m.
souřadnice: 49°35'0.30''N, 18°12'2.94''E, ± 170m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-04-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107261

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Beskydské podhůří: Vlčovice, luh pravého břehu Tichávky sv. od obce, cca 330 m n. m.
souřadnice: 49°35'21.39''N, 18°11'46.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-04-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107263

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, sz. svahy Tichavské hůrky (543,5), květnatá bučina, cca 480 m n. m.
souřadnice: 49°34'59.19''N, 18°12'6.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-04-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107258

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Vlčovice, secundum rivum ad pedem collis Pískovna, ad 350 m s. m.
souřadnice: 49°35'19.53''N, 18°10'42.93''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



173

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, haud procul a pago Lichnov, ad ripam fluminis Lubina ad solitudinem Valcha ad 360 m s.
m.
souřadnice: 49°33'43.71''N, 18°11'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-05-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107354

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: [Frenštát pod Radhoštěm,] Nivy
souřadnice: 49°33'17.70''N, 18°12'3.31''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-05-02
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107254

6475c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Levý břeh Lubiny k mlýnu
souřadnice: 49°32'14.19''N, 18°12'12.99''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105129

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Pod Javorníkem, na levém břehu Rokytné, 470 m
souřadnice: 49°31'26.22''N, 18°11'21.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-03-28
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107338

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Trojanovice p. Jav., levý přítok Rokytné u soutoku, 480 m n. m.
souřadnice: 49°31'26.22''N, 18°11'21.45''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-04-22
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107339

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina – in vico Trojanovice, in valle sinister confluvius flumino Lubina, ad 350 m s. m.
[neodpovídá skutečnosti]
souřadnice: 49°31'11.48''N, 18°12'8.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-03-22
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



174

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Trojanovice p. Jav., Kyčera, podvrcholové svahy
souřadnice: 49°30'20.00''N, 18°10'30.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-14
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2016078

6476c

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Čeladná okr. Frýdek Místek. Bukový les směr Podolánky 100 m od kapličky, cca 600 m n. m.
souřadnice: 49°30'43.83''N, 18°20'17.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-05-20
nálezce: Alžběta Lančová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017463

6476d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Řečica [bývalá osada u ústí potoka Řečice do Ostravice, zatopená vodní nádrží Šance], louka p. les. Tomšů
souřadnice: 49°30'35.30''N, 18°25'42.50''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1945-07-06
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100294

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: /42/ údolí potoka Řečice /od osady Visalaje po vodní nádrž Šance/
nejbližší obec: Visalaje, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'41.90''N, 18°29'21.10''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8715915

6477d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Mionší - 1, les, celá rezervace
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'58.81''N, 18°39'42.14''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Inventarizační průzkum NPR Mionší - botanika. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7844262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



175

6478c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'20.51''N, 18°40'17.87''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Inventarizační průzkum NPR Mionší, flóra a vegetace. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7802213

6553d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tábor: Holečkovy sady, svah mezi Soukenickou baštou a ulicí Pod Holečkovými sady, 165 m sev. od nám. Mikuláše z Husi,
49°24'55,4''N, 14°39'20,5''E (GNSS), 420 m n. m., několik kvetoucích rostlin ve dvou shlucích
souřadnice: 49°24'55.40''N, 14°39'20.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-12
nálezce: Daniel Abazid
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14141351

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tábor: Tismenické údolí, u pěšinky při levém břehu Tismenického potoka, 275 m zjz. od nám. Mikuláše z Husi, 49°24'46,6''N,
14°39'9,2''E (GNSS), 400 m n. m., 5 kvetoucích a 3 nekvetoucí rostliny
souřadnice: 49°24'46.60''N, 14°39'9.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-20
nálezce: Daniel Abazid
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14141350

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tábor: Tismenické údolí, u pěšinky při levém břehu Tismenického potoka, 275 m zjz. od nám. Mikuláše z Husi, 49°24'46,6''N,
14°39'9,2''E (GNSS), 400 m n. m., asi 10 rostlin
souřadnice: 49°24'46.60''N, 14°39'9.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-07
nálezce: Daniel Abazid
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14141349

6563b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Habřina
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'34.11''N, 16°19'39.40''E, ± 59m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-04-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6568339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



176

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vrtěžířský potok
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'38.09''N, 16°19'10.61''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
původnost: původní
ID: 6410375

6564a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nedvědice: louka na pravém břehu Svratky u silnice Nedvědice – Pernštejn [recte: Nedvědice – Štěpánov nad Svratkou] asi
300 m S od obce
souřadnice: 49°27'34.25''N, 16°20'6.01''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-04-14
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044869

6564c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: k. ú. Veselí u Lomnice, 535 m n. m. Kyselá bučina ve 4VS na chudém substrátu přesně pod PP Veselská lada (směr Borač)
souřadnice: 49°24'11.02''N, 16°22'50.75''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-04-13
nálezce: Kateřina Koudelová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (třebaže obsahuje četné determinační chyby), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i
úmyslných: studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017462

původní jméno: Corydalis solida f. trichophora
lokalita: Doubravník, okraje lesa u turistické cesty JZ kóty Vinohrad (528 m), cca 500 m n. m.
souřadnice: 49°25'54.69''N, 16°21'16.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14017997

6565b

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Pilské údolí u Bosk.
souřadnice: 49°28'36.73''N, 16°38'54.44''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-04
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



177

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Pilské údolí u Bosk.
souřadnice: 49°28'36.73''N, 16°38'54.44''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-04
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006350

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Pilské údolí u Boskovic
souřadnice: 49°28'36.73''N, 16°38'54.44''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-04-07
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006351

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Stráně u dráhy ze Skalice do Boskovic
souřadnice: 49°28'26.02''N, 16°37'59.79''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-04-21
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jeden z listenů netypicky celokrajný
ID: 14006426

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Boskovice: Jabloňany, niva potoka Úmoří; 1 km Z od obce
souřadnice: 49°28'9.59''N, 16°36'2.19''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-18
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044881

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Boskovice: olšina na levém břehu Bělé v Pilském údolí 1 km J od Boskovic, ca 330 m
souřadnice: 49°28'46.70''N, 16°39'18.89''E, ± 650m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-05
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044867

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Boskovice, v podrostu lemu dubohabřiny a v parku u Zámeckého skleníku, 600 m JJV od kostela v obci – 400 m n. m.;
49°29'01"N, 16°39'46"E
souřadnice: 49°29'1.00''N, 16°39'46.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-05
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



178

6565d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): sad u potoka Nešorky v SV části obce Doubravice nad Svitavou. S. m. 340 m
souřadnice: 49°26'29.85''N, 16°38'13.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-30
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14045019

6566d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Blansko: V křovinách u Nové Rasovny pod hradní zříceninou J od Holštejna. Cca 480 m
souřadnice: 49°24'2.20''N, 16°46'34.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-04-13
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044944

původní jméno: orig.: Corydalis solida;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Holštejn: PR Bílá voda, les nad skalami na západní straně údolí, nad Holštejnskou jeskyní, 400 m JZ
od návsi v Holštejně; 501 m s. m. Zem. souř.: 492412 N & 164628 E
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'12.00''N, 16°46'28.00''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2017-04-01
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Vlčková no 715; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14046627

původní jméno: orig.: Corydalis solida;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Holštejn: PR Bílá voda, les na břehu Bílé vody u Nové Rasovny, asi 670 m JJZ od návsi; 450 m s. m.
Zem. souř.: 492401 N & 164633 E
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'1.00''N, 16°46'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2017-04-09
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Vlčková no 709; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14046628

6567a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Boskovice: Malé Hradisko, mez na V části Skřivánkova; ca 570 m [míň]
souřadnice: 49°29'53.31''N, 16°53'19.92''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-04-18
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



179

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Distr. Boskovice: Malé Hradisko, křovinaté lemy a fragmenty habřin na Skřivánkově, ca 590 m [míň]
souřadnice: 49°29'53.31''N, 16°53'19.92''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-04-18
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044904

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Stráň v repešském žlebě
souřadnice: 49°28'47.99''N, 16°54'24.39''E, ± 2300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1885-04
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044935

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Drahanská vrchovina, Repechy, údolí potoka v Kořelenském údolí 1,5 km SV od obce; 500 m
souřadnice: 49°28'32.22''N, 16°53'6.42''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-06-10
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093248

6567b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okres Prostějov, Hamry – ZCHÚ Hamerská stráň
souřadnice: 49°28'3.75''N, 16°58'33.53''E, ± 50m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-04-12
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006828

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Prostějov. Na vlhké louce 0,5 km ZSZ Žárovic, ca 315 m
souřadnice: 49°27'45.01''N, 16°58'36.94''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-04-16
nálezce: Jana Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



180

6567d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Na starém Plumlově v drahanských lesích
souřadnice: 49°26'33.84''N, 16°55'47.90''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1884-04
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044937

6568a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okres Prostějov, Plumlov – u chaty při cestě od Podhradského rybníka ke Zlechovskému mlýnu [zatopen vodní nádrží
Plumlov], nad Krumsínským potokem [= Kleštínek]
souřadnice: 49°27'43.40''N, 17°1'12.59''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-04-12
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006827

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Laškov – listnatý les na suchém skalnatém ostrohu v Terezském údolí, asi 2 km pod silnicí do obce
souřadnice: 49°27'46.29''N, 17°0'1.52''E, ± 950m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1994-03-26
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017706

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Soběsuky, stráň nad Oklukou V od obce nad silnicí k Plumlovu ve světlejším lese, populace velmi variabilní
souřadnice: 49°27'46.29''N, 17°0'1.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-04-08
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017705

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Plot u zlechovského mlýna [zatopen vodní nádrží Plumlov]
souřadnice: 49°28'13.50''N, 17°1'42.55''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1883-04-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. pumila; M. Smejkal 1977: C. pumila et C. solida
ID: 14044863

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Plot u zlechovského mlýna [zatopen vodní nádrží Plumlov]
souřadnice: 49°28'13.50''N, 17°1'42.55''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1883-04
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



181

6569b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Citovský les (Brodek u Přerova)
souřadnice: 49°28'41.17''N, 17°18'55.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-04-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975636

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brodek u Přerova: Citovský les
souřadnice: 49°28'41.17''N, 17°18'55.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-04-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Adoxa moschatellina admixt.
ID: 13975637

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Dub n. M., ad partem septentrionalem silvae frondosae quam Hrubý les app., ca 2 km ad orientem a pago, ca 200 m s. m.
souřadnice: 49°29'4.16''N, 17°18'29.20''E, ± 270m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-04-27
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006859

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Přerov: In silva "Citovský les"
souřadnice: 49°28'41.17''N, 17°18'55.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1976-04-13
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006819

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brodek u Přerova: in silva Citovský inter Brodek et Dub n. Mor.
souřadnice: 49°28'46.75''N, 17°18'48.81''E, ± 850m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-04-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018172

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brodek u Přerova: in silva Citovský
souřadnice: 49°28'46.75''N, 17°18'48.81''E, ± 850m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-04-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



182

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Citov (u Tovačova) – les asi 1,5 km JJV obce
souřadnice: 49°27'16.53''N, 17°19'50.31''E, ± 450m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-04-14
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093177

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Citov (u Tovačova) – les (Hrubý les) asi 0,5 km SZ obce
souřadnice: 49°28'31.83''N, 17°18'59.33''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-04-14
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093179

6569c

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Okres Prostějov; suťový podklad, mírný svah orientovaný západně, 0,5 km od železniční stanice Bedihošť, ojedinělá; 214 m
n. m.
souřadnice: 49°26'29.94''N, 17°9'59.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-04-17
nálezce: Tereza Havránková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017485

6569d

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: V parku v Tovačově
souřadnice: 49°25'47.25''N, 17°17'30.71''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-04-30
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017917

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: V parku tovačovském
souřadnice: 49°25'47.88''N, 17°17'31.95''E, ± 240m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1886-05-12
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida et  C. intermedia x solida???
ID: 14045018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



183

původní jméno: Corydalis solida (L.) CLAIRV.
lokalita: les Trní, 2km SZ od Troubek, 6570c
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'44.49''N, 17°19'30.39''E, ± 1501m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 21/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6570c
původnost: původní
ID: 13163113

6570a

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Přerov – Lhotka – břeh Olešnice pod rezervací, vrbové houštiny
souřadnice: 49°29'57.06''N, 17°24'53.60''E, ± 180m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1988-04-23
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006832

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lhotka u Přerova: křovinatý břeh p. Olešnice, cca 240 m n. m.
souřadnice: 49°29'53.24''N, 17°24'46.03''E, ± 450m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-04-24
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018090

6570b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Přerov: Silva Žebračka dicta
souřadnice: 49°28'17.82''N, 17°27'30.89''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975688

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Les "Žebračka" u Přerova
souřadnice: 49°28'17.82''N, 17°27'30.89''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1935-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975707

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Přerov, vlhký listnatý les Žebračka
souřadnice: 49°28'11.79''N, 17°28'7.05''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-03-28
nálezce: Václav Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida; sběratel nepodepsán, rozeznán podle rukopisu
ID: 13986346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



184

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Přerov, in parte orientale silvae frondosae quam Žebračka app., ca 200 m s. m., copioso
souřadnice: 49°27'59.65''N, 17°28'28.45''E, ± 680m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-04-14
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006852

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Přerov, Čekyně, v hlubokém keřnatém úvozu u obce z J strany
souřadnice: 49°29'21.67''N, 17°25'41.66''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-03-31
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006800

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Přerov, Čekyně, v hlubokém keřnatém úvozu u obce z J strany
souřadnice: 49°29'21.67''N, 17°25'41.66''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-03-31
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006933

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Přerov: Žebračka. 220 m
souřadnice: 49°28'10.39''N, 17°28'0.18''E, ± 1100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-04-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006781

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Přerov: les Žebračka. Výška cca 220 m. Půda hlinitá
souřadnice: 49°28'10.39''N, 17°28'0.18''E, ± 1100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-04-16
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006792

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Les Žebračka u Přerova (lužní les)
souřadnice: 49°28'10.39''N, 17°28'0.18''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-04-11
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



185

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prerau [= Přerov]: Auwald "Křivá"
souřadnice: 49°28'2.15''N, 17°28'5.14''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1932-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009470

původní jméno: Corydalis solida f. latisecta
lokalita: Přerov: Žebračka. 220 m
souřadnice: 49°28'10.39''N, 17°28'0.18''E, ± 1100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-04-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014762

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Přerov: V lese Žebračce
souřadnice: 49°28'10.39''N, 17°28'0.18''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014708

původní jméno: Corydalis solida f. trichophora
lokalita: Přerov, les "Žebračka", 212 m n. m.
souřadnice: 49°28'10.39''N, 17°28'0.18''E, ± 1100m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-04-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018065

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka: podél Strhance u Lýsek, cca 214 m n. m.
souřadnice: 49°28'22.09''N, 17°27'28.78''E, ± 475m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1962-04-21
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018086

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Přerov: pobřežní porosty na pravém břehu Bečvy k Prosenicím, cca 216 m n. m.
souřadnice: 49°28'10.03''N, 17°29'9.60''E, ± 430m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1962-04-21
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



186

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka: lužní doubrava v JZ části lesa, cca 212 m n. m.
souřadnice: 49°28'2.26''N, 17°27'14.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1962-04-21
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018091

původní jméno: Corydalis pumilla
lokalita: Přerov: Žebračka
souřadnice: 49°28'10.39''N, 17°28'0.18''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1924-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018378

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Přerov – Žebračka
souřadnice: 49°28'10.39''N, 17°28'0.18''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1924-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018177

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Les Žebračka u Přerova – levá pol. od státní silně – hojně; 213 m
souřadnice: 49°28'22.09''N, 17°27'28.78''E, ± 475m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-04-30
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044924

6570c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Přerov: Troubecký les
souřadnice: 49°24'58.09''N, 17°22'1.25''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1976-04-16
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006820

původní jméno: Corydalis solida var. subintegra
lokalita: Přerov: Bochořský les
souřadnice: 49°24'39.34''N, 17°23'36.55''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



187

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Les mezi obcemi Troubky n. Bečvou a Záříčí, v doubravě s Arum alpinum, 195 m
souřadnice: 49°24'12.30''N, 17°20'48.53''E, ± 1500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-05-11
nálezce: Lenka Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016980

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Lužní les asi 3 km S od Zářičí, cca 200 m n. m.
souřadnice: 49°24'34.39''N, 17°21'20.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-03-27
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093273

6571a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Přerov, Osek nad Bečvou, Hájek, zadní česla od Panského rybníka 20 m SSV. 223 m n. m.
souřadnice: 49°29'31.86''N, 17°30'14.73''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-04-24
nálezce: František Konečný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017774

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: [Les] Záhoří, za mysliveckou chatou; S. m. 270 m
souřadnice: 49°27'48.84''N, 17°33'40.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-04-20
nálezce: Lada Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093250

6571b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hradčany na Moravě_6270368
nejbližší obec: Hradčany na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°27'13.43''N, 17°35'21.62''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5780190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



188

6571c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°24'15.91''N, 17°32'35.72''E, ± 431m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
původnost: původní
ID: 10560089

6571d

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Kroměříž, Bystřice pod Hostýnem, podmáčená místa Rychlovského háje, 2,7 km SZ od kostela, hojně. 300 m
souřadnice: 49°25'17.00''N, 17°39'31.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-04-15
nálezce: Petr Matyáš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017511

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okres Kroměříž, Bystřice pod Hostýnem – Rychlov; světlý vlhký les, 150 m SV směrem od zastávky ČSAD Bystřice pod
Hostýnem – Rychlov, točna; 280 m n. m.
souřadnice: 49°24'31.95''N, 17°38'31.62''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-04-20
nálezce: Hana Chytilová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017536

6572b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Květena Kelčska. Křovinatá strž asi 200 m sev. od koty Strážné (400 m), humozní půda, svah k severu, hojná
souřadnice: 49°29'22.22''N, 17°47'56.58''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-05-08
nálezce: V. Rolinc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



189

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: ČR, Moravská brána, Všechovice, les Lísek 1 km severovýchodně od obce, listnatý les, zejména v jižní a severozápadní části
lesa. S. m. 345 m
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'14.00''N, 17°45'59.00''E, ± 450m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-03-23
nálezce: Jiří Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kocián; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14046604

6572d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'5.10''N, 17°48'52.16''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994518

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Kroměříž, Podhradní Lhota, mírný svah po vyvozní cestou v bukovém lese, u Loukovské cesty, 1100 m od hotelu Zubříč
JJV, vzácně; 546 m n. m., 49°24.27'N, 17°47.11'E
souřadnice: 49°24'16.20''N, 17°47'6.60''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2010-04-22
nálezce: Michal Machačík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017544

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'5.10''N, 17°48'52.16''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018120

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hostýnské vrchy: Podhradní Lhota, Kelčský Javorník, s. svahy, suťový les pod vrcholem, cca 700 m n. m.
souřadnice: 49°24'14.10''N, 17°45'56.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-04-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



190

6573a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Choryně, PP Choryňská stráž, výslunná stráň s J a JV orientací asi 1 km SZ od kostela v obci; hojně v podrostu listnatého lesa
souřadnice: 49°29'57.04''N, 17°53'25.47''E, ± 110m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-04-27
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009166

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Loučka, dubohabřina s navazujícími porosty vrb kolem potoka v lese Dobroníž asi 1,5 km S od kostela v obci; hojně kolem
potoka
souřadnice: 49°27'12.80''N, 17°50'3.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-04-04
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009168

6573b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jarcová, PP Bražiska, 49°27'6.6"N, 17°57'19.9"E
souřadnice: 49°27'6.60''N, 17°57'19.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-03-30
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009162

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jarcová, dubohabřina na levém břehu Bečvy v PP Bražiska asi 2 km SZ od středu obce; hojně v podrostu lesa
souřadnice: 49°27'9.43''N, 17°57'14.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-04-03
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009167

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Val. Meziříčí, okr. Vsetín, park u zámku Kinských
souřadnice: 49°28'42.24''N, 17°58'0.52''E, ± 190m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-10
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



191

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Val. Meziříčí, park u zámku Kinských
souřadnice: 49°28'42.24''N, 17°58'0.52''E, ± 190m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-04-05
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009179

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Val. Meziříčí, Krásno, zám. park, v list. háji
souřadnice: 49°28'42.24''N, 17°58'0.52''E, ± 190m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969-04-24
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009177

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Poličná
souřadnice: 49°27'58.65''N, 17°56'23.35''E, ± 1750m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-04-05
nálezce: Anna Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pluhař s. d.: C. solida
ID: 14093218

původní jméno: Corydalis ×budensis
lokalita: Valašské Meziříčí: zámecký park; 300 m n. m.
souřadnice: 49°28'42.24''N, 17°58'0.52''E, ± 190m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-04-23
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny mají intermediární listeny, dalšími znaky ale odpovídají C. solida
ID: 14127228

6573c

lokalita: Rajnochovice - Klínec
souřadnice: 49°24'46.10''N, 17°50'23.70''E, ± 650m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dančák 2005: C. solida
původnost: původní
ID: 14009159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



192

6573d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Jarcová u Val. Meziříčí. (Stráň po levém břehu Bečvy)
souřadnice: 49°26'40.46''N, 17°58'1.41''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1900-04-16
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018156

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Val. Meziříčí. Jarcová – Stráň, háj. S. m. 400
souřadnice: 49°26'50.61''N, 17°57'47.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-05-01
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044896

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jarcová – Z okraj list. lesa Z od zeměd. statku (býv. JZD)
souřadnice: 49°26'56.38''N, 17°57'39.24''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-04-03
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093259

6574a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Karptské mezofytikum, Střední Pobečví, Vsetínská kotlina, obec Zubří, levý břeh Mlýnského ptoka, jasanovo-olšový luh, 1000
m Z od vlakové zastávky
souřadnice: 49°27'43.92''N, 18°4'48.19''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2006-04-15
nálezce: Lenka Šimurdová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009164

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Distr.: Valašské Meziříčí – Hrachovec, okres Vsetín; břeh zavodňovacího kanálu ve vodárně; mokrá jílovitá půda; stinné místo
pod stromy; 0,55 km severozápadně od fotbalového hřiště v obci Hrachovec; asi 305 m n. m.; 49°28'31.08"N, 18°00'06.38"E
souřadnice: 49°28'31.08''N, 18°0'6.38''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-04-04
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



193

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: o. VS; malý les ve svahu nad silnicí, asi 100 m Z od žel. stanice Střítež n. B., asi 340 m n. m.
souřadnice: 49°27'57.13''N, 18°3'47.86''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-04-27
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093244

6574b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Zubří ad Rožnov in nemorosis
souřadnice: 49°28'25.28''N, 18°5'29.59''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044961

6575a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dolní Bečva – Radhošť (1129 m): okraj bukového lesa (Luzulo-Fagion) na J svahu hory, asi 1,5 km VJV od vrcholu hory. Alt. ca
1020 m n. m.
souřadnice: 49°29'1.17''N, 18°14'24.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-04-14
nálezce: Radim J. Vašut; D. Skálová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093263

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice, in clivo montis Radhošť – Kladnatá, septentrion.-orient. ad 970
m s. m.
souřadnice: 49°29'43.06''N, 18°13'32.02''E, ± 180m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-22
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107296

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Radhošt
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'32.59''N, 18°12'23.12''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005
nálezce: Petr Chytil; Marie Popelářová
pramen: Chytil P., Popelářová M. Botanický inventarizační průzkum NPR Radhošť. 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7796006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



194

6575d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Beskydy, Prostř. Bečva
souřadnice: 49°26'13.71''N, 18°15'7.11''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-05-11
nálezce: J. Holčák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14100284

6661d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Velké Meziříčí – Balinské údolí
souřadnice: 49°20'45.38''N, 15°58'40.78''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045042

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Velké Meziříčí – Balinské údolí
souřadnice: 49°20'45.38''N, 15°58'40.78''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14045040

6662a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Velké Meziříčí. Pod křovinami v parku Čechovy sady" ve Velkém Meziříčí. Cca 450 m
souřadnice: 49°21'5.58''N, 16°0'45.08''E, ± 170m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-04-19
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011948

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Velké Meziříčí. Pod křovinami v parku Čechovy sady" ve Velkém Meziříčí. Cca 450 m
souřadnice: 49°21'5.58''N, 16°0'45.08''E, ± 170m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-24
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011930

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Velké Meziříčí – zahrada u č. 1011
souřadnice: 49°21'1.25''N, 16°0'52.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-04-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



195

6662c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dolní Heřmanice, údolí Oslavy, levobřežní údolní niva 300 m pod Školícím střediskem (táborem) Kabla (Eliášova myslivna);
400 m
souřadnice: 49°18'20.98''N, 16°2'5.03''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-03-24
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011894

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Velké Meziříčí, pravý břeh řeky Oslavy v Nesměřském údolí 3,5 km JV obce, 410 m n. m.
souřadnice: 49°19'14.63''N, 16°1'30.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-05-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018011

6663b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: j0082_241325_254_K3
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'51.85''N, 16°18'47.74''E, ± 97m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4529525

6664a

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okres Brno-venkov, obec Předklášteří, v údolí řeky Svratky v břehových porostech 0,6 km od náměstí v Předklášteří, zřídka
ve skupinkách, 570 [m] S od kláštera; 250 m
souřadnice: 49°21'30.31''N, 16°24'10.28''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-04-01
nálezce: Lucie Stejskalová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017531

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tišnov – na vrchu Květnici, skalnatá stráň; 470 m
souřadnice: 49°21'31.57''N, 16°24'53.08''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-21
nálezce: Radoslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cava admixt.
ID: 14017810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



196

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Borač, svah smíš. lesa s bukem u cesty podél potoka, ca 0,9 km JZ od žel. zast. v obci, vzácně! 340 m
souřadnice: 49°23'39.65''N, 16°21'33.06''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018023

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tišnov, Květnice (470 m n. m.) – vrchol
souřadnice: 49°21'31.57''N, 16°24'53.08''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-05-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018008

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Pravý břeh říčky Loučky západně u obce Dolní Loučky
souřadnice: 49°21'38.09''N, 16°21'27.77''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044873

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lomnice pr. Tišnov: In luco mixto, raro, "Pod skalkami" dicto supra vicum Brusná. S. ca 400 m (gneis)
souřadnice: 49°23'34.23''N, 16°24'10.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-04-19
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044995

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Tišnov: Předklášteří; břeh Loučky
souřadnice: 49°21'18.03''N, 16°23'3.15''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14045003

původní jméno: Corydalis digitata var. multifida
lokalita: Vrchol Květnice u Tišnova
souřadnice: 49°21'31.57''N, 16°24'53.08''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-04-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



197

6664b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Železné, okr. Brno-venkov: na břehu potůčku mezi Železné a Lomničkou; 280 m
souřadnice: 49°21'43.99''N, 16°26'31.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017817

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Šerkovice, Ždánecký potok. S. m. 310
souřadnice: 49°23'7.78''N, 16°26'10.51''E, ± 110m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-04-27
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044901

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Distr. Tišnov: Ad decl. mtis Lysá pr. vicum Šerkovice (pr. Lomnice) exp. austro-or., ca 450 m
souřadnice: 49°22'56.02''N, 16°25'8.48''E, ± 75m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-04-02
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044933

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Tišnov: Ad margines austroorient. montis Lysá versus vicum Šerkovice. S. m. 400 m
souřadnice: 49°22'52.65''N, 16°25'15.93''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-04-02
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14045012

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Lomnice pr. Tišnov: In dumetis ad marginem silvae montis Lysá inter pag. Řepka et Šerkovice ca 400 m, SO
souřadnice: 49°23'4.47''N, 16°25'12.69''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-04-02
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. intermedia admixt.; M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14045015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



198

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tišnov: Ad marginem austroorient. montis Lysá versus vicum Šerkovice. S. m. 400 m
souřadnice: 49°22'52.65''N, 16°25'15.93''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-04-02
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044931

6664c

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Tišnov. Kraj silnice a dubohabrového háje u Falcova mlýna na Libochovce
souřadnice: 49°20'45.22''N, 16°20'13.76''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-12
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044874

6664d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Brno-venkov, Tišnov, smíšený porost, převážně travnatá louka, cca 1,5 km od kostela sv. Václava v Tišnově; 300 m
souřadnice: 49°20'54.74''N, 16°25'28.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-04-07
nálezce: Michaela Břečková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017780

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Čebín: lesní svahy na jihozápadní straně Čebínky. S. m. 350
souřadnice: 49°19'0.08''N, 16°28'52.54''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-04-08
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018052

6665b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



199

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Blansko, v lese u břehu potoka Sloupečník, 1,2 km od odpočívadla na kraji lesa. U jediného silničního mostu přes potok
Sloupečník. 270 m n. m.
souřadnice: 49°22'11.59''N, 16°39'18.93''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-06
nálezce: Tomáš Komosný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017745

6665c

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Moravia, Brno: Babí lom u Kuřimi
souřadnice: 49°18'44.00''N, 16°34'37.10''E, ± 850m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-04-15
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: Corydalis intermedia et C. solida; admixt. ad C. intermedia
původnost: původní
ID: 13994048

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Kuřim, Lelekovice: Babí lom – listnatý les; 562 m
souřadnice: 49°18'47.61''N, 16°34'36.82''E
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-22
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044882

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Kuřimsko sz Brna. Na hlinitých plošinách na záp. úbočí skal pod hřebenem Babího lomu u Lelekovic ca 200 sz rozhledny v
poměrně silné populaci. S. m. 520
souřadnice: 49°18'22.60''N, 16°34'26.49''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-04-22
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 2005: C. solida
ID: 14044915

6665d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Olomoučany Nový Hrad – 465 m
souřadnice: 49°19'26.85''N, 16°38'31.05''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-04-19
nálezce: Dana Macurová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



200

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Adamsthal auf dem Abhang links vor der … [nečit.]
souřadnice: 49°18'2.92''N, 16°39'16.57''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-03-22
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. intermedia; M. Smejkal 1977: C. intermedia
ID: 14017904

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: opp. Adamov, chráněné území Jelení skok 2,5 km SZ od města
souřadnice: 49°18'37.06''N, 16°38'20.53''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-24
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018012

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: opp. Blansko, okraj lesa při silnici na pravém břehu Svitavy pod Čertovým hrádkem 2,5 km J od města, 280 m n. m.
souřadnice: 49°20'12.35''N, 16°38'55.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-04-15
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018026

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Adamov, JZ svahy kóty 472 m (Výškuvka), na hřebenu, 900 m S žel. Stanice
souřadnice: 49°18'31.84''N, 16°39'15.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018007

původní jméno: Corydalis bulbosa
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
souřadnice: 49°18'2.92''N, 16°39'16.57''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-05
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018142

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Auf … [nečit.]. Adamsthal b. Brünn [= Adamov]
souřadnice: 49°18'2.92''N, 16°39'16.57''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899-04-08
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida et C. intermedia x C. solida
ID: 14017993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



201

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Adamov
souřadnice: 49°18'2.92''N, 16°39'16.57''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: verisimiliter C. intermedia x C. solida
ID: 14017987

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: Am Becken, unter Gebüschen bey Brünn, besonders häufig im Adamsthal [= Adamov]
souřadnice: 49°18'2.92''N, 16°39'16.57''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Christian Ferdinand Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: Corydalis cava x solida?; Gewächse des Brünner Kreises, II Centurie no. 143.
ID: 14018109

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
souřadnice: 49°18'2.92''N, 16°39'16.57''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-04-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 6. 4. 1913 a 8. 5. 1913
ID: 14044928

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Adamsthal [= Adamov]
souřadnice: 49°18'2.92''N, 16°39'16.57''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-04-18
nálezce: F. Juda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044965

původní jméno: orig.: Corydalis solida; O. Rotreklová: !; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Distr. Brno, Adamov: rumiště u podchodu pod železničním náspem 0,1 km JZ od kostela v obci. S. m. 360 m
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.00''N, 16°39'4.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-04-17
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



202

6666a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vavřinec na Moravě: údolí Punkvy, CHKO Moravský kras, NPR Vývěry Punkvy, Pustý žleb, okolí soutěsky Horní Úzká cca 1,6
km západně obce Vilémovice; podsvahová suť, 390 m s. m., 49°21'26"N, 16°43'20"E
souřadnice: 49°21'26.00''N, 16°43'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-04-17
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011782

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras – Suchý žleb – při úpatí svahu v podrostu javorů a smrku; 360 m
souřadnice: 49°21'42.09''N, 16°43'4.39''E, ± 630m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-04-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018049

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras: při úpatí Suchého žlebu, na ploše nedaleko od Kateřinské jeskyně
souřadnice: 49°21'37.50''N, 16°42'35.36''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-04-24
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018106

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras: dno Pustého žlebu (plocha č. 7) za Amatérskou jeskyní směrem ke Sloupu
souřadnice: 49°22'44.93''N, 16°43'41.60''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-04-24
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018107

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras: údolní niva Punkvy v Pustém žlebu
souřadnice: 49°23'17.71''N, 16°43'45.22''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018096

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras – Pustý žleb, údolní niva
souřadnice: 49°23'17.71''N, 16°43'45.22''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Dvořák: est
ID: 14018094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



203

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras, Chobot
souřadnice: 49°21'59.16''N, 16°43'29.71''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Dvořák: est
ID: 14018095

původní jméno: Corydalis
lokalita: Pustý žleb od skaláka k Blansku pravá stráň; 305 m
souřadnice: 49°21'41.35''N, 16°41'46.05''E, ± 850m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-03-26
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018443

původní jméno: Corydalis
lokalita: Bukový les u rybníka v pust. žlebě
souřadnice: 49°21'36.62''N, 16°41'30.29''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-03-26
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018444

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Moravský kras. Les na aluviální nivě cca 500 m od Skalního mlýna ke Starohraběcí huti – u silnice. S. m. 330 m
souřadnice: 49°21'49.59''N, 16°42'4.62''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-04-16
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044900

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Blansko: in silva sicca supra fl. Punkva prope Mariánská Huť; 300 m
souřadnice: 49°21'40.03''N, 16°41'51.76''E, ± 2350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044989

6666b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



204

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Rájec – revír Holštejn; Světlý listnatý porost, bohaté stanoviště. 545 m n. m., 49°23'42.221"N, 16°47'1.013"E
souřadnice: 49°23'42.22''N, 16°47'1.01''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-04-20
nálezce: Monika Bejčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017782

6666c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Blansko: Propadání u Jedovnic.
souřadnice: 49°19'58.30''N, 16°44'7.14''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-04-26
nálezce: V. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Corydalis cava admixt.
původnost: původní
ID: 13975705

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Jedovnice: CHKO Moravský kras, NPP Rudické propadání, údolí Jedovnického potoka cca 2,2 km jihozápadně (228°) kostela
Svatého Petra a Pavla v obci; údolní niva u Rudického propadání, 430 m s. m.
souřadnice: 49°19'57.88''N, 16°44'3.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-04-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011781

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Olomučany, jižní svahy nad lesní cestou, cca 2,5 km JV obce, 350 m s. m.; 49°18'54"N, 16°41'25"E
souřadnice: 49°18'54.00''N, 16°41'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-04-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017727

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras: Křtinské údolí, úpatí suťového svahu východně jeskyně Býčí skála
souřadnice: 49°18'26.90''N, 16°41'41.80''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1992-04-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



205

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras: SZ obce Habrůvka, prameniště Křtinského potoka [myšlen je asi spíš jeho vývěr]
souřadnice: 49°18'13.85''N, 16°41'52.31''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1992-04-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018042

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras: JV Olomoučan – reservace Habrůvecká bučina
souřadnice: 49°19'12.29''N, 16°41'48.91''E, ± 850m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1992-04-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018043

původní jméno: orig.: Corydalis solida;
lokalita: Česká republika, distr. Blansko. Habrůvka: les u Býčí skály u osady Josefov v Josefovském údolí v Moravském krasu. Zem.
souř.: 491833 s. š., 164123 v. d.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'33.00''N, 16°41'23.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1998-03-15
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 2644; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14046587

6666d

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okres Vyškov; směrem od Račic, první louka na levo od Ranče Rakovec, u potoka na začátku lesa; 49°18'15"N, 16°49'30"E;
365–545 m
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°49'30.00''E
nadmořská výška: 365-545 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2009-04-18
nálezce: Lucie Plišťáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017548

6667c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: V lesích na Hrádku [u Rychtářova, okr. Vyškov]
souřadnice: 49°19'43.18''N, 16°53'46.61''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



206

6667d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hamiltony, v křoví u červ. zn. cesty na L břehu V. Hané, 200 m VJV od zříceniny hradu nad obcí, vzácně. 290 m
souřadnice: 49°18'38.10''N, 16°58'5.26''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-05-01
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018022

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lhota u Vyškova, podrost habr. lesa na vrcholu stráně nad silnicí v údolí Malé Hané, pod chatami, ca 1,05 km ZJZ–JZ obce,
vzácně. 330 m
souřadnice: 49°18'31.73''N, 16°56'25.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-05-01
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018033

6668a

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Nad horním mlýnem v Otaslavicích pod Obrovou nohou
souřadnice: 49°23'12.92''N, 17°3'19.15''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-05-04
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14045008

6669b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Haná, lužní les mezi Kojetínem a Tovačovem (hojně); cca 200 m n. m.
souřadnice: 49°23'19.00''N, 17°18'59.08''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-04-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006375

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kroměřížsko: lužní doubrava záp. od Zářičí, asi 190 m n. m., hoj. roztr.
souřadnice: 49°23'6.31''N, 17°19'40.67''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-03-23
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



207

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kojetín, okraj lesa
souřadnice: 49°21'43.30''N, 17°19'43.88''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-04-24
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018082

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Kojetín – Uhřičice
souřadnice: 49°22'15.74''N, 17°17'59.22''E, ± 1550m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-04-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044990

6670a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kojetín, lužní les mezi Kojetínem a Chropyní; s. m. 191
souřadnice: 49°21'36.66''N, 17°20'25.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-04-29
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018081

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Kojetín, les
souřadnice: 49°21'41.79''N, 17°20'23.12''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-05-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018400

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: In sylvis prope Chropyň
souřadnice: 49°21'22.72''N, 17°21'55.48''E, ± 2250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-04-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018171

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: U Kojetína, [Malá] Bečva
souřadnice: 49°22'1.51''N, 17°20'17.87''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-04-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: listeny prakticky bez zubů!
ID: 14018099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



208

původní jméno: Corydalis digitata x cava
lokalita: Kojetín
souřadnice: 49°21'41.79''N, 17°20'23.12''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018183

původní jméno: Pistolochia intermedia
lokalita: Chropyně, Spálený les, asi 30 m od silnice na Kojetín a 100 m od [Malé] Bečvy. S. m. 193
souřadnice: 49°21'14.57''N, 17°21'23.62''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-03-05
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044762

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Chropyně, Spálený les, asi 30 m od silnice na Kojetín, 100 m od Bečvy. S. m. 193
souřadnice: 49°21'14.57''N, 17°21'23.62''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-05-03
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044871

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kojetín
souřadnice: 49°21'41.79''N, 17°20'23.12''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-04-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. cava x solida (C. x budensis)
ID: 14044741

6670b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°23'58.02''N, 17°28'59.75''E, ± 144m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
původnost: původní
ID: 10529324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



209

6670c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Sbírána v Horním lese, Kroměříž. 190 m. Aluviální hlinitý náplav. Listnatý les
souřadnice: 49°19'38.44''N, 17°23'36.42''E, ± 650m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-04-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014707

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Od Kroměříže
souřadnice: 49°17'59.11''N, 17°23'37.15''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1883
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014723

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kroměřížsko: v Horním lese sever. od Kroměříže, asi 190 m n. m., hoj. roztr.
souřadnice: 49°19'38.44''N, 17°23'36.42''E, ± 650m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-04-19
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018076

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: V Horním lese, asi 190 m n. m., půda hlinitá (alluvium)
souřadnice: 49°19'38.44''N, 17°23'36.42''E, ± 650m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-04-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018180

lokalita: Kroměříž. Zám. zahrada
souřadnice: 49°18'14.40''N, 17°23'37.27''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-04-02
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017961

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: U Kroměříže
souřadnice: 49°18'11.73''N, 17°23'52.95''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-04-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



210

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Kremsier [= Kroměříž]: In Wäldern, Hainen, an schattigen Rainen
souřadnice: 49°18'11.73''N, 17°23'52.95''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1854-04
nálezce: K. Gřiwňacký
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018187

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Kroměříž – Park
souřadnice: 49°18'14.40''N, 17°23'37.27''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-04-09
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14045006

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Plešovec u Chropyně – lužní les ca 1 km SZ obce
souřadnice: 49°20'38.92''N, 17°22'10.96''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-04-12
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093171

6671a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kostelec b. Holleschau [= Kostelec u Holešova]
souřadnice: 49°22'50.26''N, 17°31'10.50''E, ± 1250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1896
nálezce: August Burghauser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044964

6671b

původní jméno: Corydalis bulbosa
lokalita: Jankovský lesík, křoviny u Žopky, křoviny u Dobrotic
souřadnice: 49°21'13.92''N, 17°37'39.88''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1922
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



211

6671d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Jankovský lesík, křoviny u Žopky, křoviny u Dobrotic
souřadnice: 49°19'55.40''N, 17°37'54.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1922
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044979

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Jankovský lesík, křoviny u Žopky, křoviny u Dobrotic
souřadnice: 49°20'30.84''N, 17°37'22.27''E, ± 580m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1922
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044980

6672a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hostýnské kopce: v křoví v úvalu potoka na západ. úbočí Hostýna, půda hlinitopísčitá, asi 400 m n. m., roztr.
souřadnice: 49°22'47.19''N, 17°41'41.07''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1944-04-28
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014753

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hostýnské vrchy. Okraj cesty z Bystř. pod Hostýnem na Bedlinu; 455 m
souřadnice: 49°23'14.38''N, 17°40'41.80''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-04-19
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044920

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hostýnské vrchy: Bystřice p. Host., vrch Hostýn (734,6), v. hřeben pod rozhlednou, 700 m n. m.
souřadnice: 49°22'48.70''N, 17°42'17.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-04-09
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



212

6672b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Rajnochovice (distr. Kroměříž), PR Sochová, květnatá bučina na skalnatém temeni vrchu Sochová (740,6 m) 2 km JZ od osady
Rosošné, 49°23'08"N, 17°47'48"E, cca 730 m n. m.
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°47'48.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-04-20
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14017829

6673b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vsetín - Semetín, svahy vrchu Ostrá hora, listnatý les u mostu do Semetína, 49°21'35.5"N, 17°57'18.1"E
souřadnice: 49°21'35.50''N, 17°57'18.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-04-06
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009163

6673c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010169
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.86''N, 17°54'30.38''E, ± 65m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-12
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5737975

6673d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Vsetín: Kamenitá cesta pod Tataláky
souřadnice: 49°20'43.81''N, 17°58'12.55''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-04-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014703

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: 81. Host. vrchy – Ratiboř, v bučině na vrcholu Ratibořského Grúně ca 3 km JJV obce; 675 m
souřadnice: 49°20'29.72''N, 17°55'33.94''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-04-17
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



213

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: z0010_253204_397_L5.1
souřadnice: 49°20'16.33''N, 17°55'33.35''E, ± 567m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735610

6674a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vsetín – Dušná, humózní bučina podél lesní cesty silnice k vrchu Cáb, SV města, ca 700 m n. m.
souřadnice: 49°22'50.25''N, 18°3'4.89''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-04-10
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14093261

6674b

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Rožnov pod Radh., lesík nad cestou u turistické chaty na Cábu, orientovaný k JV. S. m. 800
souřadnice: 49°22'32.44''N, 18°5'48.19''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-05-07
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14045025

6674c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Moravia orient.: Hovězí, in dumetis ad flumen Bečva loco "Huslenky" ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°18'8.58''N, 18°4'44.39''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04
nálezce: G. Říčan
herbář: PR;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975695

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hovězí, in dumetis ad flumen Bečva loco "Huslenky", ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°18'8.58''N, 18°4'44.39''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



214

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Okres Vsetín. Hovězí. V křoví u Merendů
souřadnice: 49°18'21.34''N, 18°3'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-04-15
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006776

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hovězí, in dumetis ad flumen Bečva loco "Huslenky", ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°18'8.58''N, 18°4'44.39''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04
nálezce: G. Říčan
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011472

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hovězí, in dumetis ad flumen Bečva loco "Huslenky", ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°18'8.58''N, 18°4'44.39''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014736

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Moravia orient.: Hovězí, in dumetis ad flumen Bečva loco "Huslenky" ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°18'8.58''N, 18°4'44.39''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018150

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Moravia orient.: Hovězí, in dumetis ad flumen Bečva loco "Huslenky" ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°18'8.58''N, 18°4'44.39''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044955

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hovězí v křoví proti mlýnu na Bradově
souřadnice: 49°18'10.46''N, 18°4'13.90''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-04-04
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



215

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Janová (dsitr. Vsetín): habřina na jižním okraji nivy Vsetínské Bečvy, asi 1,1 km V od železniční stanice, 49°18'22.0"N,
18°2'6.9"E, 375 m n. m.
souřadnice: 49°18'22.00''N, 18°2'6.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-04-16
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093301

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vsetín
souřadnice: 49°20'23.88''N, 17°59'55.33''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1957-05-25
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093257

6674d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hovězí, in dumetis ad flumen Bečva loco "Huslenky", ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°18'14.43''N, 18°5'27.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994524

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hovězí na mezi u Škradného
souřadnice: 49°18'39.18''N, 18°5'9.18''E, ± 350m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1920-03-25
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994521

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hovězí, in dumetis ad flumen Bečva loco "Huslenky", ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°18'14.43''N, 18°5'27.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-04
nálezce: G. Říčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001976

původní jméno: Corydalis solida var. subintegra
lokalita: Vsetín – Hovězí, křoví u Škradného
souřadnice: 49°18'39.18''N, 18°5'9.18''E, ± 350m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-04-03
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



216

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hovězí, křoví u Škradného
souřadnice: 49°18'39.18''N, 18°5'9.18''E, ± 350m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-04-03
nálezce: G. Říčan
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009161

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hovězí, Bařiny, na břehu u silnice
souřadnice: 49°18'30.20''N, 18°6'40.74''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1931-04-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044985

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hovězí, na mezi u Škradného. 400 m
souřadnice: 49°18'39.18''N, 18°5'9.18''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1923-04
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044947

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Hovězí, buk. les při cestě na Ochmelov
souřadnice: 49°19'10.45''N, 18°5'28.19''E, ± 1250m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1922-04-20
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044956

6675c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Úd. Malá Vranča pod hřeb. Javorn., vých. Svah, 750–800
souřadnice: 49°18'2.07''N, 18°13'9.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
pramen: G. Říčan Sb. Kl. Př. Brno 1932, XV. 33 (1933) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14047991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



217

6675d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Javorníky, vrch mezi Stolečným vrchem a Frňovským JV od Vranče, SZ svah nad Příslopem
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°15'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-06-01
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2701277

6676a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Vsetín: Vel. Karlovice, VSV ca 8,7 km od kostela, při lesní cestě mezi Bumbálkou a Třeštíkem, ca 900 m. Vzácně
souřadnice: 49°23'56.47''N, 18°23'39.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-02
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994537

6754a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Soběslav: mezi pravým břehem Lužnice a S koncem Jiráskovy ulice
souřadnice: 49°15'14.51''N, 14°43'5.66''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-05-01
nálezce: Marcel Kupka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doloženo fotografií na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/76232095
původnost: nepůvodní
ID: 14063103

6761c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebíč; Údolí Jihlavy, pravobřežní údolní svah: park Lísčí pod areálem nemocnice cca 900 m východně kostela sv. Martina v
Třebíči; úpatí údolního svahu, 400 m s. m., 49°12'48"N, 15°53'32"E
souřadnice: 49°12'48.00''N, 15°53'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-04-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011933

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Třebíč: Pocoucov, údolí potoka Lubí, 100 m nad soutokem s Ptáčovským potokem [Okřešický potok], cca 500 m
západně obce, údolní niva. 430 m s. m.
souřadnice: 49°14'25.01''N, 15°53'32.19''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-04-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



218

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zám. park, Tř.
souřadnice: 49°12'57.25''N, 15°52'12.72''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-26
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011946

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebíč, údolí Jihlavy, zámecký park; 440 m [tolik to není]
souřadnice: 49°12'57.25''N, 15°52'12.72''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-07
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011843

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebíč, údolí Jihlavy, zámecký park; 420 m
souřadnice: 49°12'57.25''N, 15°52'12.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-04-09
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011869

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebíč, městský sad Liští [= Lísčí] v údolí Jihlavy; 400 m
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-04-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011923

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Liští [= Lísčí]
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1940-04-11
nálezce: Miroslav Mužík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet je nejistý, na původní schedě není uveden
ID: 14011847

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Třebíč – zámecký park
souřadnice: 49°12'57.25''N, 15°52'12.72''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-04-12
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



219

původní jméno: Corydalis digitata f. multiflora
lokalita: Třebíč, Liští [= Lísčí]
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-04-10
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011853

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: [Třebíč,] v zámeckém parku nad potůčkem, v křoví na stráni před Terkou
souřadnice: 49°12'57.25''N, 15°52'12.72''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-04-15
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011854

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Třebíč, Liští [= Lísčí]
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1983: některé listeny nedělené, možnost křížence s P. intermedia!
ID: 14011921

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Třebíč
souřadnice: 49°12'57.79''N, 15°52'50.78''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011855

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zámecký park Třebíč
souřadnice: 49°12'57.25''N, 15°52'12.72''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011943

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: In nemore "Liští" [= Lísčí] ad Třebíč
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-04-20
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



220

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: In virgultis in clivo "Liští" [= Lísčí] prope Třebíč
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1918-04-26
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014783

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: V Líští u Třebiče hojná [= Lísčí]
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1874-04-03
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014791

původní jméno: Corydalis bulbosa
lokalita: Líští [= Lísčí, Třebíč]
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ze 70. let 19. století
ID: 14017519

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: V Liští [= Lísčí] a za Tábors. mlýnem
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. intermedia x C. solida
ID: 14017909

původní jméno: Corydalis solida f. trichophora
lokalita: Třebíč, lesopark na P břehu Jihlavy na východním okraji obce, 400 m n. m.
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018005

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: V Liští [= Lísčí, Třebíč]
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-04-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



221

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Liští [= Lísčí, Třebíč]
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018139

původní jméno: Corydalis fabacea x solida
lokalita: Třebíč: lískové křoviny a břeh řeky Jihlavy v Liští [= Lísčí]; ca 400 m
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-06
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. intermedia x solida (= C. x hausmannii)
ID: 14044800

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebíč: lískové křoviny a břeh řeky Jihlavy v Liští [= Lísčí]; ca 400 m
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-06
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044913

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: In fruticeto Liští ad Třebíč [= Lísčí]
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-04-23
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14045017

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Liští u Třebíče [= Lísčí]
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14045001

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Häufig in Líští [= Lísčí] auch auf der "Jurdová stráň"
souřadnice: 49°12'51.01''N, 15°53'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-04-06
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



222

6761d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vladislav, 6 km V od Třebíče: les mezi cestou a pravým břehem Jihlavy, cca 500 m VJV od železniční stanice. 390 m
souřadnice: 49°12'31.78''N, 15°59'14.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-20
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002911

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ptáčov; Údolí Jihlavy, údolí Klapovského potoka nad Táborským mlýnem (u Hamerny), cca 1,5 km jihojihovýchodně středu
obce; v levém svahu nad potokem, 390 m s. m., 49°12'58"N, 15°56'06"E
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°56'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011793

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Třebíč: Střížov u Vladislavi, údolí Jihlavy, pravobřežní údolní svah, okraj lesa V Korytníku, ca 500 m ZJZ od kostela v obci
Vladislav, údolní niva. 390 m s. m.
souřadnice: 49°12'33.85''N, 15°58'53.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-04-29
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011940

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kožichovice, údolí Jihlavy: v lískovém křoví na bázi pravobřežního údolního svahu nad ústím Markovky; 400 m
souřadnice: 49°12'37.38''N, 15°57'54.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-03
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011841

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Třebíč; mezi Třebíčí a Vladislaví, na pravém břehu Jihlavy, poblíž železničního mostu, na okraji smrkového lesa; 390 m
souřadnice: 49°12'44.35''N, 15°56'15.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-04-22
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011864

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Houštiny k "Táborskému mlýnu" [Třebíč-Ptáčov]
souřadnice: 49°12'54.72''N, 15°55'53.64''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-04-24
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



223

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: V Liští [= Lísčí] a za Tábors. mlýnem
souřadnice: 49°12'51.33''N, 15°55'47.21''E, ± 280m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. intermedia x C. solida
ID: 14017910

původní jméno: Corydalis solida f. trichophora
lokalita: Vladislav, louky na pravém břehu řeky Jihlavy, cca 600 m JZ nádraží, 390 m n. m.
souřadnice: 49°12'41.06''N, 15°57'39.57''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018006

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Houštiny k Táborsk. Mlýnu
souřadnice: 49°12'51.33''N, 15°55'47.21''E, ± 280m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-04-24
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017983

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Třebíč: u Táborského mlýna
souřadnice: 49°12'51.33''N, 15°55'47.21''E, ± 280m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877-04-03
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018117

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Vladislava u Třebíče
souřadnice: 49°12'36.43''N, 15°59'19.34''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018124

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Hluboček u Vladislavi, TR
souřadnice: 49°12'45.26''N, 15°57'11.80''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



224

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hluboček u Vladislavi, TR
souřadnice: 49°12'45.26''N, 15°57'11.80''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045043

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Třebíč: na břehu Jihlavy u Táborského mlýna, ca 400 m
souřadnice: 49°12'51.36''N, 15°55'47.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-03-31
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044909

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: V křoví u řeky u Táborského mlýna
souřadnice: 49°12'51.36''N, 15°55'47.23''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-28
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044952

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: V křoví u řeky u Táborského mlýna
souřadnice: 49°12'51.36''N, 15°55'47.23''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-28
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. cava x solida?
ID: 14044740

6762a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tasov, Údolí Oslavy; Úpatí levobřežního údolního svahu 100 m nad Radkovským mlýnem [= Holomkův Mlýn]; 380 m
souřadnice: 49°16'53.82''N, 16°4'45.16''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-04-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011891

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oslava. U Umanovýho splavu [= jez u býv. Pirochtova mlýna] nad mlýnkem
souřadnice: 49°17'27.72''N, 16°3'11.76''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-04-15
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



225

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Vel. Meziříčí: východně od kóty 436 v lískovém háji poblíž řeky Oslavy asi 0,5 km nad vesnicí Oslava; cca 410 m
souřadnice: 49°17'22.87''N, 16°3'20.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-04-01
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044943

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: distr. Vel. Meziříčí: východně od kóty 436 v lískovém háji poblíž řeky Oslavy asi 0,5 km nad vesnicí Oslava; cca 410 m
souřadnice: 49°17'22.87''N, 16°3'20.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-04-01
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044823

6762b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: j0064_243118_39_K3
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'29.59''N, 16°9'31.21''E, ± 213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-04
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0064: j0064. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4573865

6762d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Náměšť nad Oslavou; údolí Oslavy, niva řeky, břehový porost na severním okraji města v okolí pily cca 700 m sz. kostela Sv.
Jana Křtitele v obci; 360 m
souřadnice: 49°12'50.00''N, 16°9'11.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-04-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011944

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: [Distr. Třebíč, Náměšť nad Oslavou.] Pravostranný přítok řeky Oslavy. S. m. 370 m
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.00''N, 16°9'49.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-04-13
nálezce: J. Voborník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



226

6763b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Brno-venkov, katastrální oblast Lesní Hluboké, les, 2,0 km od zámku, 500 m n. m.
souřadnice: 49°15'55.53''N, 16°18'31.09''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-01
nálezce: Kristýna Vodičková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017473

6763c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7030702

6764a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Brno-venkov, Lažánky, okraje dubohabřiny u silničky v údolí Maršovského potoka, 1,6 km SSV kostela v obci, za
zatáčkou, dosti hojně. SM 380 m
souřadnice: 49°17'39.96''N, 16°22'55.56''E, ± 285m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-04-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017730

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Brno venkov, 2,5 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, okraj lesa na m. zv. Prachovna; 280 m
souřadnice: 49°16'6.23''N, 16°24'32.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-03-29
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044868

6764b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Veverská Bítýška: Skály u Chudčic
souřadnice: 49°17'37.53''N, 16°25'18.40''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13975708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



227

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Veverská Bítýška, na levém břehu řeky, nad chodníkem, ca 2 km JV obce, okraje lesa nad skalami, cca 300 m s. m.;
49°15'49"N, 16°27'29"E
souřadnice: 49°15'49.00''N, 16°27'29.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-04-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017724

6764c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Příbram na Moravě; středně staré porosty ve strmé stráni, zvláště dole typicky suťové, jinde plynule přechází do sv.
Carpinion, málo nemapovatelné skalky
souřadnice: 49°12'8.54''N, 16°21'4.25''E, ± 202m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
původnost: původní
ID: 13056080

6764d

lokalita: Brno-Bystrc: kolem potoka Kočičím žlebem k Rakovci
souřadnice: 49°13'44.54''N, 16°29'11.96''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-24
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002933

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bystrc – okr. Brno-město; les kolem kóty Chvalůvka. 365 m n. m.
souřadnice: 49°13'24.50''N, 16°29'37.80''E, ± 280m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-03-30
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044922

původní jméno: orig.: Corydalis solida;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Bystrc: břeh potoka v Kočičím žlebu 600 m SZ od Chvalovky (365). S. m. 305 m, zeměp.
souř.: 491340 N & 162922 E
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'40.00''N, 16°29'22.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-04-23
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MS223; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764dbd;
ID: 14046619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



228

6765a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brno: Kuřímská hora
souřadnice: 49°17'35.70''N, 16°32'10.79''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-04-27
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975704

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brno Jehnice. Jde o vlhké stanoviště na okraji dubohabřiny 0,05 km severozápadně od hypermarketu Globus; 270 m n. m.
souřadnice: 49°15'46.89''N, 16°34'49.44''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-04-15
nálezce: Petra Šlapáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017479

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Kuřim (okraj lesa Na pískách u České), cca 280 m
souřadnice: 49°16'10.35''N, 16°34'49.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-04-13
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017732

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kuřim, podrost smíšeného lesa u žlutě zn. cesty na SV svahu Kuřimské hory, ca 1,1 km JJV od žel. st. v obci, vzácně; 360 m
souřadnice: 49°17'27.87''N, 16°32'13.17''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-04-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018017

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lelekovice – v podrostu habrů u hasičské zbrojnice
souřadnice: 49°17'24.53''N, 16°34'41.66''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-04-20
nálezce: Martin Culek; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018040

původní jméno: Corydalis solida subsp. solida
lokalita: Na západním stinném okraji lesa "Strážná" při staré železniční trati, cca 1 km vých. obce Česká, roztroušeně. Cca 300 m
souřadnice: 49°16'51.95''N, 16°34'18.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-04-09
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



229

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okolí Brna, v křovinách na okraji lesa "Strážné" u České, v. 300 m n. m., sklon k západu, červený devonský pískovec,
roztroušeně
souřadnice: 49°16'58.53''N, 16°34'10.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-04-23
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018097

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Kuřim (okraj lesa Na pískách při trati u České), cca 280 m
souřadnice: 49°16'10.35''N, 16°34'49.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-04-13
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018165

původní jméno: Corydalis bulbosa
lokalita: Wäldchen bei Eiwanowitz (bez.: Brünn) [= Brno-Ivanovice] große Mengen!
souřadnice: 49°15'58.15''N, 16°33'2.10''E, ± 1250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-04
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018141

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Lelekovice
souřadnice: 49°17'28.24''N, 16°34'46.96''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018135

původní jméno: Corydalis solida subsp. solida
lokalita: distr. Brno. Louka na pravém břehu Ponávky asi 800 m JV od železniční stanice v obci Česká, ca 300 m
souřadnice: 49°16'53.94''N, 16°34'40.89''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-04-30
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044885

původní jméno: Corydalis digitata f. gracilis
lokalita: Brno: v údolí nad Oborou ke Mor. Knínicím
souřadnice: 49°16'34.78''N, 16°30'0.30''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-05-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



230

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Ivanovice pr. Brno
souřadnice: 49°15'58.15''N, 16°33'2.10''E, ± 1250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-06
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044975

6765b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: An steinigen buschigen Orten bei Iehnytzthal nahe Brünn [= údolí u Jehnic u Brna]
souřadnice: 49°16'24.06''N, 16°35'14.98''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1875-04
nálezce: Karl Aust
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13975689

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Brno – sever – Řečkovice, východne od prírodnej pamiatky Soběšické rybníky, na pravo od lesnej cesty vedúcej z
Brna-Řečkovic do Brna-Soběšic v zbernici potoka Kubelín. 300 m
souřadnice: 49°15'12.25''N, 16°36'34.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-04-18
nálezce: Marek Kocák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017521

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Brno-sever, Soběšice. Na prudkom svahu pod lesnou cestou smerujúcou z Bilovic nad Svitavou do Soběšic. 350 m n. m.
souřadnice: 49°15'10.41''N, 16°38'43.08''E, ± 450m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-04-19
nálezce: Xénia Čekaňáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017522

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Brno, na okraji listnatého lesa, na břehu potoka Ponávky, 150 m S od mostu přes Ponávku (ulice U Vránova mlýna), hojně;
260 m n. m.
souřadnice: 49°15'56.95''N, 16°34'59.84''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-06
nálezce: Kristýna Klasová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



231

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Blansko, Adamov, bukohabřina v SV exponovaném svahu, nad železniční tratí naproti městské části Adamov-Horka. 380
m n. m.
souřadnice: 49°17'46.31''N, 16°39'17.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-03-29
nálezce: Petra Šmídová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017769

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Útěchov, les u silnice na S okraji obce, cca 500 m n. m.
souřadnice: 49°17'30.74''N, 16°37'47.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-04-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017996

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brno: České – Jehnice, okraj lesíku při železniční trati; ca 280 m
souřadnice: 49°16'18.44''N, 16°34'56.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-03-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018078

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Pokraj lesa u Mokré hory
souřadnice: 49°15'31.51''N, 16°35'35.08''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-04
nálezce: O. Skupina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018186

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ořešin [= Brno-Ořešín]
souřadnice: 49°16'33.64''N, 16°36'42.59''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-04-28
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



232

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Outěchov [= Brno-Útěchov]
souřadnice: 49°17'15.35''N, 16°37'51.83''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017990

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Brno. Vlhký, křovinatý břeh Ponávky u mlýna asi 300 m V okraje Brna-Řečkovic; ca 250 m
souřadnice: 49°15'58.43''N, 16°34'58.29''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-03-26
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044918

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brno. Bilovice: háje v úd. Svitavy k Adamovu
souřadnice: 49°15'57.49''N, 16°39'52.65''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-03-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044981

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Rybníčky
souřadnice: 49°15'9.88''N, 16°36'22.02''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-03-29
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044971

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: An steinigen buschigen Orten bei Iehnytsthal, nahe bei Brünn [= údolí u Jehnic u Brna]
souřadnice: 49°16'24.06''N, 16°35'14.98''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1875-04
nálezce: Karl Aust
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



233

původní jméno: orig.: Corydalis solida;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: u Ptačí svatyně, smíšený les cca 830 m JJZ od železničního nádraží; 300 m s. m. Zem. souř.:
491718 N & 163936 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'18.00''N, 16°39'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-04-06
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/092; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046609

původní jméno: orig.: Corydalis cava; V. Řehořek 2010-05-05: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: [okr. Brno-město] soběšický les
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'13.00''N, 16°37'28.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046617

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Bílová [= Brno, kopec nad Mokrou Horou]
souřadnice: 49°15'32.90''N, 16°35'51.40''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-04-15
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105122

6765c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Morava: úklony Holedné (u Brna-Jundrova) při potoku
souřadnice: 49°12'56.84''N, 16°31'40.57''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-04
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno "1922. 4–5"
ID: 13975715

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Brno-město. Brno-Medlánky: rezervace Medlánecké kopce – malý stromový ostrůvek Pyrus communis a Fraxinus
excelsior, jednotlivě asi 50 ex.; ca 300 m n. m.
souřadnice: 49°14'8.49''N, 16°34'3.36''E, ± 355m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-04-09
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



234

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Sever Holedny, Brněnsko
souřadnice: 49°12'55.62''N, 16°32'15.06''E, ± 240m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-04-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014711

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brno-Bystrc, 150 m od tunelu, hojně, údolí Vrbovce; 280 m n. m.
souřadnice: 49°13'1.73''N, 16°31'40.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-03-27
nálezce: Eva Byerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Příjmení sběratelky naškrábané a proto nejisté. "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity;
většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně
nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných: studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k
úplně jiné lokalitě.
ID: 14017476

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Brno, západní svah Mniší hory, v suťovitém svahu kolem cesty; stupeň pokryvnosti 2 %; 230 m n. m.
souřadnice: 49°14'22.02''N, 16°31'55.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Anna Oprchalová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017527

původní jméno: Coridalis cava
lokalita: okr. Brno, Medlánky, v oblasti okolí památného buku v Medláneckém parku 95 m jihozápadně od Medláneckého zámku.
255 m n. m.
souřadnice: 49°14'22.60''N, 16°34'23.99''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-04-16
nálezce: Vítězslav Urban
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017743

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Holedna, u Jundrova (Brno)
souřadnice: 49°12'47.63''N, 16°32'16.45''E, ± 550m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-04-02
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



235

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Medlanko [= Brno-Medlánky]
souřadnice: 49°14'27.40''N, 16°34'5.18''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-04-27
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017973

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Gelben Berg [= Brno, Žlutý kopec]
souřadnice: 49°12'9.41''N, 16°34'13.06''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1866-04-07
nálezce: Julius Horniak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018073

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bystrc
souřadnice: 49°13'31.67''N, 16°31'36.64''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017982

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Komín u Brna
souřadnice: 49°13'13.14''N, 16°33'14.89''E, ± 1800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 18. 4., ale bez letopočtu; M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018126

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les; okraj lesa pod budovou Biskupského gymnázia, 250 m
souřadnice: 49°12'11.56''N, 16°34'22.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-04-11
nálezce: František Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044870

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Distr. Brno: Pekárna – JZ okraj lesíka, cca 308 m
souřadnice: 49°12'43.44''N, 16°30'11.83''E, ± 180m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-04-22
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



236

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brünn; Gelb. Berg [= Brno – Žlutý kopec]
souřadnice: 49°12'9.41''N, 16°34'13.06''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887-04
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044970

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brünn, Kaiserwald [= Brno, Wilsonův les], Weg zu Steinmühle [= zaniklá osada Kamenný Mlýn]. Gebüsch. 330 m
souřadnice: 49°12'16.73''N, 16°34'11.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-05
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105102

6765d

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Brno Maloměřice, Maloměřický lom na levém břehu Svitavy, jižně přejezdu železnice přes řeku, 230 m s. m., 49°13'28"N,
16°39'45"E
souřadnice: 49°13'28.00''N, 16°39'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017506

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lesná, Zaječí hora – lesy mezi Lesnou, Soběšicemi a Královým Polem; listn. les u potůčku – Alnus glutinosa, Acer
pseudoplatanus, Carpinus, Fraxinus; 280 m s. m.
souřadnice: 49°14'17.81''N, 16°36'25.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-04-17
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017502

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Brno, zalesněná stráň v Černých polích, 200 m od Kohoutových kolejí, hojně; 200 m n. m.
souřadnice: 49°12'56.22''N, 16°38'3.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-03-22
nálezce: Jarmila Babicová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



237

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brno, Úvoz 55, okolí školy
souřadnice: 49°12'12.09''N, 16°35'29.75''E, ± 125m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-19
nálezce: K. Svobodová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018104

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brno: křoviny při polní cestě z Králova Pole na Mokrou horu. 240 m
souřadnice: 49°14'21.72''N, 16°35'19.48''E, ± 1600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-04-05
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018029

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kühberg bei Brünn [= Brno, Kraví hora]
souřadnice: 49°12'11.66''N, 16°35'0.37''E, ± 230m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-04
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017991

původní jméno: Corydalis bulbosa
lokalita: Zwittathal von Obrzan aufwärts [= údolí Svitavy nad Obřany]
souřadnice: 49°13'27.26''N, 16°39'49.19''E, ± 1100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1902-04
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet naškrábaný a proto nejistý; listeny téměř celokrajné; M. Smejkal 1977: verisimiliter C. cava x C. solida
ID: 14018144

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Auf dem Kühberge bei Brünn [= Brno, Kraví hora]
souřadnice: 49°12'11.66''N, 16°35'0.37''E, ± 230m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1898-04
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017963

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Obřany u Brna
souřadnice: 49°13'50.26''N, 16°38'54.81''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-03-19
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida (et C. cava x solida?)
původnost: původní
ID: 14018128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



238

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kühberg, Brünn [= Brno, Kraví hora]
souřadnice: 49°12'11.66''N, 16°35'0.37''E, ± 230m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017977

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kraví hora u Brna
souřadnice: 49°12'11.66''N, 16°35'0.37''E, ± 230m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017981

původní jméno: Corydalis intermedia x solida
lokalita: Brno: v háji nad 1. obřanským tunelem (nad pravým břehem řeky Svitavy) v Brně-Obřanech (mezi rodiči)
souřadnice: 49°13'32.66''N, 16°39'49.82''E, ± 75m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-04-03
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044802

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno-Obřany: akátina asi 1,1 km SV od kostela v obci. 491413 s. š., 163939 v. d.
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'13.00''N, 16°39'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-03-20
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 3899; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046590

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno-Obřany: okraj lesa v lokalitě Hradiska asi 1,1 km VSV od kostela v obci. 491403 s.
š., 163952 v. d.
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'3.00''N, 16°39'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-03-19
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 3917; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046592

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brno, Obřany. 230 m n. m.
souřadnice: 49°13'59.39''N, 16°38'53.30''E, ± 1750m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-04-21
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



239

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Brno, Obřany. 230 m n. m.
souřadnice: 49°13'59.39''N, 16°38'53.30''E, ± 1750m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-04-21
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105140

6766a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Údolí u Babic, křoviska, kamenitá půda
souřadnice: 49°17'4.73''N, 16°40'48.21''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014775

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Auen, Hecken, bes. sehr gemein in Wäldern; Kiritein: pol. Bez. Brünn [= Křtiny]
souřadnice: 49°17'49.78''N, 16°44'35.91''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-04-27
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida et C. intermedia
ID: 14017969

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: In Waldungen und unter Gebüsch. Brün. Kyritein [= Křtiny] … [nečit.]
souřadnice: 49°17'49.78''N, 16°44'35.91''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1834-05
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018114

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ochoz
souřadnice: 49°15'14.95''N, 16°44'12.62''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cava admixt.; M. Smejkal 1977: C. solida et C. cava
ID: 14017988

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bílovice nad Svitavou: křoviny 1,2 km SV od sokolovny v obci, ca 290 m
souřadnice: 49°15'3.58''N, 16°41'23.32''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-04-01
nálezce: Jana Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



240

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Křtiny: v údolí Josefském
souřadnice: 49°17'30.43''N, 16°43'25.69''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-04-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. cava; M. Smejkal 1977: C. cava, C. solida et verisimiliter C. cava x solida
ID: 14044738

původní jméno: O. Rotreklová: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: 600 m JZ před paloukem nad Arboretem u Řícmanic
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'44.00''N, 16°41'18.00''E, ± 110m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-04-19
nálezce: H. Šalanská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046620

6766b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brno. Březina: Matušova skalka
souřadnice: 49°16'54.76''N, 16°45'18.23''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920-03
nálezce: E. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044987

6766c

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Bučina vých. od Obřan na svahu nad řekou Svitavou, exp. východní, lesní prsť na podkladu granititovém, asi 250 m n. m.
souřadnice: 49°13'41.69''N, 16°39'55.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-04-12
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986337

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Brno-venkov, Ochoz u Brna, CHKO Moravský kras – vlhčí stráň poblíž potoka Říčka u zeleně značené cesty, 1,2 km od
vodní nádrže Hádek, vzácně nalezeno jen 5 rostlin; 450 m n. m. [nadmořská výška chybná]
souřadnice: 49°14'46.16''N, 16°44'50.43''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2004-04-14
nálezce: Klára Charvátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



241

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Brno-Líšeň, Brno, cca 1 km S od zastávky Mariánské Údolí, přímo u asfaltové cesty, 15 m za mostem po levé straně. 306
m
souřadnice: 49°12'34.05''N, 16°42'48.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2016-04-16
nálezce: Dariia Kasimova
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017752

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brno-Líšeň, okraj lesa, 300 m JJZ od hráze vodní nádrže Pod Hrádkem v Mariánském údolí; 321 m n. m. [tolik to není]
souřadnice: 49°12'50.43''N, 16°43'2.39''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2011-04-09
nálezce: Kateřina Kolmačková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017785

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Ochoz u Brna, Lysá hora, jižní a východní svahy cca 1,5 km JJV obce, v křovinách, cca 400 m s. m.; 49°14'38"N, 16°44'14"E
souřadnice: 49°14'38.00''N, 16°44'14.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-04-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017726

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mor. Kras, BM, Líšeň, v teplomilné doubravě nad skalkami rezervace Hornek; 400–410 m
souřadnice: 49°13'54.32''N, 16°42'58.36''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2000-04-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017806

původní jméno: Corydalis intermedia
lokalita: Moravský kras – Lysá hora – v podrostu dubohabrového lesa; 420 m
souřadnice: 49°14'43.18''N, 16°44'23.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-03-28
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



242

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brno-Líšeň, v údolí potůčku v listnatém lese při cestě z Mariánského údolí k Horákovské myslivně
souřadnice: 49°12'38.41''N, 16°43'29.52''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-04-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017814

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Říčky pod Lysou horou u Ochoza; 410 m
souřadnice: 49°14'34.21''N, 16°44'22.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-03-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017809

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Travnatý okraj akátového háje pod Kostelíčkem u Líšně – Brno
souřadnice: 49°12'35.99''N, 16°42'25.48''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-04-20
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017915

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Horákov, dubový les u plotu voj. objektu ca 1,5 km JZ od obce, u býv. červeně znač. cesty, vzácně; 350 m
souřadnice: 49°12'30.97''N, 16°43'39.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-04-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018018

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras: jižně obce Ochoz – travnatý stepní svah Lysé hory
souřadnice: 49°14'38.30''N, 16°44'22.58''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1992-04-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018044

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras: jižně obce Ochoz, světlina na Lysé hoře
souřadnice: 49°14'38.30''N, 16°44'22.58''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1992-04-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



243

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský kras – Lysá hora – v podrostu smíšeného lesa (smrk, habr, dub)
souřadnice: 49°14'43.18''N, 16°44'23.19''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-03-28
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018048

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Moravský kras – Lysá hora u Ochozu, podrost dubohabrového lesa; 400 m
souřadnice: 49°14'43.18''N, 16°44'23.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-04-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018047

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mokrá u Brna, les nad údolím Říčky cca 1,5 km SZ obce, cca 400 m n. m.
souřadnice: 49°13'51.06''N, 16°44'1.64''E, ± 650m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-04-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018001

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: MK: Lysá hora – na plošině i na svazích k údolí Říčky v podrostu dubohabrového lesa
souřadnice: 49°14'43.18''N, 16°44'23.19''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979-03-29
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018079

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Mezi Muchovou Boudou a odbočkou na Hornek
souřadnice: 49°13'43.39''N, 16°43'3.91''E, ± 750m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-04-20
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018403

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Marianské údolí – levý břeh Říčky
souřadnice: 49°12'50.65''N, 16°43'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1971-04-20
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



244

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Líšeň – Ochoz, v areálu Horneku na suché stráni
souřadnice: 49°13'53.74''N, 16°43'1.52''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1970-04-12
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018410

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Pravý břeh Říčky asi 300 m za Muchovou boudou
souřadnice: 49°13'15.01''N, 16°43'2.21''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1953-04-19
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018167

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Brno – Hády
souřadnice: 49°13'18.62''N, 16°40'25.48''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-04-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017964

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Babí žlíbek u Líšně
souřadnice: 49°13'40.95''N, 16°42'46.51''E, ± 250m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-04-15
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018143

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: V trnovníkovém háji pod Šumberovým lomem na Malém Horneku
souřadnice: 49°13'6.52''N, 16°40'25.43''E, ± 550m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-04-04
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018136

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Na Starých Zámcích k Horákovu
souřadnice: 49°13'4.29''N, 16°42'49.58''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-04-04
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



245

původní jméno: Corydalis bulbosa
lokalita: Bilowitz bei Brünn [= Bílovice nad Svitavou]
souřadnice: 49°14'50.94''N, 16°40'22.94''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-04
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018145

původní jméno: Corydallis digitata
lokalita: Laubwälder, … [nečit.] die häufigste Ort des Gattung; Hadi-Bg. B. Brünn [= Brno, Hády]
souřadnice: 49°13'18.62''N, 16°40'25.48''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-04-23
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida et C. cava x C. solida
ID: 14018147

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hády u Obřan
souřadnice: 49°13'18.62''N, 16°40'25.48''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018132

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bilowitz [= Bílovice nad Svitavou]
souřadnice: 49°14'49.83''N, 16°40'20.64''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-04-07
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14017976

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hády
souřadnice: 49°13'18.62''N, 16°40'25.48''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: některé listeny celokrajné; M. Smejkal 1977: est (?C. solida x C. cava?)
ID: 14017979

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bílovice u Brna
souřadnice: 49°14'50.94''N, 16°40'22.94''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



246

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Bílovice u Brna
souřadnice: 49°14'50.94''N, 16°40'22.94''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018131

původní jméno: Corydalis cava, solida + C. solida x cava?
lokalita: Les nad pravým břehem Svitavy mezi Obřanami a Bílovicemi
souřadnice: 49°13'56.68''N, 16°40'3.10''E, ± 750m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-08
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cava admixt.
ID: 14044595

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: distr. Brno: In rup. calc. "Žumbera" [= Šumbera] dictis supra fl. Svitava pr. Obřany. Expos. occid. S. m. 400 m
souřadnice: 49°13'46.74''N, 16°40'39.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-04-30
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14045013

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Brno: In rupibus calcareis "Žumbera" [= Šumbera] supra rip. sin. fl. Svitava pr. Obřany.
souřadnice: 49°13'46.74''N, 16°40'39.64''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-05-06
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14045014

původní jméno: Corydalis digitata x fabacea?
lokalita: Okres Brno. Hády: dubový les asi 20 m vých. Šumbery, na rovince. Podklad: hlína z korálových vápenců. S. m.: ca 400 m. S
Corydalis cava, fabacea, digitata!, Mercurialis perennis, Anemone ranunculoides, říd ce
souřadnice: 49°13'47.26''N, 16°41'4.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-03-31
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044992

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brno. Líšeň: háje v úd. Říčky
souřadnice: 49°12'52.58''N, 16°43'8.03''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-03-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



247

původní jméno: orig.: Corydalis solida;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov. Mokrá-Horákov: svah nad silnicí (červená turistická stezka), 595 m ZJZ od
Kaple Panny Marie v Horákově; okraj silnice v listnatém lese; 317 m s. m. Zem. souř.: 491249 N & 164343 E
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'49.00''N, 16°43'43.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2018-04-07
nálezce: Marcel Bartoš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MB18/016; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14046581

původní jméno: M. Bartoš & H. Galušková: Corydalis solida;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov. Mokrá-Horákov: modrá turistická stezka na kopci u zříceniny
Horákovského hradu, 1,3 km SV od Kaple Panny Marie Pomocnice v Líšni; okraj cesty v listnatém lese; 307 m s. m. Zem. souř.:
491312 N & 164254 E
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'12.00''N, 16°42'54.00''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2018-04-14
nálezce: Marcel Bartoš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MB18/027; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14046582

původní jméno: O. Rotreklová: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Obřany - rozcestí. 300 m Z od zříceniny Obřany, Bílovice nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°40'13.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-04-07
nálezce: H. Šalanská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046621

původní jméno: orig.: Corydalis solida;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno: stráň v údolí Svitavy proti druhému tunelu ve směru od Obřan. Zem. souř.:
491404 s. š., 164020 v. d.
souřadnice: 49°14'4.00''N, 16°40'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-03-27
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 2641; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046588

původní jméno: orig.: Corydalis digita; J. Danihelka & V. Řehořek: Corydalis pumila; J. Prančl 2020: Corydalis solida;
lokalita: Brno, Hády, Šumbera
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°40'25.00''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-04-13
nálezce: Jan Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Špaček;
ID: 14046625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



248

6766d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ochoz u Brna: údolí Říčky (Zlatý potok), PR Údolí Říčky v okolí soutoku s Ochozským potokem cca 1,2 km jjv. (147°) kostela
Svatého Václava v obci; báze údolního svahu, 335 m s. m., 49°14'39"N, 16°46'35"E
souřadnice: 49°14'39.00''N, 16°46'35.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-04-19
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011778

původní jméno: Corydalis intermedia
lokalita: Moravský kras – údolní niva potoka Říčky v podrostu smíšeného lesa (buk, borovice, dub) mezi Hádkem a Ochozskou j.; 340
m
souřadnice: 49°14'50.40''N, 16°45'9.31''E, ± 380m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-04-30
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017830

původní jméno: Corydalis intermedia
lokalita: Moravský kras – údolní niva potoka Říčky u Ochozské jeskyně; 340 m
souřadnice: 49°14'39.91''N, 16°44'59.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-04-30
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017846

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mokrá u Brna, les na severním okraji obce, cca 380 m n. m.
souřadnice: 49°13'44.86''N, 16°45'0.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-04-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018009

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: MK: údolní niva Říčky – poblíž Ochozské jeskyně
souřadnice: 49°14'40.11''N, 16°44'58.96''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979-04-18
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018080

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: MK: údolní niva Říčky – nedaleko Ochozské jeskyně
souřadnice: 49°14'39.88''N, 16°44'59.08''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979-04-18
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



249

původní jméno: V. Grulich: Corydalis solida;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Viničné Šumice: okraj lesní cesty od točny autobusu ve Viničných Šumicích směrem k
Vildenberské louce 1,1 km ZSZ od kapličky v obci; 305 m s. m. Zem. souř.: 491251 N & 164835 E
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°48'35.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2018-04-15
nálezce: Kristina Brtníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KB2018/345; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14046583

6767a

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Distr. Vyškov. Humózní lesy v údolí potoka Rakovec 3 km J od obce Ruprechtov; 300 m
souřadnice: 49°17'55.86''N, 16°51'1.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-04-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006837

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Drahanská vysočina: v lesích u Račic
souřadnice: 49°16'43.24''N, 16°51'47.10''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-04-23
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006857

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vyškov: v hájích a krovinách (habr, líska, trnka) u Nemojan. Ca 320 m
souřadnice: 49°15'11.51''N, 16°54'11.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-04-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014721

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Pístovice, podrost dubohabřiny na předním vrcholu kopce Podhora, pod kotou 377 m, i na příkrých stráních, ca 0,5 km SSZ
středu obce, velmi hojně! 360 m
souřadnice: 49°16'33.16''N, 16°53'19.61''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-04-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



250

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Pístovice, podél potoka pod výtokem z Pístovického rybníka 2,3 km JV obce, 290 m n. m.
souřadnice: 49°15'13.72''N, 16°53'54.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018010

původní jméno: Corydalis
lokalita: Vyškov – Pístovice, NW – při cestě na úpatí Rakovce (Podhory); s. m. 340
souřadnice: 49°16'39.87''N, 16°53'8.64''E, ± 330m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1970-04-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018440

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vyškov: in fruticosis ad pagum Nemojany
souřadnice: 49°15'0.42''N, 16°54'46.55''E, ± 1150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1960-04-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018100

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vyškov: in fruticosis et nemorosis ad pagum Nemojany
souřadnice: 49°15'0.42''N, 16°54'46.55''E, ± 1150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-04-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018101

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Liliová hora u Nemojan u Vyškova
souřadnice: 49°15'2.78''N, 16°54'52.01''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1883-04-10
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018133

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Vyškov. Okraj lesa u cesty od račické drůbežárny. Cca 330 m
souřadnice: 49°16'37.77''N, 16°53'11.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-03-19
nálezce: Anežka Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



251

6768c

původní jméno: Corydalis
lokalita: Vyškov: Staré Hvězdlice
souřadnice: 49°12'20.64''N, 17°4'39.02''E, ± 650m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-04-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cava admixt.; M. Smejkal 1977: C. solida et C. cava
původnost: původní
ID: 14044879

6768d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Orlovice, 1 km SZ, výmladkový les
souřadnice: 49°14'36.00''N, 17°5'1.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-04-22
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1855049

6770b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Záhlinice (distr. Kroměříž), Filena – Čistá, na hrúdu v lužním lese 2 km J od kostela, 185 m n. m.
souřadnice: 49°16'12.97''N, 17°28'31.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-04-21
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017520

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže; ve smíšeném listnatém lese místy hojná
souřadnice: 49°17'34.15''N, 17°26'5.66''E, ± 850m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-04-19
nálezce: Eva Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044914

6770d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Humusní háje bažantnice na levém břehu Moravy, Tlumačov - Otrokovice.
souřadnice: 49°13'44.45''N, 17°29'34.74''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 13986345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



252

6771c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Otrokovice: v lese mezi Otrokovicemi a Tlumačovem, ca 190 m
souřadnice: 49°13'49.99''N, 17°30'0.14''E, ± 950m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-04-04
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994539

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: okr. Zlín: obec Otrokovice, v lužním lese mezi Moravou a slepými rameny 3,2 km SZ od železniční stanice, 190 m n. m.
souřadnice: 49°13'28.00''N, 17°29'57.51''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-03-17
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994538

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Tlumačov, v březovém porostu, 0,5 km od J okraje obce, 190 m n. m.
souřadnice: 49°14'30.71''N, 17°30'3.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989-04-02
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994535

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Okolí Zlína: Baťov [= Otrokovice] – hráz severně od Bahňáku, hojně
souřadnice: 49°13'31.68''N, 17°30'32.74''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-04-20
nálezce: Leopold Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994515

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Zlínsko, Baťov [= Otrokovice], les sev. Bahňáku
souřadnice: 49°13'39.85''N, 17°30'20.61''E, ± 420m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-04-16
nálezce: Leopold Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994517

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Les severně Bahňáku, c. 180 m, dosti hojně
souřadnice: 49°13'39.85''N, 17°30'20.61''E, ± 420m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-03-28
nálezce: Leopold Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



253

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Okolí Baťova [= Otrokovice]. Listnatý les severně od Bahňáku u chemické, c. 180 m. Roztroušeně
souřadnice: 49°13'41.41''N, 17°30'21.15''E, ± 450m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-04-28
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014765

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Okolí Baťova [= Otrokovice]. Les severně Bahňáku, c. 180 m, dosti hojně
souřadnice: 49°13'41.41''N, 17°30'21.15''E, ± 450m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-03-28
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014799

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Lesy v okolí Baťova [= Otrokovice] – sev. a záp. od hlavní školy, na levém břehu řeky Moravy. Hojně
souřadnice: 49°13'20.73''N, 17°30'7.40''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-04-26
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014725

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Otrokovice – osada Skály, narušený smíš. lesík u slepencových skalek přímo v osadě, hojně; 210 m
souřadnice: 49°14'0.76''N, 17°31'0.58''E, ± 115m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-04-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018021

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Otrokovice – v lese hojně. 190 m n. m.
souřadnice: 49°13'9.63''N, 17°30'12.03''E, ± 2600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-04-18
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14105108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



254

6771d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Gottwaldov. Mladcova, les na břehu Bahňáku, roztr.; 260 m
souřadnice: 49°14'58.26''N, 17°37'34.06''E, ± 550m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-03-22
nálezce: J. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994536

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Gottwaldov [= Zlín]; 1 km ad septentrionem versus a Gottw.-Prštné in silvula frondosa ad ripam b-occ. lacus structilis
virgultum minus cum speciebus: Anemone nemorosa, Ficaria verna, Mercurialis perennis, Polygoonatum multiflorum
souřadnice: 49°13'53.99''N, 17°38'11.54''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-04-14
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006890

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zlín (distr. Zlín), okraj dubohabřiny na konci ulice Strážná 0,8 km ZSZ od kostela na Jižních Svazích, 49°14'07.2"N,
17°39'13.7"E, 240 m n. m.
souřadnice: 49°14'7.20''N, 17°39'13.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-03-23
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017496

6772a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravia or.: in nemore ad ripam claustri aquae pr. pag. Fryšták ad op. Holešov, distr. Přerov, cca 250 m s. m.
souřadnice: 49°16'2.75''N, 17°41'2.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-04-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986326

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lukoveček u Holešova: podél potoka nedaleko silnice Lukoveček – Fryšták, ca 280 m
souřadnice: 49°17'52.81''N, 17°40'20.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1967-04-12
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



255

6772c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Příluky: na stráni nad Přílukami po pravém břehu Dřevnice, pod ochranou keřů (h.)
souřadnice: 49°13'33.99''N, 17°43'10.32''E, ± 550m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-04-22
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994526

6772d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: z0158_253223_242_K3
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'14.48''N, 17°48'8.96''E, ± 70m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0158: z0158. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 22.05.2004
původnost: původní
ID: 4743571

6773c

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Vizovice, zámecký park
souřadnice: 49°13'9.23''N, 17°50'51.12''E, ± 250m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-04-04
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994544

původní jméno: dymnivka plná
lokalita: Vizovické vrchy, nad silnicí Gottwaldov – Vizovice, poblíž městečka Vizovice k SZ obrácený zastíněný svážek nad polní cestou,
řídce zarostlý ± nitrofilní florou se stromy a keři, zde hojně, svážek strmý, hlinitý, v horní části kopců
souřadnice: 49°12'36.28''N, 17°50'11.88''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-05-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006893

6773d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Údolí Dřevnice, Pozděchov, smíšený les list., záp. svah, kamenitá – pískovec, 300 m roztroušeně [lokalizace je zmatená –
Pozděchov neleží na Dřevnici a leží výš než 300 m n. m.]
souřadnice: 49°13'56.64''N, 17°57'30.53''E, ± 1350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-05-01
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



256

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Údolí Dřevnice, Pozděchov, smíšený les list., záp. svah, kamenitá – pískovec, 300 m roztroušeně [lokalizace je zmatená –
Pozděchov neleží na Dřevnici a leží výš než 300 m n. m.]
souřadnice: 49°13'56.64''N, 17°57'30.53''E, ± 1350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-05-01
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014756

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Údolí Dřevnice, Pozděchov, smíšený les list., záp. svah, kamenitá – pískovec, 300 m roztroušeně [lokalizace je zmatená –
Pozděchov neleží na Dřevnici a leží výš než 300 m n. m.]
souřadnice: 49°13'56.64''N, 17°57'30.53''E, ± 1350m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-05-01
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018162

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Vizovice: v křovinách na břehu potoka v údolí sz. od obce Pozděchov; cca 480 m
souřadnice: 49°14'22.89''N, 17°56'48.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-05-01
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14045032

6774b

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Val. Senice, Val. Kyčera k. 859, smrko-jedlina, 4 km SV obce
souřadnice: 49°15'32.22''N, 18°8'31.88''E, ± 250m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-04-30
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994545

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Okres Vsetín, Hovězí, Makyta
souřadnice: 49°15'39.80''N, 18°9'44.19''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



257

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hovězí na Makytě v rokli Kyčera v buk. lese
souřadnice: 49°15'14.00''N, 18°8'42.00''E, ± 750m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-04-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044984

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hovězí, Kýchová, bukový les v Zásypech
souřadnice: 49°17'3.57''N, 18°8'10.10''E, ± 1300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida (+ u druhé položky z této lokality přisuzuje Smejkal jednomu jedinci hybridní původ C. cava x
solida, hybridní původ se nedá vyloučit)
ID: 14044972

6775a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in silvis ad Portáš
souřadnice: 49°17'45.31''N, 18°14'42.45''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-04-21
nálezce:  Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13975732

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Javorníky, Nový Hrozenkov, bukový les, cca 150 SZ od hotelu Portáš
souřadnice: 49°17'44.02''N, 18°14'36.50''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-05-09
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009160

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: ČR, Javorníky, Nový Hrozenkov, pod listnatými dřevinami při okraji hřebenové červené turistické stezky 70 m JJV od horské
chaty Spartak. S. m. 920 m; souřadnice: 491744,6 N; 181419,3 E
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'44.60''N, 18°14'19.30''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-03-29
nálezce: Jiří Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kocián; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 14046598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



258

původní jméno: V. Grulich: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Nový Hrozenkov-Vranča: bučina pod chatou Portáš 3,9 km JV od centra osady
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'45.00''N, 18°14'36.00''E, ± 130m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-04-18
nálezce: Vít Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG10/478; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 14046594

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Úd. Velká Vranča, les v Hrdince, 850–900
souřadnice: 49°17'44.75''N, 18°14'2.09''E, ± 250m
nadmořská výška: 850-900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
pramen: G. Říčan Sb. Kl. Př. Brno 1932, XV. 33 (1933) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047992

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nový Hrozenkov, humózní les na SV svahu vrchu Kohútka při turistické cestě do údolí Vranča, ca 5 km JJV od kostela v obci,
ca 850 m n. m.
souřadnice: 49°17'49.14''N, 18°14'8.80''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-04-15
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093267

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nový Hrozenkov, 600 m sev.-vých. vrcholu Kohútka (k. 913), vpravo žluté tur. zn. (sjezdovka), pastvina; 860 m n. m.
souřadnice: 49°17'54.36''N, 18°14'11.66''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1990-04-06
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127225

6775b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Javorníky, Nový Hrozenkov, vých. znač. cesty na Portáš, asi 200 m pod vrcholem, pískovec, c. 800 m, stará mýtina po smíš.
lese s jedl. náletem, hoj. Pod ochranou keřů na sev. svahu Javorníků dále na východ s Cor. cava
souřadnice: 49°17'43.65''N, 18°14'56.50''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



259

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Javorníky, Nový Hrozenkov, vých. značkované cesty na Portáš, asi 200 m pod vrcholem, pískovec, c. 800 m, stará mýtina po
smíš. lese s jedl. náletem, hoj. Pod ochranou keřů na sev. svahu Javorníků dále na východ s Cor. cava
souřadnice: 49°17'43.65''N, 18°14'56.50''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018158

6861c

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Třebíč, Jaroměřice nad Rok., světlý háj, cca 2,3 km SV od Jaroměřic; 440 m
souřadnice: 49°6'34.50''N, 15°54'48.85''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-04-03
nálezce: Kristýna Střítecká
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017550

6862a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Jihlavy, Plašice, pravobřežní údolní svah u zříceniny hradu Holoubek, dubová habřina; 380 m
souřadnice: 49°10'19.71''N, 16°3'0.92''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-20
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011844

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Vallis fluminis Jihlava: Plešice, jihových. úklon hřbetu proti čelu Kozlovského ostrohu, v dubovém porostu; 450 m
souřadnice: 49°10'24.40''N, 16°2'30.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-03-30
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011871

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Vallis fluminis Jihlava: Plešice, jihovýchodní úklon hřbetu proti čelu ostrohu s Kozlovem, v dubovém porostu; 450 m
souřadnice: 49°10'24.40''N, 16°2'30.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-03-30
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



260

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Na zříc. Kozlov u Dalešické pře.
souřadnice: 49°10'30.05''N, 16°2'51.87''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-01
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011929

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Vallis fluminis Jihlava: Plešice, na bázi údolního svahu nad jezem Koněšínského mlýna [zatopen vodní nádrží Dalešice]; 390
m
souřadnice: 49°10'40.25''N, 16°2'33.84''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-16
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011875

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: (Třebíč), Plešice: pravý břeh Jihlavy, louka nad jezem mezi Třebenickým a Koněšínským mlýnem [zatopeno vodní nádrží
Dalešice]; 350 m
souřadnice: 49°10'49.99''N, 16°1'54.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-04-29
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011861

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Stropešín, Z svahy hřebene v ohybu řeky Jihlavy, na P břehu V nového mostu, 400 m n. m., 1500 m S obce
souřadnice: 49°9'50.65''N, 16°4'43.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-04-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018066

původní jméno: orig.: Corydalis cava; J. Prančl 2020: Corydalis solida;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - dubo-habrový háj 2 km SSV od obce. S. m. 473 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'43.00''N, 16°1'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-11
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 14046597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



261

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - dubo-habrový háj 2 km SSV od obce; 473 m n. m.
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'43.00''N, 16°1'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-09
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 14046596

6862b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: PR Údolí Oslavy a Chvojnice, Kralice nad Oslavou: údolí Oslavy, levobřežní údolní niva severně od bývalé hájovny U Vlasáka
cca 3,5 km zjz. kostela sv. Martina v obci; břehový porost levého břehu řeky, 340 m s. m., 49°11'11"N, 16°09'27"E
souřadnice: 49°11'11.00''N, 16°9'27.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-04-09
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011951

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: TR, Popůvky nad Jihlavou, suchý smíš. les s převahu DB v malém zálivu u L břehu přehrady, JZ od trati Mlýnské díly, 1,95 km
ZJZ středu obce; 390 m
souřadnice: 49°9'12.49''N, 16°6'8.13''E, ± 75m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011908

lokalita: Kladeruby nad Oslavou: PR Údolí Oslavy a Chvojnice, listnatý les na svahu nad pravým břehem Oslavy SV od zámečku Vlčí
kopec, cca 1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'21.30''N, 16°9'48.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-06
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14048581

6862c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrotovice; Údolí Rouchovanky (Mocly): údolí niva pravého přítoku 300 m nad Panským Dvorem, při jižním okraji obce, ca
850 m jjv. zámku v obci; dubina, 394 m s. m.
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°3'42.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



262

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Třebíč, Dolní Rokytná: Hrotovice, údolí Mocly, pravobřežní údolní svah amfiteatr k JV pod silnicí Hrotovice – Slavětice,
při V okraji obce, na podsvahové suti. 380 m s. m.
souřadnice: 49°6'15.08''N, 16°4'10.41''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-03-30
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011941

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Třebíč, Dolní Rokytná: Hrotovice, údolí Mocly, údolí Hrotovického potoka, pravostranný přítok při J okraji obce, nad
(vypuštěným) rybníkem 250 m nad Panským Dvorkem, olšina. 395 m s. m.
souřadnice: 49°6'6.33''N, 16°3'41.87''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-06
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011942

6862d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kramolín: údolí jihlava, levobřežní údolní svah Dalešické přehrady, Okrouhlík 700 m jz. hájenky, cca 1,7 km severozápadně
(309°) kaple ve středu obce; paseka nad hranou údolí, 390–425 m s. m., 49°08'38"N, 16°06'45"E
souřadnice: 49°8'38.00''N, 16°6'45.00''E
nadmořská výška: 390-425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-04-19
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011950

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: TR, Kramolín, suchý dubový les s HB nad svahy Dřínové hory [SZ cíp], 400 m Z koty 439, ca 1,7 km ZSZ středu obce, hojně;
410 m
souřadnice: 49°8'26.51''N, 16°6'37.24''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011901

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Vallis fluminis Jihlava: Dalešice, údolní svah skloněný k J nad Dalešickým mlýnem [zatopen vodní nádrží Dalešice]; 360 m
souřadnice: 49°8'31.16''N, 16°6'15.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



263

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Jihlavy, Kramolín; jižní svah Kramolínského hradiska [zatopeno vodní nádrží Dalešice]; 340 m
souřadnice: 49°8'13.32''N, 16°6'12.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-03-23
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. pumila admixt.
ID: 14011859

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Jihlavy, Kramolín; Dřínová hora, jižní svah šíje Kramolínského hradiska [zatopeno vodní nádrží Dalešice]; 360 m
souřadnice: 49°8'21.42''N, 16°6'22.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-03-23
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. pumila admixt.
ID: 14011924

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Vallis fluminis Jihlava: údolní svah proti Slavětickému mlýnu [zanikl výstavbou hráze vodní nádrže Dalešice]; 300 m
souřadnice: 49°7'23.37''N, 16°7'40.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-04-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011918

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Vallis fluminis Jihlava, Mohelno, na údolním svahu proti Slavětickému mlýnu [zanikl výstavbou hráze vodní nádrže Dalešice];
320 m
souřadnice: 49°7'26.17''N, 16°7'42.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-04-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011919

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Údolí Jihlavy, Kramolín; Dřínová hora, na svahu k šíji Kramolínského hradiska [zatopeno vodní nádrží Dalešice]; 340 m
souřadnice: 49°8'22.23''N, 16°6'23.18''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-04-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



264

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Jihlavy, Kramolín; jz. svah Dřínové hory; 340 m
souřadnice: 49°8'18.22''N, 16°6'42.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-11
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011858

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Vallis fluminis Jihlava: Kramolín, Dřínová hora, skalnatý údolní svah skloněný k JZ; 340 m
souřadnice: 49°8'17.40''N, 16°6'38.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-11
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011916

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Jihlavy, Kramolín; Dřínová hora, na horním okraji jz. svahu v doubravě; 380 m
souřadnice: 49°8'18.78''N, 16°6'43.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-03-29
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011862

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: (Náměšť n. Osl.), Popůvky: levý břeh Jihlavy, listnatý les nad Loupalovým mlýnem; 350 m [zatopeno vodní nádrží Dalešice]
souřadnice: 49°8'51.34''N, 16°6'23.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-04-08
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011863

6863a

původní jméno: dymnivka plná
lokalita: 4 km JJV od obce Kralice nad Oslavou, údolí potoka Chvojnice – hojná, mladý list. les (lípa, habr, jasan, javor klen), podrost:
plicník tmavý, sasanka hajní, ptačinec velkokvětý, bršlice, křivatec žlutý, orsej, kopytník, kopřiva, křivatec žlutý, hluchavka žlutá –
horská, zapalice. Ca 380 m n. m. Rula
souřadnice: 49°10'0.82''N, 16°13'42.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-04-22
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



265

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Třebíč; 3,5 km ad a-occ. versus a pago Březník, reservatio "Vlčí kopec", declive ad orientem versum, Fagetum, caterva
plantarum maior sub via silvatica; alt. ca 350 m s. m.
souřadnice: 49°9'17.85''N, 16°9'59.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-22
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006891

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Brno: Ketkovice, údolí Chvojnice 4 km od ústí do Oslavy
souřadnice: 49°10'16.31''N, 16°13'17.13''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009330

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Třebíč: Sudice, ústí Sudického potoka do Chvojnice
souřadnice: 49°9'59.47''N, 16°13'39.84''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009331

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kuroslepy; údolí Oslavy: levobřežní údolní svah, na skalách ve žlebě v bočním údolí potoka Luh jižně od obce; 300 m s. m.,
49°09'15"N, 16°12'36"E
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°12'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011791

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Oslavy, Sedlec: suťový svah k V pod Glorietem; 370 m
souřadnice: 49°9'45.78''N, 16°10'0.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-21
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011895

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Oslavy, Sedlec: údolní niva pod Sedleckým hradem; 320 m
souřadnice: 49°9'57.56''N, 16°10'16.69''E, ± 185m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-21
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



266

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Oslavy, Sedlec: dubová habřina na hřbetu se Sedleckým hradem, ca 2,5 km vých. obce; 400 m
souřadnice: 49°10'4.83''N, 16°9'59.97''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-21
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011897

6863b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ketkovice; Zbytek mýtného smrkového porostu. Zabuřenění Impatiems parviflora.
souřadnice: 49°9'7.73''N, 16°15'9.91''E, ± 291m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-03-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
původnost: původní
ID: 12415471

6863c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Senorady – dno bočního údolíčka v údolí Oslavy nad Senoradským mlýnem ca 1,3 km SZ od kaple v obci; 49°08'00.8"N,
16°14'00"E
souřadnice: 49°8'0.80''N, 16°14'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-04-20
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002913

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kuroslepy – les při okraji toku řeky Oslavy u přítoku potoka Vlčina ca 200 m VJV od Skřípského mlýna, ca 1,5 km JJZ od centra
obce; humózní dubohabřina u řeky; 49°08'30"N, 16°12'15"E, 290 m s. m.
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°12'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-04-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002912

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lhánice (2 km V od Mohelna): PR Velká skála v údolí řeky Jihlavy, cca 1,5 km JV od obce, v dubohabřině; 250 m s. m.,
49°06'00"N, 16°14'20"E
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°14'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-03-13
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



267

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Brno: Ketkovice, údolí Chvojnice 0,8 km od ústí do Oslavy
souřadnice: 49°8'33.71''N, 16°14'17.56''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-03-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009327

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kladruby n. Osl. [Kladeruby nad Oslavou] – Skřípina (údolí u potoka, zarostlé)
souřadnice: 49°8'22.31''N, 16°12'11.43''E, ± 260m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-06-05
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011474

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kladeruby nad Oslavou; Údolí Oslavy, úpatí pravobřežního údolního svahu, okolí soutoku s potokem Vlčina cca 2,4 km
východně (99°) kaple v obci; 280 m s. m., 49°08'30"N, 16°12'13"E
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°12'13.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011785

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: PR Údolí Oslavy a Chvojnice, Kuroslepy; údolí Oslavy: levobřežní údolní svah, údolní niva mezi chatami pod mlýnem
Skřípina, cca 1,5 km jižně středu obce; 280 m s. m., 49°08'29"N, 16°12'37"E
souřadnice: 49°8'29.00''N, 16°12'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011787

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: PR Mohelnička, Lhánice; Údolí Mohelničky, údolní niva a úpatí údolního svahu cca 600 m jihojihozápadně (209°) kaple v
obci; 285 m s. m., 49°06'18"N, 16°12'54"E
souřadnice: 49°6'18.00''N, 16°12'54.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



268

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Jihlavy. Lhánice; báze levobřežního svahu pod Velkou skálou (kóta 376) 1,5 km jv. obce. Kulturní dubina na zpevněné
podsvahové suti. 240 m
souřadnice: 49°6'0.38''N, 16°14'30.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-11
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011877

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice; v zářezu potoka na vých. okraji skalního komplexu Velká skála (kóta 376), ca 2 km vjv. od obce; 340 m
souřadnice: 49°6'7.46''N, 16°14'52.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-11
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011878

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kuroslepy – údolí Oslavy: na dně údolí mezi chatami pod mlýnem Skřípinou; 280 m
souřadnice: 49°8'34.46''N, 16°12'5.64''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-14
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011888

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Senorady, údolí Skřípinského potoka sev. Mohelna: skalnatý svahový hřbet nad pravým břehem ca 750 m nad ústím
(Cigánský lágr), v porostu suťového lesa; 330 m
souřadnice: 49°8'5.77''N, 16°12'16.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-14
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011889

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lhánice, údolí Mohelničky 1 km jz. obce, v dubohabřině na pravobřežním údolním svahu; 330 m
souřadnice: 49°6'8.41''N, 16°12'51.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-05-03
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011845

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Údolí Jihlavy, Mohelno – na hranici NPR Mohelenská step nad Bobešovou chatou [poblíž Papírny], na spraši; 300 m
souřadnice: 49°6'21.25''N, 16°10'54.37''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-04-22
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



269

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kuroslepy; údolí Oslavy: dno údolí na levém břehu [patrně míněn pravý břeh] nad náhonem Senoradského mlýna; 270 m
souřadnice: 49°8'10.58''N, 16°13'54.83''E, ± 270m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-03-14
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011887

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Třebíč; Mohelno, louka u řeky pod hadcovou stepí; 290 m
souřadnice: 49°6'25.97''N, 16°11'4.97''E, ± 230m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-04-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011865

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: V Starých horách u Mohelna
souřadnice: 49°6'0.25''N, 16°11'53.75''E, ± 170m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-04-11
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011848

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: Staré hory u Mohelna
souřadnice: 49°6'0.25''N, 16°11'53.75''E, ± 170m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-04-11
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011922

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Na pravém břehu Jihlavky nad Dukovanským mlýnem [zatopen vodní nádrží Dalešice] – okres Mor. Krumlov
souřadnice: 49°6'4.51''N, 16°10'42.16''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-04-23
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011851

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Březník, vlhké místo u č. zn. cesty v údolí ř. Oslavy (levý břeh) ca 300–500 m SZ od Skřipského ml., J–JJZ obce, hojně roztr.
300 m
souřadnice: 49°8'41.32''N, 16°11'52.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



270

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Senorady okr. Třebíč, listnatý les u řeky Oslava u mostu pod Ketkovickým hradem; 280 m
souřadnice: 49°8'15.60''N, 16°14'28.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018013

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mohelno, údolí Skřípinského potoka cca 2 km SSV obce, cca 300 m n. m.
souřadnice: 49°7'57.05''N, 16°12'21.91''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018068

6863d

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Brno: Ketkovice, vyhlídka Panorama nad Oslavou 1,5 km JZ od obce
souřadnice: 49°8'56.47''N, 16°15'19.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-03-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009328

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Brno: Čučice, stinný les při Oslavě JZ od obce
souřadnice: 49°8'1.97''N, 16°15'56.73''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009329

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Senorady; Údolí Oslavy: pravobřežní údolní svah, východní část jesepu "Čertův jazyk" cca 2 km severoseverovýchodně kaple
v obci; úpatí a niva pravobřežního údolního svahu, 260 m s. m., 49°08'28"N, 16°15'29"E
souřadnice: 49°8'28.00''N, 16°15'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-04-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011945

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Senorady, údolí Oslavy: v dubohabřině v údolní nivě na čele jesepu Čertův jazyk ca 2,5 km ssv. obce; 270 m
souřadnice: 49°8'47.87''N, 16°15'22.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-03-12
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



271

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Senorady, okr. Třebíč, cesta z Ketkovického hradu na Panoramu
souřadnice: 49°8'38.52''N, 16°14'56.29''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-17
nálezce: Radoslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017813

původní jméno: Corydalis cf. solida
lokalita: Ketkovice, okr. Třebíč: listnatý les při cestě od Ketkovického hradu na Panorámu; 340 m
souřadnice: 49°8'38.52''N, 16°14'56.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017819

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Senorady, okr. Třebíč, listnatý les při cestě od Ketkovického hradu na Panorámu; 300 m
souřadnice: 49°8'38.52''N, 16°14'56.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018014

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ketkovice, u cesty mezi Ketkovickým hradem a "Panorámou", cca 350–400 m n. m.
souřadnice: 49°8'38.52''N, 16°14'56.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018070

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Oslavany, strž v lese na L břehu řeky Oslavy, 1,5 km Z obce, cca 300 m n. m.
souřadnice: 49°7'29.58''N, 16°18'32.96''E, ± 275m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-04-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018054

původní jméno: Corydalis solida f. trichophora
lokalita: Ketkovice, v lese mezi Panoramou a Ketkovickým hradem, 1,6 km JZ obce, 350 m n. m.
souřadnice: 49°8'38.52''N, 16°14'56.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-04-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



272

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Ad flumen Oslava prope Ketkovice
souřadnice: 49°8'51.75''N, 16°15'22.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-03
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044953

6864a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Příbram na Moravě; středně starý porost, od pole nitrifikace a také tam vozí odpady ze zahrádek
souřadnice: 49°11'42.51''N, 16°22'0.47''E, ± 290m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
původnost: původní
ID: 13056714

6864b

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Střelice, údolí Bobravy, listnatý les poblíž kamenolomu u Závisti, 230 m
souřadnice: 49°9'27.83''N, 16°27'15.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006838

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Střelice, údolí Bobravy, listnatý les poblíž lomu u Závisti; 230 m
souřadnice: 49°9'27.83''N, 16°27'15.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017808

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Střelice, okr. Brno-venkov: údolí Bobravy, listnatý les poblíž kamenolomu u Závisti; 230 m
souřadnice: 49°9'27.83''N, 16°27'15.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



273

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Střelice u Brna
souřadnice: 49°9'9.51''N, 16°29'36.42''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-04-22
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018125

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Brno. Les kolem samoty Dvorek u Omic. 300 m
souřadnice: 49°9'57.51''N, 16°25'39.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-05
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044905

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: okres Brno-venkov. Tetčice, okraj Omického lesa u rybníka asi 300 m SV od Tetčického mlýna; cca 300 m
souřadnice: 49°10'20.86''N, 16°25'21.72''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-18
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044824

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Brno-venkov. Tetčice, okraj Omického lesa u rybníka asi 300 m SV od Tetčického mlýna; cca 300 m
souřadnice: 49°10'20.86''N, 16°25'21.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-22
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045024

6864c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Eibenschitz [= Ivančice]. Wälder
souřadnice: 49°6'3.75''N, 16°22'40.36''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-04
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014706

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Ivančice; v křoví
souřadnice: 49°6'4.35''N, 16°22'40.98''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-04
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



274

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Eibenschitz [= Ivančice]. Waldränder
souřadnice: 49°6'3.75''N, 16°22'40.36''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-04-12
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017975

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Ivančice distr. Brno. In nemore fruticoso "Žampicáry" dicto, raro; ca 280 m
souřadnice: 49°6'13.00''N, 16°24'30.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-05-13
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: verisimiliter C. solida, planta pauciflora
ID: 14044890

původní jméno: Corydalis digitata angustisecta
lokalita: V údolí Oslavy u Ivančic
souřadnice: 49°6'3.75''N, 16°22'40.36''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044951

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Eibenschitz [= Ivančice]
souřadnice: 49°6'3.75''N, 16°22'40.36''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-04
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044925

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Eibenschitz [= Ivančice]
souřadnice: 49°6'3.75''N, 16°22'40.36''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-04-26
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. cava; M. Smejkal 1977: C. cava, C. solida et C. cava x solida
původnost: původní
ID: 14044732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



275

6864d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: 10 km JZ od Brna, údolí potoka Bobrava, u levého břehu, 1 km S od obce Radostice, velmi hojná, bohatý podrost: křivatec
žlutý, sasanka hajní, orsej, plicník, kopytník, bršlice, babyka + jilm (i smrk). Ca 280 m n. m.
souřadnice: 49°8'37.42''N, 16°28'39.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-04-19
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006892

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Střelice, údolí Bobravy, dosti hojná
souřadnice: 49°8'14.37''N, 16°29'33.17''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-04-25
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014796

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Brno-venkov, obec Silůvky; jasanová olšina v údolí, svah nad potokem u červeně značené cesty, 3 km SZ od žel. stanice
v obci, hojně; 280 m n. m.
souřadnice: 49°7'42.20''N, 16°26'19.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-03-31
nálezce: Hana Kaštilová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017529

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Radostice, list. les u cesty u lávky přes Bobravu, za Radostickým ml., ca 0,9 km S obce, hojně. 280 m
souřadnice: 49°8'36.21''N, 16°28'44.56''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-04-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017703

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Střelice, okr. Brno-venkov: listnatý les při cestě do údolí Bobravy JJZ od nádraží; 280 m
souřadnice: 49°8'36.70''N, 16°28'23.88''E, ± 450m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-04-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



276

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Radostice, okr. Brno-venkov: při potůčku tekoucím od nádraží ke koupališti SZ obce; 280 m
souřadnice: 49°8'17.01''N, 16°27'52.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017818

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Střelice, okr. Brno-venkov; listnatý les při cestě do údolí Bobravy JJZ od nádraží při modře značené turist. cestě, cca 280 m
souřadnice: 49°8'36.70''N, 16°28'23.88''E, ± 450m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-04-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018035

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Radostice, okr. Brno-venkov: údolí Bobravy, pravý břeh, smíšený les mezi Spáleným mlýnem a Radostickým mlýnem
souřadnice: 49°8'9.21''N, 16°29'29.10''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018382

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Radostice, okr. Brno-venkov: při potůčku tekoucím od nádraží ke koupališti; 280 m
souřadnice: 49°8'17.01''N, 16°27'52.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044886

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: distr. Brno: Ivančice: In silva ad ripam rivuli Čaganka infra pagum Hlína, ca 350 m
souřadnice: 49°6'47.90''N, 16°25'5.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-04-07
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



277

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno. Radostice: les u chaty poblíž železniční trati ca 1,4 km ZSZ od kostela; hojně v podrostu listnatého lesa.
S. m. 300 m; coordinates: 490811 N, 162738 E
nejbližší obec: Radostice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'11.00''N, 16°27'38.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-04-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA11/228; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046585

původní jméno: orig.: Corydalis cava; O. Rotreklová 2005-08-31: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: [distr. Brno-venkov, Radostice.] Akátový háj u cesty 300 m V od Radostického mlýna. S. m. 265 m
nejbližší obec: Radostice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'36.00''N, 16°28'50.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-03-13
nálezce: Milan Řezka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046616

6865a

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Pisarky
souřadnice: 49°11'26.39''N, 16°33'29.61''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-04-01
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cava admixt.
ID: 14017497

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Střelice, podrost habr. a habrodub. lesa na bázi Z svahu Urbanova kopce, u žlutě zn. cesty [žluté značení již neexistuje], ca
1,6 km V obce, hojně. 260 m
souřadnice: 49°9'9.09''N, 16°31'38.70''E, ± 570m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-04-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017700

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Brno – Ostopovice, svahy habrodub. lesa na JZ svahu Urbanova kopce, u žlutě znač. cesty [dnes již není značeno žlutě], ca
1,7 km JZ [JV] obce, hojně. 260 m
souřadnice: 49°9'12.47''N, 16°32'40.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



278

původní jméno: Corydalis solida var. trichophora
lokalita: Ostopovice, SZ svahy nedaleko Podskalního mlýna, 1,5 km JZ obce, 280 m n. m.
souřadnice: 49°9'10.08''N, 16°31'46.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-05-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017995

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Brno: in silva collis Strážná (Schutzberg) ad suburbium Brno-Nový Lískovec, ca 250 m
souřadnice: 49°11'14.02''N, 16°33'55.51''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-03-19
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018064

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: V Pisárkách
souřadnice: 49°11'26.39''N, 16°33'29.61''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet psán prapodivným rukopisem a proto nejistý (může být i 1910)
ID: 14018181

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: V Písárkách
souřadnice: 49°11'26.39''N, 16°33'29.61''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018103

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Pisárky u Brna
souřadnice: 49°11'26.39''N, 16°33'29.61''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. pumila
ID: 14018402

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Wälder, Aue, Gebüsche; im Gefinde die gemeinste Ort des Gattung; Schreibwald b. Brünn [= Brno-Pisárky]
souřadnice: 49°11'26.39''N, 16°33'29.61''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-04-06
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



279

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Pisárky u Brna
souřadnice: 49°11'26.39''N, 16°33'29.61''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-03-02
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018123

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Kohoutovice u Brna
souřadnice: 49°11'33.61''N, 16°32'14.63''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018127

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Brno, dubohabrový les jižně Podskalního mlýna. S. m. ca 260 m
souřadnice: 49°9'6.07''N, 16°31'42.83''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-04-15
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044884

původní jméno: Corydalis intermedia x solida
lokalita: Brno: vrchol Strážné (Schutzberg) u Nového Lískovce
souřadnice: 49°11'9.37''N, 16°33'58.41''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-04-02
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044801

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les; stráň nad skálou, která leží nad ul. Kamenomlýnskou; 250 m
souřadnice: 49°11'47.34''N, 16°34'5.66''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-04-12
nálezce: František Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044604

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Brno, na levém břehu Svratky pod Červeným kopcem, ca 200 m
souřadnice: 49°10'55.90''N, 16°34'49.04''E, ± 350m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-04-02
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



280

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Brno: dumetis ad ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec ad urbem Brno. Ca 200 m
souřadnice: 49°10'55.90''N, 16°34'49.04''E, ± 350m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-04-07
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044917

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Brno: in dumetis ad ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec ad urbem Brno. Ca 205 m
souřadnice: 49°10'55.90''N, 16°34'49.04''E, ± 350m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-04-07
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045023

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Strážná u Nov. Lískovce, svah k dětskému hřišti
souřadnice: 49°11'14.02''N, 16°33'55.51''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-04-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044599

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Strážná u rudoarměj. památníku
souřadnice: 49°11'14.02''N, 16°33'55.51''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-03-30
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044600

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Brno, okraj lesa na západním svahu Červeného kopce; ca 350 m s. m.
souřadnice: 49°10'49.45''N, 16°34'23.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-04-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044765

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Brno: in silva in parte occident. sollis Červený kopec ad urbem Brno
souřadnice: 49°10'49.45''N, 16°34'23.90''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-04-17
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



281

původní jméno: nepochybný kříženec C. solida x intermedia
lokalita: V západní (zalesněné) vrcholové části Červeného kopce (pod zahradami)
souřadnice: 49°10'50.35''N, 16°34'31.74''E, ± 225m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-04-17
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: někteří jedinci mohou být hybridní (C. solida x C. intermedia)
ID: 14044574

původní jméno: Corydalis cf. solida x intermedia
lokalita: Strážná u Nov. Lískovce
souřadnice: 49°11'14.02''N, 16°33'55.51''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-04-03
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044575

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Strážná, sev. svah (nad silnicí)
souřadnice: 49°11'14.82''N, 16°33'49.83''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-03-19
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044576

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Levý břeh Svratky pod Červeným kopcem
souřadnice: 49°10'55.90''N, 16°34'49.04''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-03-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044578

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Brno: in silva Wilsonův (Jiráskův) les supra locum Kamenný mlýn dict. in urb. Brno. Cca 250 m
souřadnice: 49°11'47.34''N, 16°34'5.66''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-03-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044921

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brünn, Schreibwald [= Brno-Pisárky]
souřadnice: 49°11'26.39''N, 16°33'29.61''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-04-07
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 7. 4. 1888 a 24. 4. 1889; M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



282

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Schreibwald bei Brünn [= Brno-Pisárky]
souřadnice: 49°11'26.39''N, 16°33'29.61''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1863-04-09
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044997

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hinter der burg [?] Schießstätte am Schreibwald b. Brünn [= Brno.pisárky]
souřadnice: 49°11'26.39''N, 16°33'29.61''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14045004

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Moravia, Bobravská vrchovina, distr. Brno-město. Brno-Stránice: Wilsonův les poblíž konce Hroznové ulice, ca 1 km ZJZ od
kostela na náměstí Míru; v lesním podrostu polokulturního lesa. S. m. 240 m; coordinates: 491149 N, 163438 E;;;;;;
nejbližší obec: Stránice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'49.00''N, 16°34'38.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-04-06
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA05/051; duplum at SANT; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046584

6865b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Moravia centr.: Brno in silvis prope p. Brněnské Ivanovice, ca 230 m. s. m.
souřadnice: 49°9'53.20''N, 16°38'45.00''E, ± 450m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-04-18
nálezce: G. Širjaev
herbář: PR;OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13975696

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brno, in silvis prope p. Brněnské Ivanovice, ca 230 m s. m.
souřadnice: 49°9'53.16''N, 16°38'44.96''E, ± 450m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-04-18
nálezce: G. Širjaev
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



283

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brno, in silvis prope p. Brněnské Ivanovice, ca 230 m s. m.
souřadnice: 49°9'53.16''N, 16°38'44.96''E, ± 450m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-04-18
nálezce: G. Širjaev
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001975

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brno, in silvis prope p. Brněnské Ivanovice, ca 230 m s. m.
souřadnice: 49°9'54.07''N, 16°38'44.03''E, ± 425m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-04-18
nálezce: G. Širjaev
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006772

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brno, in silvis prope p. Brněnské Ivanovice, ca 230 m s. m.
souřadnice: 49°9'53.16''N, 16°38'44.96''E, ± 450m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-04-18
nálezce: G. Širjaev
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011486

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brno in silvis prope p. Brněnské Ivanovice, ca 230 m. s. m.
souřadnice: 49°9'53.20''N, 16°38'45.00''E, ± 450m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-04-18
nálezce: G. Širjaev
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014735

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brünn in Wäldern
souřadnice: 49°11'40.12''N, 16°35'56.76''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1853-04
nálezce: A. Makowsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014800

původní jméno: Corydalis halleri
lokalita: Auf steinigen Hügeln an Hecken und im Gebüsch bey Brünn
souřadnice: 49°11'40.12''N, 16°35'56.76''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Christian Ferdinand Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



284

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Brünn
souřadnice: 49°11'48.43''N, 16°35'51.52''E, ± 3500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-04-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017719

původní jméno: Corydalis x campylochila
lokalita: Brno, Červený kopec, u okraje cesty v lese
souřadnice: 49°10'41.22''N, 16°34'54.41''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-04-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017823

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Moravia centr.: Brno in silvis prope p. Brněnské Ivanovice, ca 230 m. s. m.
souřadnice: 49°9'53.20''N, 16°38'45.00''E, ± 450m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-04-18
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018151

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Waldrändern, Hecken. Umgebung v. Brünn
souřadnice: 49°11'48.43''N, 16°35'51.52''E, ± 3500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cava admixt.; M. Smejkal 1977: C. solida et C. cava
ID: 14018159

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Prachárny u Brna
souřadnice: 49°11'49.01''N, 16°35'8.22''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017985

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Geršpice u Brna
souřadnice: 49°9'38.85''N, 16°37'30.24''E, ± 1400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



285

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Moravia centr.: Brno in silvis prope p. Brněnské Ivanovice, ca 230 m. s. m.
souřadnice: 49°9'53.20''N, 16°38'45.00''E, ± 450m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-04-18
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u některých rostlin nelze vyloučit hybridní původ; M. Smejkal 1977: C. solida et kříženec (C. intermedia x solida?)
ID: 14044954

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Brünn
souřadnice: 49°11'48.43''N, 16°35'51.52''E, ± 3500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044966

6865c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Želešice
souřadnice: 49°6'59.61''N, 16°34'41.26''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-04-25
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006370

původní jméno: Corydalis
lokalita: Střelice u Brna, les nad hřebčínem, ca 1,2 km JV obce, 320 m s. m., 49°8'35"N, 16°30'47"E
souřadnice: 49°8'35.00''N, 16°30'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-04-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017507

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Brno-venkov, Želešice, 2,4 km SZ od kostela, v zatáčce u lesní cesty; 49°7'29.074"N, 16°33'18.699"E, 220 m n. m.
souřadnice: 49°7'29.07''N, 16°33'18.70''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-04-14
nálezce: Kristýna Kohoutková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



286

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Střelice u Brna, skály na hraně údolí na levém břehu řeky Bobravy, cca 2 km JJZ obce, na svahu, cca 330 m s. m.; 49°08'10"N,
16°30'38"E
souřadnice: 49°8'10.00''N, 16°30'38.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-04-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017725

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Střelice, podrost habrodub. lesa u modře zn. cesty v údolí Bobravy (levý bř.), přímo proti Spálenému ml., JJV obce, hojně.
250 m
souřadnice: 49°7'51.91''N, 16°30'27.94''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-04-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017701

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Radostice, údolí Bobravy k Anenskému mlýnu
souřadnice: 49°8'3.76''N, 16°30'42.42''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-04-11
nálezce: Radoslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017812

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Želešice, okr. Brno-venkov: v aluviu říčky Bobrava nedaleko kamenolomu, 240 m
souřadnice: 49°7'30.35''N, 16°33'33.94''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017816

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ořechov (u Brna), podrost akátového lesa na S svahu kopce Líchy, pod vrcholem, ca 1,6 km SZ od kostela v obci, vzácně. 330
m
souřadnice: 49°7'46.09''N, 16°31'7.32''E, ± 190m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-03-26
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



287

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Želešice okr. Brno-venkov, aluvium říčky Bobrava na SZ okraji obce poblíž silnice do lomu; 230 m
souřadnice: 49°7'24.43''N, 16°33'54.41''E, ± 270m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-04-27
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018015

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Želešice okr. Brno-venkov; aluvium říčky Bobrava na SZ okraji obce při silnici do lomu; 230 m
souřadnice: 49°7'24.20''N, 16°33'54.64''E, ± 270m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-04-27
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018386

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Želešice okr. Brno-venkov, v aluviu říčky Bobravy asi 300 m od kamenolomu; 240 m
souřadnice: 49°7'30.98''N, 16°33'32.24''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018071

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Brno. Šlapanice: háj v úd. Říčky k Bedřichovicím
souřadnice: 49°7'4.46''N, 16°34'20.86''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-03-28
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. intermedia
původnost: původní
ID: 14044751

6865d

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Brno-venkov, Želešice, okraj listnatého lesa v blízkosti říčního břehu, asi 0,3 km od kulturního domu po proudu řeky na
pravém břehu, v malých skupinkách (asi po 3 rostlinách); 200 m n. m.
souřadnice: 49°6'49.34''N, 16°34'59.14''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-04-14
nálezce: Barbora Kozová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
původnost: původní
ID: 14017481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



288

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Rebešovice (distr. Brno-venkov): Dlouhé líchy forest, N of the village
souřadnice: 49°6'57.67''N, 16°38'1.69''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Pavel Veselý
pramen: Šmarda P., Knápek O., Březinová A., Horová L., Grulich V., Danihelka J., Veselý P., Šmerda J, Rotreklová O. & Bureš P. (2019):
Genome sizes and genomic guanine+cytosine (GC) contents of the Czech vascular flora with new estimates for 1700 species. –
Preslia 91: 117–142.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046505

6866a

původní jméno: indet.
lokalita: Šlapanice - Bedřichovice, údolí Zlatého potoka [= Říčka]
souřadnice: 49°10'23.90''N, 16°43'15.89''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-05-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986333

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Brno-venkov, obec Šlapanice u Brna; vlhké místo; 850 m od šl. kostela; výskyt hojně; 235 m n. m.
souřadnice: 49°10'34.91''N, 16°43'14.73''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-04-21
nálezce: Markéta Gregová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Corydalis cava admixt.; "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu
Corydalis z tohoto dosti početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt
chyb, a to i úmyslných: studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017486

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hustop. pah., BM, Slatina, Stránská skála, v křovinatém lemu při SV okraji rezervace; 290 m
souřadnice: 49°11'29.55''N, 16°40'41.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-05-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017807

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Křoviště nad Podolím u Brna
souřadnice: 49°11'25.20''N, 16°43'33.15''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-04-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida et C. cava x solida?
původnost: původní
ID: 14018138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



289

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: BI, Šlapanice u Brna. Přírodní památka Andělka a Čertovka: svahy s exp. V a SV nad pravým břehem Říčky sev. od obce, list.
Lesík; 250 m
souřadnice: 49°10'20.87''N, 16°43'15.96''E, ± 225m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045020

6866b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Santon u Tvarožné – západní zalesněný svah. S. m. cca 280
souřadnice: 49°11'17.17''N, 16°45'42.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-05-10
nálezce: Miloš Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044927

6866d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Malé Hoštěhrádky [= Hostěrádky-Rešov]
souřadnice: 49°7'3.43''N, 16°46'51.78''E, ± 1800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018134

6867b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Slavkov: in nemorum supra Letonice
souřadnice: 49°10'45.81''N, 16°56'51.31''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1936-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975690

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Slavkov – Němčanský hájek u Němčan
souřadnice: 49°9'29.70''N, 16°55'56.64''E, ± 345m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-04
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



290

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Distr. Vyškov. Letonický háj 1,5 km Z od obce Letonice; 330 m
souřadnice: 49°10'33.49''N, 16°56'45.13''E, ± 470m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-04-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006836

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Letovice [recte: Letonice], les "Hájek" cca 1 km Z obce, cca 340 m n. m.
souřadnice: 49°10'33.49''N, 16°56'45.13''E, ± 470m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1981-04-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018058

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vyškov: in nemorosis "Letonický Háj" supra pagum Letonice
souřadnice: 49°10'33.49''N, 16°56'45.13''E, ± 470m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1942-05-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018102

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Němč. hájek, hojně
souřadnice: 49°9'29.70''N, 16°55'56.64''E, ± 345m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-03-28
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018185

6868d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Kroměříž: Blišice. Les Žaroušky 1,8 km SSZ obce. 300 m
souřadnice: 49°8'9.61''N, 17°9'5.60''E, ± 450m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-03-31
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14093275

6869b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Roštín, vrchol kóty Brdo 587 m n. m.
souřadnice: 49°10'16.01''N, 17°18'32.84''E
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-04-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



291

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Chřiby: Brdo
souřadnice: 49°10'15.01''N, 17°18'30.61''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-04-16
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14045005

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Chřiby: Brdo
souřadnice: 49°10'15.01''N, 17°18'30.61''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-04-13
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14045011

6869c

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: okr. Uherské Hradiště: obec Koryčany, paseka v bukovém porostu u hradu Cimburk, 4 km V od obce, ca 400 m n. m., hojněji
souřadnice: 49°6'13.07''N, 17°12'57.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-04-20
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994534

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Chřiby; v křovinách i v habrobukovém porostu kolem zříceniny hradu Cimburka hojná
souřadnice: 49°6'13.28''N, 17°12'57.89''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1953-04-05
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad C. cava
původnost: původní
ID: 14006743

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: okr. Kroměříž: Střílky. Zřídka v dolní části zámeckého parku; 330 m
souřadnice: 49°8'36.55''N, 17°12'23.38''E, ± 120m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-04-26
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



292

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: okr. Kroměříž: Střílky. Bukový les na hřebenu 1,8 JJZ obce d. zřídka (lokalita zanikne); 460 m
souřadnice: 49°7'28.75''N, 17°13'18.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-04-14
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044877

původní jméno: orig.: Corydalis solida;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Zástřizly: remízek asi 700 m V od kaple v obci. S. m. 332 m. 490858 s. š., 171452 v. d. ± 100 m
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.00''N, 17°14'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2016-03-27
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 4456; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14046589

původní jméno: orig.: Corydalis solida;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Koryčany: les v údolí Kyjovky v oblasti zvané Stará hráz, asi 4,9 km V od kostela v obci. S. m. 321 m.
490632 s. š., 171351 v. d. ± 100 m
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'32.00''N, 17°13'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2016-03-22
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 4454; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14046591

původní jméno: Corydalis ×budensis
lokalita: distr. Uher. Hradiště: Stupava. Podél Kyjovky 1,3 km JZ obce; 330 m
souřadnice: 49°6'31.48''N, 17°13'50.58''E, ± 150m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-04-17
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093229

původní jméno: Corydalis ×budensis
lokalita: distr. Kroměříž: Lískovec, křoviny pod pastvinou na V okraji obce, 320 m
souřadnice: 49°7'23.23''N, 17°11'10.45''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-04-01
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093230

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Uher. Hradiště: Stupava. Podél Kyjovky 1,3 km JZ obce; 330 m
souřadnice: 49°6'31.48''N, 17°13'50.58''E, ± 150m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-04-17
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



293

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Kroměříž: Lískovec. Vrch Chlum 1,1 [km] VSV obce. 460 m
souřadnice: 49°7'34.70''N, 17°11'52.59''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-04-16
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093276

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Kroměříž: Lískovec. Křoviny pod pastvinou na V okraji obce. 320 m
souřadnice: 49°7'23.23''N, 17°11'10.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-04-01
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093277

6869d

lokalita: Holy Kopec [Chřiby]
souřadnice: 49°6'12.94''N, 17°17'10.18''E, ± 700m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1822
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014716

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Buchlovice (distr. Uherské Hradiště), PR Holý kopec, staletá bučina na vrcholu skalnatého hřebene s vrchem Holý kopec (548
m) 4 km ZSZ od kostela, 500–548 m
souřadnice: 49°6'13.26''N, 17°17'11.77''E, ± 450m
nadmořská výška: 500-548 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-04-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017826

6870c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Velehrad, severní okraje lesa "Háj", 250 m J obce, 220 m n. m.
souřadnice: 49°6'3.73''N, 17°23'47.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1975-04-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



294

6871a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Napajedla, les nad Prusinkami, dubohabrový les – jižní expozice
souřadnice: 49°9'23.30''N, 17°32'29.99''E, ± 700m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-19
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14006354

6871d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Březolupy
souřadnice: 49°8'4.84''N, 17°36'4.09''E, ± 700m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2016-04-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. (2016) Aktualizace mapovacího okrsku cz1214. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047064

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zlámanec
souřadnice: 49°7'44.90''N, 17°37'31.38''E, ± 165m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2016-05-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. (2016) Aktualizace mapovacího okrsku cz1214. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14047061

6872a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: z0160bk_253407_14_L2.2B
nejbližší obec: Provodov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.43''N, 17°44'22.99''E, ± 223m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0160bk: z0160bk. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4751028

6872b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: z0160bk_253407_613_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'27.14''N, 17°47'39.91''E, ± 119m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0160bk: z0160bk. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4751514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



295

6872c

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Moravia, Zlínské vrchy, distr. Zlín. Hřivinův Újezd: 0,5 km SV od středu obce; v zářezu potoka
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'35.00''N, 17°41'56.00''E, ± 150m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-04-20
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14046614

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: z0160bk_253407_117_L2.2B
nejbližší obec: Řetechov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'43.68''N, 17°44'27.35''E, ± 49m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0160bk: z0160bk. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4751225

6872d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: z0160bk_253407_92_L3.3B
nejbližší obec: Řetechov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'43.54''N, 17°45'0.79''E, ± 108m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0160bk: z0160bk. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4751159

6873a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vizovické vrchy, LHC Vizovice, Suchý vrch, v řídké mlazině na Suchém vrchu – 694 m n. m.
souřadnice: 49°11'45.85''N, 17°54'30.10''E
nadmořská výška: 694 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-05-03
nálezce:  Prudič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018077

6873b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: z0150_253405_816_K3
nejbližší obec: Drnovice u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°10'16.32''N, 17°57'8.28''E, ± 272m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-28
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0150: z0150. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4749768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



296

6873d

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Vlachovice: křoviny v údolí potoka Sviborka, ca 1 km SZ od obce; ca 360 m
souřadnice: 49°8'17.10''N, 17°55'44.86''E, ± 450m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-04-26
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994530

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mirošov [u Valašských Klobouk], u potoka
souřadnice: 49°8'48.35''N, 17°58'42.70''E, ± 550m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-05
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994527

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Mirošov u Val. Klobouk, les 500 m východně obce, cca 400 m
souřadnice: 49°8'55.54''N, 17°59'19.51''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-04-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018188

6874a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Z2- R 4. Zlín: Valašské Klobouky: směrem ke Smolině (6874a 1942)
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'5.00''N, 18°0'46.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1966
původnost: původní
ID: 9766384

6874c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7551240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



297

6960c

původní jméno: V. Grulich: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, louka při okraji Bihanky v Dubí 1,6 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'25.00''N, 15°40'32.00''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-04-18
nálezce: Josef Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14046626

6960d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Častohostice – břeh rybníka
souřadnice: 49°0'52.08''N, 15°49'3.15''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011856

6961b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Radkovice u Hrotovic, 9 km VJV od Jaroměřic nad Rokytnou: suťový les se skalkami nad levým břehem Rokytné, cca 2,9 km
Z–ZJZ od kostela v obci. 420 m
souřadnice: 49°3'50.36''N, 15°57'50.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-04-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011935

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Rokytné, Radkovice u Hrot.: dubová habřina v bazální části levobřežního údolního svahu ca 2 km vjv. pod Příštpem;
410 m
souřadnice: 49°3'55.61''N, 15°57'27.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-04-04
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cava admixt.
původnost: původní
ID: 14011892

6961d

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Příštpo, Hostím (Bukovín)
souřadnice: 49°2'37.96''N, 15°55'56.01''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



298

lokalita: Rozkoš: lesní severní svah nad řekou Rokytnou ca 600 m SV od kaple v centru obce
nejbližší obec: Rozkoš u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'56.32''N, 15°59'5.01''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321370

6962a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrotovice; Údolí potoka Bříští, pravý přítok Mlýnského potoka nad Stínským rybníkem cca 3,2 km jižně kostela Svatého
Vavřince v obci; olšina na údolní nivě, 370 m s. m., 49°04'38"N, 16°03'07"E
souřadnice: 49°4'38.00''N, 16°3'7.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-10
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011786

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrotovice; Údolí Mlýnského potoka, Stinský rybník, cca 3,1 km jižně (176°) zámku v obci; břehový porost rybníka, 372 m s.
m., 49°04'48"N, 16°03'32"E
souřadnice: 49°4'48.00''N, 16°3'32.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011934

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bačice – niva Mlýnského potoka [= Račický potok], levý břeh, vlhké, polostinné místo (BR, OL, BO, BR), cca 2,8 km V obce;
370 m s. m., 49°04'40"N, 16°03'59"E
souřadnice: 49°4'40.00''N, 16°3'59.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-04-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011909

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrotovice; Údolí Rouchovanky (Mocly): pravobřežní údolní svah, les Obora, zmola 600 m jižně okraje obce, ca 1,3 [k]m jv.
zámku v obci; mladá habřina s dubem, 402 m s. m.
souřadnice: 49°5'51.00''N, 16°3'50.00''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



299

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrotovice; Údolí Rouchovanky (Mocly): pravobřežní údolní svah, les Obora, zmola 700 m jižně okraje obce, ca 1,3 [k]m jv.
zámku v obci; dubina, 415 m s. m.
souřadnice: 49°5'48.00''N, 16°3'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011903

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrotovice; Údolí Rouchovanky, levobřežní údolní svah pod hradištěm nad Kákovem 900 m západně statku Nové Dvory ca
3,1 km jjv. (157°) zámku v obci; smíšený les, 364 m s. m.
souřadnice: 49°4'57.41''N, 16°4'19.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-03-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011905

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrotovice; Údolí Rouchovanky, levobřežní údolní svah pod hradištěm nad Kákovem 900 m západně statku Nové Dvory ca
3,1 km jjv. (157°) zámku v obci; údolní niva, 350 m s. m.
souřadnice: 49°4'58.80''N, 16°4'16.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-03-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011906

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrotovice; Údolí Rouchovanky, levobřežní údolní svah nad hrází horního Nového rybníka ca 2 km jjv. (138°) zámku v obci;
dubina, 380 m s. m.
souřadnice: 49°5'39.00''N, 16°4'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-03-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011907

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrotovice, údolí Mlýnského potoka [= Račický potok], pravobřežní údolní svah 1 km pod hrází Stinského rybníka, pohyblivá
balvanitá suť; 370 m
souřadnice: 49°4'38.18''N, 16°4'15.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



300

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Hrotovice, údolí Mocly, olšina na nivě v polovině vzdálenosti mezi Novými rybníky a soutokem s Mlýnským potokem [=
Račický potok]; 350 m
souřadnice: 49°5'10.50''N, 16°4'18.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011873

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Hrotovice, údolí Mocly, na bázi údolního svahu pod Hrádkem, 500 m nad soutokem s Mlýnským potokem [= Račický potok];
360 m
souřadnice: 49°4'57.45''N, 16°4'17.65''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011874

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrotovice; údolí pravého přítoku Mlýnského potoka od Boříkovského dvora, u zaniklé osady Mstěnice; 370 m
souřadnice: 49°4'35.33''N, 16°4'11.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-04-05
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011857

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hrotovice; údolí Rouchovanky pod koupalištěm; 360 m
souřadnice: 49°5'32.27''N, 16°4'3.53''E, ± 350m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-04-05
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011866

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okr. Třebíč, Udeřice, okraj světlého smíšeného lesa. Stinné místo u Myslibořického potoka, 300 m S od kapličky ve středu
obce Udeřice, 400 Z od obecního úřadu Udeřice; 428 m
souřadnice: 49°5'24.78''N, 16°1'11.95''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-03-03
nálezce: Martina Bláhová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



301

6962b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: PR Údolí Oslavy a Chvojnice, Kladeruby nad Oslavou; Údolí Oslavy, temeno pravobřežního údolního svahu, lovecký zámeček
Vlčí kopec cca 1,4 km ssz. středu obce; lesy v okolí zámečku, 410 m s. m., 49°03'13"N, 16°09'47"E
souřadnice: 49°3'13.00''N, 16°9'47.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011783

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Slavětice; Údolí Olešné, rybník Pila cca 500 m jihojihozápadně kaple v obci; břehový porost západního břehu rybníka, 365 m
s. m., 49°05'56"N, 16°06'22"E
souřadnice: 49°5'56.00''N, 16°6'22.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-04-10
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011936

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Třebíč, Dolní Rokytná: Šemíkovice, údolí Rouchovanky, pravobřežní údolní svah 200 m JV Loupalova mlýna [= Texlův
Mlýn], cca 1,4 km JV středu obce Rouchovany, habřina na bázi svahu; 320 m s. m.
souřadnice: 49°3'36.19''N, 16°7'21.16''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011910

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Třebíč, Dolní Rokytná: Rouchovany, údolí Rouchovanky, pravobřežní údolní svah cca 600 m J středu obce nad
Kohoutovým mlýnem [= Soukupův Mlýn], smíšený les; 330 m s. m.
souřadnice: 49°3'51.40''N, 16°6'30.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011911

6962c

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Údolí Rokytné, Litovany, nad Kašparovým mlýnem; 360 m
souřadnice: 49°2'29.28''N, 16°2'49.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-04-05
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



302

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Biskupice-Pulkov (okr. Třebíč): Biskupice, údolí Rokytné, step nad skálou na levobřežním údolním svahu cca 430 m Z(–ZSZ)
od Újezdského mlýna, cca 1,7 km SV–VSV od kostela sv. Martina v obci
souřadnice: 49°2'44.00''N, 16°1'48.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2021-04-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095549

6962d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lhota, distr. Olomouc; in silva frondosa ca 0,5 km ad septentrionem a pago, non procul a fl. Morava, ca 220 m s. m.;
49°00'50"N, 16°07'50"E
souřadnice: 49°0'50.00''N, 16°7'50.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-03-31
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006785

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Rešice, Údolí Rokytné; báze levobřežního údolního svahu proti Valovu mlýnu, cca 1,8 km jz obce; zpevněná svahová suť,
mladý habrový les, 300 m s. m.
souřadnice: 49°2'28.17''N, 16°9'7.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-03-30
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011898

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Rešice, Údolí Rokytné; báze levobřežního údolního svahu cca 500 m zsz. Valova mlýna, cca 2 km zjz. obce; zpevněná
podsvahová suť, 310 m s. m.
souřadnice: 49°2'30.78''N, 16°8'47.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-03-30
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011899

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Horní Kounice, Údolí Rokytné; báze pravobřežního údolního svahu cca 100 m západně Valova mlýna, cca 1,5 km severně
obce; olšina na údolní nivě, 294 m s. m.
souřadnice: 49°2'25.48''N, 16°8'59.31''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-03-30
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



303

původní jméno: Corydalis solida f. trichophora
lokalita: okr. Znojmo: Tavíkovice, okraj lesa pod stráněmi v údolí na levém břehu řeky Rokytné cca 1 km severně obce. 300 m n. m.
souřadnice: 49°2'26.61''N, 16°6'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018025

6963a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dukovany, údolí Jihlavy; ChÚ Dukovanský mlýn, ochranné pásmo, na údolním svahu k severovýchodu, 400 m ssz. kóty
Vinohrádky (kóta 387); doubrava na hadci, 350 m s. m.
souřadnice: 49°5'48.84''N, 16°10'12.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011939

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dukovany, údolí Jihlavy, ChÚ Dukovanský mlýn; pravobřežní údolní svah 750 m jz. od hráze vyrovnávací nádrže, ca 2,5 km
sz. obce; 340 m
souřadnice: 49°5'53.63''N, 16°10'22.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-04-30
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011931

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice; báze levobřežního svahu pod Babami 1 km j. obce; 250 m
souřadnice: 49°5'56.84''N, 16°13'30.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-11
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011876

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lhánice, údolí Jihlavy, dubová habřina na bázi levobřežního údolního svahu pod Babami; 275 m
souřadnice: 49°5'56.84''N, 16°13'30.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-04-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



304

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Vallis fluminis Jihlava: Lhánice, báze údolního svahu západně pod Skalami; 240 m
souřadnice: 49°5'50.05''N, 16°14'46.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-04-13
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011870

6963b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Znojmo: Rokytná, křoviny kolem řeky pod obcí
souřadnice: 49°3'42.81''N, 16°19'34.23''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-04-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009448

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Rokytná; Údolí Rokytné, úpatí levobřežního údolního svahu, Rokytenské slepence; cca 0,5 km sv. obce; na podsvahových
sutích na dně údolí; 260 m s. m. [tolik to není]
souřadnice: 49°4'5.12''N, 16°19'30.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-08
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. cava
ID: 14011817

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice; dno údolí po pravém boku svahového hřbetu Skály (proti Templštejnu), na dně údolí 200 m pod
ústím potoka, 2 km jv. od obce. Lípo-javorová habřina na suti při úpatí strmých skal; 240 m
souřadnice: 49°5'39.72''N, 16°15'6.41''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-11
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011879

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Rokytné, Moravský Krumlov; v dubovém hájku na bázi levobřežního údolního svahu ca 200 m pod městem; 240 m
souřadnice: 49°3'11.33''N, 16°18'24.36''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-08
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



305

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Rokytné, obec Rokytná u Mor. Krumlova; na údolní nivě v ústí pravostranného přítoku, ca 300 m jv. obce, fragment
lužního lesa; 250 m
souřadnice: 49°3'42.53''N, 16°19'33.69''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-08
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011881

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Rokytné, obec Rokytná u Mor. Krumlova; pravostranné boční údolíčko, ca 500 m jjv. obce, dubohabřina na suti; 260 m
souřadnice: 49°3'33.37''N, 16°19'36.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-08
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011882

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Rokytné, obec Rokytná u Mor. Krumlova; slepencová stráň nad pravým břehem řeky na jv. kraji obce, fragment
suťového lesa na úpatí skal; 230 m
souřadnice: 49°3'45.19''N, 16°19'26.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-08
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011883

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Jihlavy, Biskoupky; granulitová skalka při bázi údolního svahu proti Templštýnu; 235 m
souřadnice: 49°5'34.23''N, 16°14'54.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-04-05
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011840

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Jihlavy, Jamolice, hřbet se zříceninou Templštejna v pravobřežním údolním svahu; 350 m
souřadnice: 49°5'24.18''N, 16°14'53.95''E, ± 90m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011842

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dolní Dubňany, údolí Dubňanského potoka ca 2 km pod obcí, jz. kóty 326 (Dobřínská lada); 280 m
souřadnice: 49°3'40.36''N, 16°15'8.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



306

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Biskoupky, údolí Jihlavy, na západním boku svahového hřbetu zv. Skály na levobřežní straně údolí, svahový žleb se
zpevněnou sutí; 320 m
souřadnice: 49°5'54.20''N, 16°14'54.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-04-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011927

původní jméno: Corydalis solida x C. intermedia
lokalita: Údolí Jihlavy, Jamolice, pravobřežní údolní svah u zříceniny hradu Templštejna, dubovolípový les na sklonu do bočního
údolíčka; 350 m
souřadnice: 49°5'23.37''N, 16°14'55.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-04-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011917

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres: Znojmo, obec Rokytná; 240 m n. m.; úpatí dubohabrového lesa, severní svah 600 m od mostu přes Rokytnou
souřadnice: 49°4'6.55''N, 16°19'11.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-04-14
nálezce: Alena Šmídová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017755

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Mor. Krumlov
souřadnice: 49°3'3.77''N, 16°18'22.05''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-05-01
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14017720

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Biskoupky: křovina na okraji pole a louky 650 m JV–VJV od kaple v obci; 262 m
souřadnice: 49°5'41.10''N, 16°17'28.82''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-04-05
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



307

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Biskoupky, mez u silnice na Hrubšice JV obce, pod akáty, 250 m s. m.
souřadnice: 49°5'41.10''N, 16°17'28.82''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-04-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018039

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský Krumlov, svahy nad Rokytnou východně města, cca 300 m n. m.
souřadnice: 49°3'3.47''N, 16°19'12.26''E, ± 650m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-04-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018004

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Okraj lesa na vrchu "Tábor" u Rokytné, cca 338 m
souřadnice: 49°3'32.35''N, 16°19'52.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-04-12
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018154

lokalita: Templštejn – … hora [nečit.]
souřadnice: 49°5'26.84''N, 16°14'54.26''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-03-27
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093167

6963c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Vémyslice, Kuchyňkův mlýn, keřnatá stráň s Corydalis cava – 250 m
souřadnice: 49°1'48.05''N, 16°14'30.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-05-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



308

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Čermákovice – Alinkov, listn. les, rula, 270 m
souřadnice: 49°2'12.84''N, 16°11'21.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-04-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14014719

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Vémyslice, Kuchyňkův mlýn, keřnatá stráň s Corydalis cava – 250 m
souřadnice: 49°1'48.18''N, 16°14'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-05-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018164

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Čermákovice – Alinkov, listn. les, rula, 270 m
souřadnice: 49°2'13.40''N, 16°11'19.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-04-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018168

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Vémyslice – luh u mostu přes Rokytnou SZ obce
souřadnice: 49°1'43.34''N, 16°14'29.93''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-03-21
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093216

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vémyslice – luh u mostu přes Rokytnou SZ obce
souřadnice: 49°1'43.34''N, 16°14'29.93''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-03-21
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093271

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vémyslice, niva Rokytné u mostu asi 1,5 km SZ obce, cca 260 m n. m.
souřadnice: 49°1'43.34''N, 16°14'29.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-03-21
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



309

6963d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský Krumlov, Krumlovsko-rokytenské slepence NPR, 0,1 km SV od poutní kaple svatého Floriána, dubohabrové lesy;
300 m s. m., 49°02'54"N, 16°19'15"E
souřadnice: 49°2'54.00''N, 16°19'15.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-04-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14001994

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Moravský Krumlov – Floriánek
souřadnice: 49°2'52.28''N, 16°19'11.04''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-05-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018093

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mor. Krumlov: Floriánek. Teplomilné doubravy. S. m. 300 m
souřadnice: 49°2'52.28''N, 16°19'11.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-04-26
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018074

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Mor. Krumlov – Floriánek, v podrostu lesa
souřadnice: 49°2'52.28''N, 16°19'11.04''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-04-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018176

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: In valle flum. Rokytná pr. p. Výmyslice [= Vémyslice] in Robinietis
souřadnice: 49°1'37.92''N, 16°14'59.05''E, ± 1350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-04
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



310

6964a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Brno: Budkovice, les v údolí Rokytné 0,8 km JJZ obce
souřadnice: 49°3'53.11''N, 16°20'34.02''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-03-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009459

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Rokytné, Budkovice; báze pravobřežního údolního svahu 1 km jz. obce, dubohabřina na zpevněné slepencové suti;
225 m
souřadnice: 49°3'49.85''N, 16°20'30.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-08
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011884

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Rokytné, Budkovice; pravobřežní údolní svah ca 1 km jz. od obce, babyková habřina na slepencuvé suti; 230 m
souřadnice: 49°3'49.85''N, 16°20'30.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-08
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011885

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Brno-venkov, Ivančice, lužní les pravého břehu řeky Rokytné, 20 m za splavem proti proudu, 200 m jižně, vzdušnou
čarou od malého vlakového nádraží. 218 m
souřadnice: 49°5'45.29''N, 16°22'59.91''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-04-03
nálezce: Eva Vyhnáčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017547

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okraj listnatého lesa nad oplocenkou na Réně
souřadnice: 49°5'35.34''N, 16°23'24.22''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-03-20
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



311

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Brno-venkov, Ivančice, kopec Réna – území Bařiny pod Ivančickým viaduktem, listnatý les, 5 m jihovýchodně od červené
značené cesty, od Bařiny rozc. vzdáleno asi 387 m, hojně. 202 m
souřadnice: 49°4'56.15''N, 16°24'29.27''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-04-13
nálezce: Veronika Badinová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017746

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Budkovice, vlhká místa v list. lese u potoka, u žel. trati na Znojmo, ca 1,3 km JV obce, poblíž hájovny, roztr.; 270 m
souřadnice: 49°3'50.99''N, 16°21'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017697

původní jméno: Pistolochia cava
lokalita: Budkovice, okraj lesa v aluviu Rokytné (pravý bř.) ca 0,8 km JV obce, vzácně. 240 m
souřadnice: 49°4'4.85''N, 16°21'15.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad C. cava
ID: 14017699

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Budkovice, habrodub. les u soutoku potoka s Rokytnou, ca 0,8 km JV obce, hojně. 240 m
souřadnice: 49°4'5.61''N, 16°21'16.66''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017702

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kounické předměstí (Ivančice): les sev. nad žel. tratí M. Bránice – M. Krumlov, 360 m vých. od Němčické hájovny, doubrava;
290 m
souřadnice: 49°4'57.97''N, 16°23'9.12''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-04-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



312

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ivančice, smíšený les poblíž Jihlavky nedaleko žel. mostu k Mor. Bránicím; 240 m
souřadnice: 49°4'56.22''N, 16°24'28.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-05-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017815

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Budkovice, list. les u soutoku 2. potoka s Rokytnou, ca 0,6 km JJV obce, vz. spolu s ostatními; 240 m
souřadnice: 49°4'4.45''N, 16°21'10.33''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018020

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Ivančice. Listnatý les u Rokytné mezi Ivančicemi-Němčicemi a Ivančicemi-Budkovicemi, ca 210 m
souřadnice: 49°4'39.37''N, 16°22'7.96''E, ± 1700m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-04-08
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044898

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ivančice, distr. Brno. Infimo monte Réna in Querceto-Carpineto humoso supra ripam dextram flum. Jihlava ca 100 m a
ponte ferr., ca 225 m
souřadnice: 49°4'56.16''N, 16°24'29.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-04-04
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044889

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Ivančice ad Brno: Infimo monte Réna in silva frondosa mixta supra ripam dextram flum. Jihlava ca 0,60 km supra
pontem ferreum. Ca 215 m
souřadnice: 49°5'12.61''N, 16°24'16.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-04-04
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



313

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Ivančice ad Brno. In fastigio conglomerat. collis Pekárka ad vicum Alexovice sat copiose; 240 m
souřadnice: 49°5'21.11''N, 16°20'31.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-04-28
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044891

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ivančice distr. Brno. In silva mixta (Quercus x Robinia pseudoacac.) montis Pekárka. Ca 260 m
souřadnice: 49°5'21.11''N, 16°20'31.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-04-28
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044912

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ivančice distr. Brno. In planitia ad ripam sin. fluminis Jihlava prope pag. Letkovice, ca 200 m
souřadnice: 49°5'34.02''N, 16°21'6.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-04-12
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044908

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Ivančice distr. Brno: In nemore collis Pekárka supra pag. Alexovice, substr. conglomerati; raro. 270 m
souřadnice: 49°5'21.11''N, 16°20'31.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-04-12
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044894

6964b

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Nové Bránice u Dol. Kounic v akátovém podrostu
souřadnice: 49°4'17.61''N, 16°26'27.49''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-05-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14017877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



314

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, Kocourek, dubohabřina 1,7 km SSZ od obce. 278 m n. m.
souřadnice: 49°3'2.92''N, 16°25'5.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-11
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044883

6964c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Mor. Krumlov: collis Leskoun
souřadnice: 49°0'49.68''N, 16°21'24.65''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-04-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018169

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: [Moravský] Krumlov. Leskoun
souřadnice: 49°0'49.63''N, 16°21'25.50''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-05-04
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044991

6966d

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Břeclav: Borkovany, les 1 km SV obce
souřadnice: 49°2'2.51''N, 16°49'36.97''E, ± 320m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009385

6967a

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Břeclav: Velké Hostěrádky, les 2 km S obce (Novosady)
souřadnice: 49°3'3.04''N, 16°52'20.30''E, ± 300m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1982-04-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



315

6967c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Břeclav: Velké Hostěrádky, les 1,2 km JJV obce
souřadnice: 49°1'16.89''N, 16°52'33.51''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-04-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009449

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Břeclav: Velké Hostěrádky, les 1,3 km ZJZ obce
souřadnice: 49°1'31.13''N, 16°51'28.08''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-04-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009450

lokalita: distr. Hodonín: Dambořice, les Líchy 2 km SZ obce
souřadnice: 49°2'52.30''N, 16°54'2.61''E, ± 550m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1983-04-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009407

lokalita: distr. Hodonín: Dambořice, les Lipiny 1 km ZJZ obce
souřadnice: 49°2'3.58''N, 16°54'2.14''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-04-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009408

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Břeclav: Velké Hostěrádky, údolí Skřípov 2 km SSV obce
souřadnice: 49°2'48.00''N, 16°52'53.44''E, ± 300m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1982-04-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009375

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Břeclav: Velké Hostěrádky, mez na JZ okraji obce
souřadnice: 49°1'42.17''N, 16°52'0.06''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-04-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



316

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: distr. Klobouky u Brna: v lese pod Časkovcem na stinném místě asi 800 m JV od STS Časkovec; cca 250 m
souřadnice: 49°1'28.02''N, 16°51'12.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-04-24
nálezce: Jaroslav Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044821

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Klobouky u Brna: na stinném místě v lese pod Časkovcem asi 800 m JV od STS Časkovec. S. m. 250 m
souřadnice: 49°1'28.02''N, 16°51'12.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-04-17
nálezce: Jaroslav Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045029

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: distr. Klobouky u Brna: na stinném místě poblíž průseku – asi 300 m J od STS Časkovec; cca 230 m
souřadnice: 49°1'32.68''N, 16°50'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-04-17
nálezce: Jaroslav Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044769

6968c

původní jméno: Corydalis
lokalita: Chrastavec [= les Chrástovec u obce Dražůvky]
souřadnice: 49°1'13.90''N, 17°1'36.38''E, ± 750m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986339

lokalita: distr. Hodonín: Dražůvky, les Chrástovec 1,2 km JJV obce
souřadnice: 49°1'12.83''N, 17°1'32.52''E, ± 350m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-04-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009402

lokalita: distr. Hodonín: Ostrovánky, les 1 km JJZ obce
souřadnice: 49°2'6.12''N, 17°4'22.60''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-04-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



317

lokalita: distr. Hodonín: Strážovice, okraj lesa 1 km SSZ obce
souřadnice: 49°1'10.00''N, 17°2'33.83''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-04-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009404

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Věteřov, okraje lesa 1 km jižně obce, cca 350 m n. m.
souřadnice: 49°0'59.30''N, 17°3'50.68''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-04-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14017998

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Sobůlky, les na hřebeni mezi silnicí a kótou 356 m, cca 1,5 km SZ obce
souřadnice: 49°1'39.86''N, 17°4'8.30''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-04-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017999

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Želetice: les Chrastovec. S. m. 240
souřadnice: 49°1'12.18''N, 17°1'35.98''E, ± 750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-04-05
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044899

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Hodonín: Věteřov, západní okraj lesa "Lysá hora" poblíž kóty 417,6 [zmatený popis lokality: kóta je Babí lom u
Strážovic, nikoli Lysé hory u Věteřova]; cca 410 m
souřadnice: 49°1'45.60''N, 17°3'46.20''E, ± 230m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-03-25
nálezce: Jiří Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



318

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Moravia, Kyjovská pahorkatina, distr. Hodonín, Želetice: les Chrastovec, asi 1,6 km vsv. od kostela; z. svah v dubohabřině;
250 m s. m.
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'14.00''N, 17°1'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-04-05
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2403; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Q 6967-2;
ID: 14046586

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: okres Hodonín, Nechvalín, dubohabřina U silných dubů 1,2 km JZ obce, 260 m n. m.
souřadnice: 49°2'45.26''N, 17°4'13.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-04-23
nálezce: Jana Dušánková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093266

6968d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Les Chrastí u Kyjova, listnatý smíšený les
souřadnice: 49°0'38.53''N, 17°9'42.50''E, ± 630m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-03-19
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018092

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Les Chrastí u Kyjova, listnatý smíšený les
souřadnice: 49°0'38.53''N, 17°9'42.50''E, ± 630m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-03-21
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018397

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Chrast u Kyjova
souřadnice: 49°0'38.53''N, 17°9'42.50''E, ± 630m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-04
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018173

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Les Chrastí u Kyjova
souřadnice: 49°0'38.53''N, 17°9'42.50''E, ± 630m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



319

6969b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Újezdec, les 3 km SSV obce. 260 m s. m.
souřadnice: 49°3'45.25''N, 17°16'58.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1997-04-21
nálezce: Petr Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044916

6969c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vlkoš u Kyjova
souřadnice: 49°0'32.26''N, 17°10'3.02''E, ± 408m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-04-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1156 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
původnost: původní
ID: 11413464

6970a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Velehrad, les "Háj" cca 500 m JV obce, 220 m n. m.
souřadnice: 49°5'55.64''N, 17°24'10.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1979-04-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018002

6970c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kostelany nad Moravou, les na levém břehu Moravy mezi Kostelany a Nedakonicemi, 180 m n. m.
souřadnice: 49°2'1.21''N, 17°23'35.02''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-04-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018000

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nedakonice, "Chylický les", na L břehu Moravy, 1 km VVJ obce, 178 m n. m.
souřadnice: 49°1'16.64''N, 17°23'39.38''E, ± 550m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-04-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



320

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Polešovice: v okolí Shnilého potoku v rezervaci Kolébky, asi 3,4 km JV od kostela; listnatý
les; 173 m s. m.
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'34.00''N, 17°22'0.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-04-15
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG12-072; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14046593

6972a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Polichno (distr. Zlín), dubohabřina nad levým břehem Luhačovického potoka 1,14 km J od železniční stanice, 49°03'31,1"N,
17°42'27,4"E, 240 m n. m.
souřadnice: 49°3'31.10''N, 17°42'27.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-03-04
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14017760

6972c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Újezdec u Luhačovic
souřadnice: 49°2'14.16''N, 17°41'29.98''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2018-04-26
nálezce: Stanislav Rada
pramen: Rada S., Pokorná Š, Šikula T. (2018) Přeložka silnic II/490 a II/495 Uherský Brod (obchvat částí Těšov, Újezdec): Biologický
průzkum.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047063

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Újezdec u Luhačovic
souřadnice: 49°1'59.27''N, 17°41'33.69''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2018-04-26
nálezce: Stanislav Rada
pramen: Rada S., Pokorná Š, Šikula T. (2018) Přeložka silnic II/490 a II/495 Uherský Brod (obchvat částí Těšov, Újezdec): Biologický
průzkum.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14047062

6972d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: z0060bk_253422_2_L3.3B
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.65''N, 17°47'49.99''E, ± 87m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. z0060bk: z0060bk. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4760633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



321

6973a

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Slavičín, u vodní přehrady
souřadnice: 49°5'37.81''N, 17°52'51.96''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-04-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994533

6973b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bohuslavice n/Vl.: smíš. listn. les v údolí Vláry, asi 1,5 km JV od obce; ca 360 m
souřadnice: 49°4'38.74''N, 17°56'13.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-03-14
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994531

6974a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bylnice - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7469190

6974c

lokalita: Čaganov
souřadnice: 49°1'41.03''N, 18°2'25.47''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-04-22
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13994528

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Sidonie (distr. Zlín), bukové porosty v okolí louky a lesní cesty nad pravým břehem Vláry 0,8 km SZ od železniční stanice
Vlárský průsmyk, 49°02'19"N, 18°02'44"E, 300–330 m n. m.
souřadnice: 49°2'19.00''N, 18°2'44.00''E
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-04-22
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



322

7059b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kostníky - levý břeh Želetavky 2 km VJV od obce
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'43.99''N, 15°39'26.63''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: P. Šimek
pramen: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [Natura semper viva, depon in: Ústav botaniky a
zoologie, Masarykova univerzita, Brno].
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 10109693

7059d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice, pravý břeh Želetavky se sutí, asi 600 m SV od obce
souřadnice: 48°56'36.78''N, 15°37'24.05''E, ± 230m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-04-10
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14002850

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Třebíč: Kostníky, údolí Želetavky, ChÚ Suchá skála, báze levobřežního údolního svahu 1 km sv obce Lubnice, suťový
les. 400 m s. m.
souřadnice: 48°56'36.46''N, 15°37'23.24''E, ± 210m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-04-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011938

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Lubnice: 0,82 km VSV kostela v obci, JZ cíp PR Suché skály, báze svahu - dubohabřina s bohatým podrostem, běžně. S. m.
405 m. 485631N, 153728E
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'31.00''N, 15°37'28.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04-20
nálezce: Petr Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14046624

7060a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Velký Dešov; Novosyrovický les, PR Suchá hora, okolí kóty (571 m n. m.) Suchá hora, 2,2 km jjv. kapce v obci; 520 m s. m.,
48°58'06"N, 15°42'04"E
souřadnice: 48°58'6.00''N, 15°42'4.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



323

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dešov, okres Třebíš, Dešovský les; v dubohabřině na vrcholu Suché hory (kóta 571) ca 2 km jv. obce; 560 m
souřadnice: 48°58'4.80''N, 15°43'2.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-04-20
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011839

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: okr. Znojmo, Chvalatice, okraj lesa při cestě do obce Zblovice, slabší výskyt, uprostřed lesa málo častá; 520 m n. m.
souřadnice: 48°57'21.26''N, 15°44'18.13''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-04-24
nálezce: Petr Březina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017554

7060b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Zálesí, Novosyrovický les, v údolí Doubravky pod rybníkem Vyrazilem; 405 m
souřadnice: 48°58'2.73''N, 15°47'20.93''E, ± 280m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011928

7060c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bítov; 950 m JZ od kostela v obci, Cornštejn; 48°55'56"N, 15°43'02"E, 440 m s. m.
souřadnice: 48°55'56.00''N, 15°43'2.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-04-04
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011454

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bítov; 1050 m JVV od kostela v obci, PR Růžový vrch; 48°56'00"N, 15°44'33"E, 405 m s. m.
souřadnice: 48°55'60.00''N, 15°44'33.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-04-04
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



324

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Znojmo, Bítov, S svah pod Cornštejnem u silnice Bítov–Vysočany; 370 m
souřadnice: 48°56'6.03''N, 15°42'52.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-04-03
nálezce: L. Tichý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018024

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Lokalita "Česká louka", 1,5 km J od Oslnovic. S. m. 400 m
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'55.00''N, 15°41'25.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-04-29
nálezce: Pavel Selinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 14046618

7060d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Znojmo. Světlý smíšený les u esperantského tábora v Lančovské zátoce Vranovské přehrady. Ca 440 m
souřadnice: 48°54'46.14''N, 15°47'27.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-04-29
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14045026

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Znojmo. Smíšený les severozápadně od Ptačího vrchu asi 2500 m, ca 450 m
souřadnice: 48°55'10.03''N, 15°47'23.09''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-04-29
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045027

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Štítary (distr. Znojmo): Orlí hnízdo Nature Reserve
souřadnice: 48°56'0.15''N, 15°47'54.44''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-03-27
nálezce: Pavel Veselý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Druh je z lokality doložen fotografií, roste zde společně s C. pumila.
ID: 14046504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



325

7061b

původní jméno: Corydalis solida (L.) Clairv.
lokalita: Jevišovice, Boskovštejn
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'55.11''N, 15°55'38.98''E, ± 650m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 30/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. MMI
původnost: původní
ID: 13675723

7061d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kravsko; okrajový remízek, díky poli vedle a vtroušenému akátu ruderalizace
souřadnice: 48°55'55.45''N, 15°59'47.58''E, ± 30m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
původnost: původní
ID: 13046226

7062a

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Jevišovice, niva Jevišovky 0,8 km V obce
souřadnice: 48°59'21.87''N, 15°59'58.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009429

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vevčice, vlhký list. les se smrkem v nivě Hlubokého p., 0,8 km Z Venclova ml. JJZ obce, hojně; 270 m
souřadnice: 48°57'9.78''N, 16°2'20.67''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-04-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011462

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Vevčice: teplomilná doubrava na ostrohu mezi údolími Jevišovky a Hlubokého potoka, asi 1 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.20''N, 16°2'35.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-26
nálezce: Petr Koutecký; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14118134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



326

7062b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Horní Dunajovice; Rybnice; 48°57'09"N, 16°08'52"E, 230 m s. m.
souřadnice: 48°57'9.00''N, 16°8'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-04-03
nálezce: Michaela Březinová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011460

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mikulovice u Znojma, skály na levém břehu potoka v údolí, cca 2 km SV obce, cca 280 m s. m.; 48°57'25"N, 16°05'39"E
souřadnice: 48°57'25.00''N, 16°5'39.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-04-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017723

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Višňové – podrost listnatého lesa, trať "Jiřice", 310 m
souřadnice: 48°58'22.03''N, 16°7'5.43''E, ± 700m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-04-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018179

7062c

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: Cůlpovec u Plavče, skaln. rokle u lev. břehu Jevišovky
souřadnice: 48°56'9.91''N, 16°3'56.50''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-03-22
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994614

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Znojmo: Hluboké Mašůvky, les v údolí Plenkovického potoka 1,5 km SV obce
souřadnice: 48°56'0.04''N, 16°2'22.80''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-04-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009445

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Plaveč, niva Jevišovky 1 km ZSZ obce
souřadnice: 48°56'4.69''N, 16°4'5.99''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



327

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Rudlice, niva Jevišovky u Papírny 0,7 km JZ obce
souřadnice: 48°56'38.13''N, 16°3'25.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009431

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Rudlice, vlhké loučky a křoví v nivě ř. Jevišovky, ca 300 m SSZ Šmídova ml., ZSZ obce, velmi hojně; 240 m
souřadnice: 48°56'54.23''N, 16°2'57.33''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-04-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011463

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Plaveč – Hlub. Mašůvky: u břehu Plenkovického potoka; 250 m n. m.
souřadnice: 48°55'39.18''N, 16°0'33.96''E, ± 850m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: D. Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011473

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Okr. Znojmo, obec Plenkovice; polostinné stráně bukového lesa, vlhká humózní půda; 312 m n. m.
souřadnice: 48°55'34.12''N, 16°0'22.73''E, ± 750m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-04-23
nálezce: Martina Vybíralová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Povinné" sběry studentů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity; většina sběrů rodu Corydalis z tohoto dosti
početného materiálu vypadá věrohodně (ač úspěšnost určení není vysoká), nicméně nelze vyloučit výskyt chyb, a to i úmyslných:
studenti si občas mezi sebou navzájem vyměňují či prodávají rostliny, které pak přiřadí k úplně jiné lokalitě.
ID: 14017478

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: distr. Znojmo: asi 0,5 km východně od zříc. hradu Lapikus v Pálavském lese SZ od Plavče. Cca 300 m
souřadnice: 48°56'11.50''N, 16°3'32.78''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-04-04
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



328

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Znojmo: u zříc. hradu Lapikus v Pálavském lese SZ od obce Plaveč. Cca 310 m
souřadnice: 48°56'12.72''N, 16°3'8.25''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-03-19
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044910

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Moravia occident.-meridion.: non progul a pago Příštpo [recte: Plaveč], in clivo collis Lapikus
souřadnice: 48°56'13.13''N, 16°3'9.09''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107306

7062d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Tvořihráz, slopes above Únanovka Creek 2.3 km SSW of the village
souřadnice: 48°53'60.00''N, 16°7'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-05-15
nálezce: J. Vorel
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1674983

7063a

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Višňové, podrost listnatého lesa, trať "Jiřice"; 310 m
souřadnice: 48°59'9.86''N, 16°10'10.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-04-20
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14014718

7063b

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Kadov, lesík 1 km ZJZ obce
souřadnice: 48°58'52.30''N, 16°16'17.77''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



329

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Kadov, žleb v lesíku 1,2 km JZ obce
souřadnice: 48°58'37.09''N, 16°16'27.35''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009438

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: "Kadovská skála", k. ú. Kadov, okr. Znojmo. Světlý listnatý porost pod skalami, při S okraji lokality. Exp.: Z. 245 m
souřadnice: 48°58'49.18''N, 16°16'13.46''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-03-24
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011464

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kadov, okr. Znojmo. Světlý listnatý porost na svahu (sklon k silnici Dobelice–Míšovice) vyvýšeniny asi 1 km Z od obce.
Expozice: SZ. 245 m
souřadnice: 48°58'58.44''N, 16°16'23.28''E, ± 350m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-04-18
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011478

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kadov, list. les na bázi vápencových skal po pravé straně silnice Hostěradice–M. Krumlov, ca 1,25 km ZJZ obce, hojně. 240 m
souřadnice: 48°58'47.12''N, 16°16'13.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-04-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018031

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Kadov, v lesním porostu u vápenc. skály, 250 m
souřadnice: 48°58'47.12''N, 16°16'13.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-04-05
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida et verisimiliter C. cava x solida
původnost: původní
ID: 14018153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



330

7067a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Klobouky
souřadnice: 48°59'39.12''N, 16°50'19.85''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044938

7067b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: PR Hovoranské louky 1490
souřadnice: 48°57'52.20''N, 16°58'18.05''E, ± 278m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Jan Losík; Pavel Novák
pramen: Bc. Novák Pavel, Mgr. Losík Jan PhD. (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu PR Hovoranské
louky
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11298335

7068d

lokalita: distr. Hodonín: Dubňany, vlhčí les při Zlodějské aleji 2,5 km JV obce
souřadnice: 48°54'17.83''N, 17°7'38.38''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-04-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009406

7069b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Bzenec (Bisenz), Háj.
souřadnice: 48°59'3.37''N, 17°17'58.25''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-04-12
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Corydalis intermedia admixt.
původnost: původní
ID: 13975646

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Moravský Písek – borový lesík u nádraží
souřadnice: 48°58'35.10''N, 17°18'56.01''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1958-06-23
nálezce: M. Rivola
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



331

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bzenec: v hájovém porostu na okraji lesního komplexu Doubrava asi 1 km J města
souřadnice: 48°57'55.36''N, 17°16'28.66''E, ± 1250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-04-19
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006377

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bzenec – v křovinatých mezích pod starým hradem
souřadnice: 48°58'37.30''N, 17°16'11.26''E, ± 135m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-04-06
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006834

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bzenec; les "Dúbrava", v keřnatých částech dubohabrových dosti častá
souřadnice: 48°57'1.46''N, 17°15'52.45''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1953-04-12
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006844

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bzenec; v zámeckém parku pod listnáči hojná
souřadnice: 48°58'34.79''N, 17°15'44.33''E, ± 75m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-04-18
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006843

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Hodonín: Bzenec, vlhký okraj lesa 0,5 km J nádraží
souřadnice: 48°57'56.22''N, 17°15'46.48''E, ± 220m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-04-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009439

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Bzenec (Bisenz) "Háj".
souřadnice: 48°59'3.37''N, 17°17'58.25''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-04-12
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



332

7069c

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Hodonín: Ratíškovice, les Rudníček 0,7 km V obce
souřadnice: 48°55'42.22''N, 17°11'12.60''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-04-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009425

lokalita: distr. Hodonín: Rohatec, Soboňky, lesík u potoka 1,2 km SV nádraží
souřadnice: 48°53'59.64''N, 17°12'47.73''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-03-31
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009394

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Hodonín: polesí Ratíškovice, školka Lipná, Q. Carp. primul. veris
souřadnice: 48°55'13.29''N, 17°10'25.63''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-04-12
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018161

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Ratiškovice: les Rudníček, Q. Carpin.; s. m. 200
souřadnice: 48°55'38.38''N, 17°10'41.47''E, ± 650m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-04-11
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018083

7069d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: 0_aktual_342215_36_L3.4
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.30''N, 17°18'13.79''E, ± 184m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
původnost: původní
ID: 5002819

7070d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



333

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Háj u Louky
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'43.37''N, 17°29'31.64''E, ± 504m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PR Háj u Louky - IP PR.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.04.1993 - 15.09.1994
původnost: původní
ID: 6404422

7071c

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: U Žilků, Velká u Strážnice [= Velká nad Veličkou]
souřadnice: 48°54'12.36''N, 17°30'12.95''E, ± 350m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1914-04
nálezce:  Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. cava admixt.; M. Smejkal 1977: C. solida et C. cava
původnost: původní
ID: 14018115

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Nächst d. Horákischen Mühle. U Horákových mlýnů
souřadnice: 48°54'36.31''N, 17°30'4.35''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1916-03-26
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044950

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Buschige Plätze nächst d. Horákischen Mühle. Křoví na mezi u Horáků
souřadnice: 48°54'36.31''N, 17°30'4.35''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1915-04-04
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044941

7071d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Horní Němčí, Přední louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1922 - 31.12.1956
původnost: původní
ID: 7701337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



334

7072a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Korytná, Prašnice - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7759767

7072c

původní jméno: Corydalis cava
lokalita: Korytná
souřadnice: 48°55'55.63''N, 17°40'8.51''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1935
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14017764

7072d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: U2- F 11b. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) (7072d 1924b)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.00''N, 17°46'55.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9749030

7159b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Podhradí nad Dyjí – niva Dyje pod rezervací Bílý kříž, ca 3,5 km ZJZ od centra obce; 48°53'30"N, 15°38'35"E, 345 m s. m.
souřadnice: 48°53'30.00''N, 15°38'35.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-03-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13991021

7160b

původní jméno: Corydalis solida (L.) Clairv.
lokalita: Vranov, Braitava
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'58.37''N, 15°49'27.27''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 30/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. MMI
původnost: původní
ID: 13675719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



335

7161a

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Čížov, lesy v údolí Dyje pod Hardeggem 2,8 km J obce
souřadnice: 48°51'12.65''N, 15°51'49.15''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009419

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Čížov, okraje skal proti Hardeggu 2,7 km JJZ obce
souřadnice: 48°51'23.53''N, 15°51'33.78''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009420

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Lukov, Vraní skála, okraje lesa 1,5 km JZ obce
souřadnice: 48°50'59.55''N, 15°53'37.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009423

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Čížov; 200 m JZ od vyhlídky na Hardegg, 48.8709218N, 15.8620994E
souřadnice: 48°52'15.32''N, 15°51'43.56''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-03-31
nálezce: Radomír Němec;  et al.
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011450

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Ledové sluje (Eisleiten) u Vranova n. Dyjí
souřadnice: 48°53'4.85''N, 15°50'41.44''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05-01
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011850

7161b

původní jméno: Corydalis x budensis
lokalita: Mašovice: Mločí údolí, u turistické značky na Z orientovaném svahu asi 1,5 km VJV od kostela v obci, 360 m n. m.,
48°51'10"N, 15°59'39"E
souřadnice: 48°51'10.00''N, 15°59'39.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-04-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



336

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mašovice, podrost habrodub. lesa na svahu nad Mašovickým p., 0,6 km V kostela v obci, velmi hojně; 360 m
souřadnice: 48°51'24.83''N, 15°58'56.07''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-04-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011467

7161c

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Lukov, kóta Gališ, dubohabřiny 2 km JZ obce
souřadnice: 48°50'57.22''N, 15°53'3.94''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009422

původní jméno: Corydalis solida + intermedia + hybrid
lokalita: Wallingerův mlýn [= bývalý Novohrádecký mlýn], cesta nad ním, 48.83744N, 15.90880E
souřadnice: 48°50'14.78''N, 15°54'31.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-04-03
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011448

7161d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Údolí Dyje u Devíti mlýnů
souřadnice: 48°48'59.96''N, 15°58'17.02''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-04-20
nálezce: Libor Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009453

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Podmolí, Liščí skála, úpatí 2,5 km J obce
souřadnice: 48°49'40.71''N, 15°56'33.34''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-22
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009442

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Hnánice, údolí k Papírně 1,2 km SZ obce
souřadnice: 48°48'42.46''N, 15°58'50.68''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-04-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



337

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Popice, údolí Dyje 2,5 km Z obce
souřadnice: 48°49'27.26''N, 15°58'50.75''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-04-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009418

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Za Býčí skalou údolí
souřadnice: 48°50'34.03''N, 15°59'45.88''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-03-23
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 2004: C. solida
ID: 14011480

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znojmo, NP Podyjí; okraj louky a lesa v údolí Dyje 2,3 km JJV od Mašovic ZJZ od kóty 265 Býčí skála, 230 m n. m.
souřadnice: 48°50'22.81''N, 15°59'32.51''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-04-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018034

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: NP Podyjí, Hnanice okr. Znojmo; Devět mlýnů, luhem zarůstající mlýnský náhon, 248 m s. m.
souřadnice: 48°49'1.17''N, 15°58'18.45''E, ± 250m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-04-13
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018036

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Salamanderschlucht bei Znaim [= Znojmo, Mločí údolí]
souřadnice: 48°50'42.66''N, 15°59'49.29''E, ± 450m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-04-14
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: některé rostliny intermediární mezi C. solida a C. cava; M. Smejkal 1977: C. solida et C. cava x C. solida
původnost: původní
ID: 14018119

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Podyjí – svah pod silnicí v nejužším místě výběžku Šobes
souřadnice: 48°49'10.92''N, 15°58'24.32''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-05
nálezce: B. Gruna
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



338

7162a

původní jméno: Corydalis digitata, Fumaria solida
lokalita: Znaim, am Rabenstein [= bývalý hostinec Rabštejn u Znojma, dnes místo zatopeno vodní nádrží Znojmo]
souřadnice: 48°51'16.35''N, 16°2'14.21''E, ± 120m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1845-04-17
nálezce: Franz X. Richter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13975682

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znojmo, JZ svah údolí mezi Znojmem a Hradištěm
souřadnice: 48°51'22.68''N, 16°2'21.57''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-03-28
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991022

lokalita: distr. Znojmo: Znojmo, svahy Kraví hory, křoviny při cestě od Dyje 0,5 km JZ města
souřadnice: 48°51'6.28''N, 16°1'50.63''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-03-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009392

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Gránické údolí, k. ú. Znojmo-Hradiště. Světlý listnatý porost na svahu pravého břehu Gránického potoka, v dolní části, při
začátku "křížové cesty". 255 m
souřadnice: 48°51'29.47''N, 16°2'29.91''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-04-20
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011465

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znojmo-Hradiště, k S exp. stráně akát. lesa při silnici ke Znojmu v údolí Gránického p., ca 0,8 km SZ kostela Hradiště, velmi
hojně. 310 m
souřadnice: 48°51'52.82''N, 16°1'46.15''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-04-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011466

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Znaim. – Granitzt.; Thayath. Fasanenw. Wchen bei Tesswitz [= Dobšice]. An schattigen Orten
souřadnice: 48°51'35.41''N, 16°2'15.89''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-04-01
nálezce: Josef Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



339

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znojmo, svah od Kraví hory k Dyji na okraji lesa a zahrádek 450 m JV od hráze vodní nádrže, 260 m s. m.
souřadnice: 48°51'8.97''N, 16°2'3.66''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-04-07
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018037

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znaim [= Znojmo]
souřadnice: 48°51'20.44''N, 16°2'30.46''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1937
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14017994

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Znojmo, Granické údolí. 230
souřadnice: 48°51'34.78''N, 16°2'18.18''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-04-15
nálezce: František Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044988

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znaim, Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště]
souřadnice: 48°51'29.70''N, 16°2'5.05''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1938
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044822

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znaim, Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště]
souřadnice: 48°51'29.70''N, 16°2'5.05''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1937
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045033

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znaim [= Znojmo]
souřadnice: 48°51'19.75''N, 16°2'32.53''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-04
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14044999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



340

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Znojmo: Gránické údolí, podél potoka. S. m. 279 m. Souřadnice: 485135 s. š., 160215 v. d.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°2'15.00''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-03-28
nálezce: Š. Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠP16/006; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14046615

7162b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Znojmo: Znojmo-Suchohrdly, Purkrábka, suchá dubina při zelené značce [dnes červená značka] 2,7 km SV obce
souřadnice: 48°53'11.59''N, 16°7'8.87''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-03-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009460

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: "Zmijiště", k. ú. Těšetice, Kyjovice. Vlhčí stanoviště v dolní části lesostepního svahu na levém břehu potoka Únanovky nad
vodní nádrží, cca 2,5 km SZ kostela v obci Těšetice. Expozice: J. 245–280 m
souřadnice: 48°53'50.24''N, 16°7'41.11''E, ± 270m
nadmořská výška: 245-280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-04-09
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011471

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: "Purkrábka-les", k. ú. Znojmo-Suchohrdly. Dubový porost, vtroušeně Pinus, Picea, asi 1,6 km V od kóty 356 (Demblínek), u
křižovatky 2 cesních cest. Na lokalitě hojný porost Scilla bifolia L. 320 m
souřadnice: 48°53'18.21''N, 16°7'22.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-03-20
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011476

původní jméno: Coridalis solida f. trichophora
lokalita: Suchohrdly u Znojma, Quercetum cca 2 km SV obce, cca 300 m n. m.
souřadnice: 48°52'59.50''N, 16°6'41.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-04-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



341

původní jméno: Corydalis
lokalita: Znojmo, pag. Tvořihráz, SW in declivibus supra ripam sept. rivuli Unanovka; s. m. 270–300
souřadnice: 48°53'35.10''N, 16°6'22.04''E, ± 1120m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-04-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018439

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Znojmo – Kuchařovice, Tvořihráz
souřadnice: 48°53'38.45''N, 16°6'34.24''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-04-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018398

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Znojmo – Kuchařovice. Les Purkrábka
souřadnice: 48°53'3.88''N, 16°6'48.24''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1956-04-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14018152

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Znojmo: Suchohrdly, les Purkrábka 2 km SSV od obce, listnatý les, 320 m
souřadnice: 48°53'16.37''N, 16°6'31.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-03-27
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044888

7162c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Konice: les u zelené turistické značky v Trauznickém údolí, asi 0,9 km Z od kostela v obci, 290 m n. m., 48°49'53"N,
16°00'51"E
souřadnice: 48°49'53.00''N, 16°0'51.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-04-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993887

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znojmo, NP Podyjí; Konice, v údolí potůčku vlévajícím se do vodní nádrže Znojmo, vlhká rokle 1 km ZJZ obce, 250 m s. m.
souřadnice: 48°49'57.89''N, 16°0'48.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-04-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



342

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znaim, Thajatal [= Znojmo, údolí Dyje]
souřadnice: 48°50'28.82''N, 16°0'37.63''E, ± 2800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-04-22
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14044998

7162d

původní jméno: Corydalis fabacea
lokalita: Lesík vých. vsi Nesachleby, Znojmo
souřadnice: 48°50'27.70''N, 16°5'36.49''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-04-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Corydalis cf. cava admixt.; Č. Deyl 1995: C. solida
ID: 14006841

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lesík vých. vsi Nesachleby, Znojmo
souřadnice: 48°50'27.70''N, 16°5'36.49''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-04-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006885

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lesík na sev. svahu Načer. kopce, Nesachleby, Znojmo
souřadnice: 48°50'21.65''N, 16°5'48.85''E, ± 230m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-04-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006886

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Lesík sevvých., Nesachleby, Znojmo
souřadnice: 48°50'37.21''N, 16°5'41.28''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-04-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006887

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Dyje, luh na P břehu řeky 1,5 km JJV obce
souřadnice: 48°50'3.38''N, 16°7'36.61''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



343

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo: Tasovice, skály nad splavem na P břehu 1,5 km ZJZ obce
souřadnice: 48°49'51.69''N, 16°8'24.00''E, ± 125m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009435

původní jméno: Corydalis solida subsp. digitata
lokalita: Nesachleby lesík
souřadnice: 48°50'31.38''N, 16°5'39.68''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-03-18
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011481

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Pelzberg bei Mühlfraun [Dyje, vrch Palice]
souřadnice: 48°50'43.25''N, 16°5'59.72''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-04-29
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14011488

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Znaim. – Granitzt.; Thayath. Fasanenw. Wchen bei Tesswitz [= Dobšice]. An schattigen Orten
souřadnice: 48°50'34.10''N, 16°5'10.77''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-04-01
nálezce: Josef Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14014769

původní jméno: Corydalis solida f. trichophora
lokalita: Znojmo, Oblekovice S svahy kóty 278 m východně obce, 250 m n. m.
souřadnice: 48°50'25.85''N, 16°5'50.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018059

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kuketaj bei Mühlfraun [počeštěný název místa Guckethay (Pohled do Dyje) v Dyjském oblouku mezi Nesachleby a Dyjí]
souřadnice: 48°50'49.91''N, 16°5'56.78''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-04-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
ID: 14018118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



344

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo. V podrostu akátového lesíka na Palici mezi Nesachleby a Kateřinským dvorem. Ca 258 m
souřadnice: 48°50'28.66''N, 16°5'53.14''E, ± 220m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-04-11
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044878

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znojmo. Frauenholz u Tasovic. S. m. 245
souřadnice: 48°50'8.85''N, 16°7'42.78''E, ± 1200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-04-23
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044930

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znaim, Mähren. Kuketay im Föhrenwäldchen [počeštěný název místa Guckethay (Pohled do Dyje) v Dyjském oblouku mezi
Nesachleby a Dyjí]
souřadnice: 48°50'49.91''N, 16°5'56.78''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-05-04
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044929

7163c

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Znojmo. V křovinách na pravém břehu Dyje u splavu v Krhovicích. S. m. ca 198 m
souřadnice: 48°48'47.76''N, 16°10'4.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-04-15
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044872

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Krhovice – v křovinách na pravém břehu Dyje asi 50 m od mostu; s. m. 198
souřadnice: 48°48'47.76''N, 16°10'4.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-04-07
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045031

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: Krhovice – v křovinách na pravém břehu Dyje asi 50 m od mostu; s. m. 198
souřadnice: 48°48'47.76''N, 16°10'4.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-04-07
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



345

7163d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Znojmo: Božice, les nad rybníčkem 1,5 km V od nádraží
souřadnice: 48°49'27.85''N, 16°18'28.71''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-04-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009334

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Znoj.-brn. pah., ZN, Božice, na hrázi rybníka Prostřední Karlov v údolí Příčnýho potoka 1,45 km V–VSV od žel. stanice Božice.
190 m
souřadnice: 48°49'32.23''N, 16°18'32.39''E, ± 75m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018046

7167b

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Hodonín: Starý Poddvorov, Horní Kapansko les 1 km S obce
souřadnice: 48°53'13.52''N, 16°59'15.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-04-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009426

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Hodonín: Starý Poddvorov, les Horní Kapánsko 1,5 km SV obce
souřadnice: 48°53'13.73''N, 16°59'50.35''E, ± 430m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-04-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009427

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Čejkovice u Hodonína. Les Kapansko
souřadnice: 48°53'12.10''N, 16°59'23.73''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-04-14
nálezce:  Hlinecký
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018075

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Čejkowitz bei Göding [= Čejkovice u Hodonína]
souřadnice: 48°53'12.10''N, 16°59'23.73''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-04-15
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1977: C. solida
původnost: původní
ID: 14017972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



346

7168a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Dolní Bojanovice: Zlodějský les, Querc. Carp.; ca 200 m
souřadnice: 48°51'30.90''N, 16°59'55.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-04-19
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018084

7168b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hodonín: polesí Ratíškovice, Q.-Carp. mezi Pánovem a reservací olšinou mezi Třetí jezdeckou a Vrátní alejí; s. m. 200
souřadnice: 48°53'20.67''N, 17°9'11.16''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-04-12
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018085

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Hodonín, v dubovém lese severovýchodně od Hodonína. S. m. 200 m
souřadnice: 48°53'33.89''N, 17°7'47.17''E, ± 1700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-04-26
nálezce: Dana Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044902

7168d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mikulčice, přírodní park Mikulčický luh, SV od Slovanského hradiště, 3 km VJV od obce, lužní les; 160 m s. m., 48°48'25"N,
17°05'32"E
souřadnice: 48°48'25.00''N, 17°5'32.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-04-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002004

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Hodonín: Mikulčice, Valy, lužní les 0,5 km V vykopávek
souřadnice: 48°48'17.44''N, 17°5'45.52''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-04-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



347

lokalita: distr. Hodonín: Mikulčice, les Skařiny 3 km VJV obce, SV archeologické lokality
souřadnice: 48°48'29.60''N, 17°5'44.44''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-04-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14009415

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Mikulčice (okr. Hodonín), v tvrdém lužním lese v okolí lesní cesty 0,58 km SV od pavilónu Velké Moravy, 3,1 km VJV od
kostela, 154 m n. m., 48°48'24"N, 17°05'29"E
souřadnice: 48°48'24.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-03-14
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017788

původní jméno: Corydalis pumila
lokalita: distr. Hodonín, lužní les 100 m sz. od areálu NKP Valy u lesní cesty modré a zel. turist. značky před Smuhou 2,5 km
východně od obce Mikulčice; ca 160 m
souřadnice: 48°48'4.82''N, 17°5'1.41''E, ± 190m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-04-09
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044818

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Hodonín, u lesní cesty modré a zelené turist. značky před Smuhou 100 m sz od areálu NKP Valy v lužním lese 2,5 km
východně od obce Mikulčice, ca 160 m
souřadnice: 48°48'4.82''N, 17°5'1.41''E, ± 190m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-04-09
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044865

lokalita: Mikulčice – Skařiny – u vykopávek
souřadnice: 48°48'11.35''N, 17°5'24.27''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-04-08
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093172

7169a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hodonín, Rohatec, les Roztrhánky, 3 km SSZ obce, cca 200 m n. m.
souřadnice: 48°53'50.20''N, 17°11'17.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-04-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



348

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Hodonín: Rohatec, stráň v sev. části akátiny u silnice do Hodonína, severových. část obce. S. m. 180 m
souřadnice: 48°53'22.59''N, 17°11'12.41''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-04-02
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045022

původní jméno: Pistolochia solida
lokalita: distr. Hodonín; Rohatec, vlhčí místa v křovinách u osady Soboňky, 1,5 km SV od nádraží
souřadnice: 48°53'52.35''N, 17°12'59.94''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-04-24
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044598

7169b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: H-M 23a. Hodonín: Radějov: Žerotín (7169b 1930a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°19'31.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9713137

7169d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Mlýnky, SV Sokolovny; listnatý les
souřadnice: 48°50'47.46''N, 17°19'26.81''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-04-18
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14017968

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Collis Rozsocháč supra Radějov
souřadnice: 48°50'54.59''N, 17°19'4.40''E, ± 450m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-04-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



349

7170a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Kněždub, Šumárník - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989
nálezce: J. Lacina
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k ochranářskému mapování. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7713041

7170b

původní jméno: Corydalis digitata
lokalita: CH Bílé Karpaty: Montis Výzkum supra Hrozn. Lhota
souřadnice: 48°52'9.30''N, 17°26'17.93''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-04-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14018174

7171a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: z0022bk_351124_91_L5.1
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.19''N, 17°33'50.11''E, ± 432m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: Petra Hájková
pramen: Jiří Němec. z0022bk: z0022bk. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5018075

7171b

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bílé Karpaty, Malá Javořina (964 m) JZ od Strání, S svah hřbetu k vrchu Durda (842 m)
souřadnice: 48°51'26.00''N, 17°39'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-05-13
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2701384

7171c

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Strážnice-49, Javorník 8, Hrkavá, 556 B 6
souřadnice: 48°50'24.00''N, 17°34'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-01
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: původní
ID: 941918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



350

7171d

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: distr. Hodonín: Nová Lhota, kroviny na Kubíkově vrchu, 2,6 km J od obce. 650 m
souřadnice: 48°50'32.01''N, 17°36'5.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-05
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14044866

7172a

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Hřeben Javořiny, sestup [Okr. Hodonín, Bílé Karpaty, Vápenky, hora Velká Javořina, pohraniční hřeben]
souřadnice: 48°51'42.01''N, 17°40'19.29''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1961-05-09
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002930

původní jméno: Coryalis solida
lokalita: Uh. Brod; Javořina JZ od Strání; dosti hojně; cca 750–880 m
souřadnice: 48°51'42.01''N, 17°40'19.29''E, ± 2000m
nadmořská výška: 750-880 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-04-06
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 14002924

původní jméno: orig.: Corydalis solida; J. Prančl 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. distr. Uh. Brod - Strání: Javořina - prales
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'42.00''N, 17°40'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-04-25
nálezce: Michal Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14046595

původní jméno: Corydalis solida
lokalita: Bílé Karpaty: Strání, Velká Javořina (970), suťový les sz. hřebene při červené značce, cca 700 m
souřadnice: 48°53'6.19''N, 17°40'7.59''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-05-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




